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— . -4. — 59. — 3. — (1918) 
— — 4. — 60. — 5. — (1919) 
— — 4. — 63. — 2. — (1920) 
— — 4. — 66. — 4. — (1921) 
— — 4. — 68. — 1. — (1922) 
— - — 4. — 70. — 5. — (1923) 
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— — 4. — 76. — 2. — (1925) 
— — . 4. — 77. — 2. — (1925) 
— — 4. — 78. — 5. — (1926) 
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— — 4. — 85. — 3. — (1929) 
— — 4. — 89. — 5. — (1930) 
— — 4. — 104. — 1. — (1935) 
— — 4. — 117. — 3. — (1940) 
— — 4. — 133. — 5. — (1945) 
— 4. — 149. — 3. — (1950) 

Københavns Kommunes statistiske kontor har udgivet følgende publikationer 
vedrørende bolig- og huslejeforhold i Hovedstaden: 

Tabelværk til Københavns Statistik nr. 6 (1880) 
— - — — . 9 (1885) 
— - — — - 10 (1890) 
— - — — - 11 (1896) 
— - — — - 12 (1901) 
— - - — - 13 (1901) 
— - - — - 16 (1906) 
— - — - - 19 (1911) 
— - — — - 20 (1916) 
— - — — - 22 (1921) 
— - — — - 23 (1925) 
— - — — - 24 (1930) 
— - - — - 25 (1935) 
— - — — - 26 (1940) 
— - — — - 27 (1945) 
— - — — - 28 (1950) 
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F o r o r d 
Preface 

I fortsættelse af Departementets tidl^ere redegørelser for bolig- og hus-
lejeforholdene (jfr. litteraturfortegnelsen og forordet t i l hæftet for tællingen i 
1935) meddeles i nærværende hæfte resultaterne af boligtællingen den 1. ok
tober 1955, som er udvidet t i l at omfatte hele landet, mens de tidligere tæl
linger kun har omfattet byer og større bymæssige bebyggelse. De såkaldte 
enkeltværelser er ligesom ved tællingen i 1950 kun omtalt i tilla^get.. 

Kedegørelsen er udarbejdet på grundlag af 1/10 af tællingsmaterialet og 
bringer resultater for grupper af kommuner, men ikke for de enkelte kom
muner; for så vidt angår de enkelte kommuner i hovedstadsområdet og i 
Århusområdet skal der henvises t i l de særlige opgørelser, som de statistiske 
kontorer i København respektive Århus har foretaget. ^ 

Foreløbige resultater af boligtællingen er bragt i Statistisk Årbog og 
Statistiske Efterretninger. 

Nærværende hæfte er udarbejdet i Departementets 4. kontor, og ledelsen 
af arbejdet har været overdraget t i l fuldmægtig T. Kirstein. 

Det statistiske Bepartem&rd i marts 1959. 

C. Ulrich Mortensen 

i E. N. Skade 



1. Tæll ingens omfang og bearbejdelse. 
Scope and methods of the census. 

Boligtællingen 1955 er den første landsomfattende undersøgelse af 

boligforholdene, som er afholdt. De tidligere tællinger behandlede hus

leje- og boligforholdene i byer, forstæder og større bymæssige bebyggel

ser, i 1950 dog også i et vist omfang de mindre bebyggelser, men efter 

henstilling f ra Boligministeriet inddroges i 1955 også de egentlige 

landkommuner, herunder landbrugsejendomme under tæUingsområdet. 

A. De behandlede emner. 
" ; ' ' Seope. 

Også med hensyn t i l de behandlede emner har der i forhold t i l t id

ligere tællinger fundet visse, dog mindre, udvidelser sted. 

Samtidig med at den tidligere benyttede opdeling efter ejendonmaens 

art - hvor bl. a. det vanskeligt definérbare begreb »villa« anvendtes -

er opgivet t i l fordel for en sondring mellem een-, to-, flérfamiliehuse 

m. V . , er der foretaget særlige undersøgelser af beboelses- og udstyrs^ 

forholdene for lejligheder opdelt efter husets art; ligeledes er det 

undersøgt i hvilket omfang sociale grupper, arbejdere og funktionærer 

m. V . , bebor huse af forskellig art. 

Om installationsforholdene er der indhentet mere udførlige oplys

ninger end tidligere, bl . a. pm opvarmningsformerne, ligesom vandr 

forsyningen i landkommunerne er nærmere belyst. 

T i l de lejligheder i landkommunerne, der ikke tidligere havde været 

inddraget under boligtællingerne, kunne i det væsentlfge benyttes 

samme spørgeskema som t i l byerne. Af hensyn t i l de i visse henseender 
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særlige forhold på landbrugsejendommene har manjdog ved særlige 
spørgsmål, ved anvisninger eller ved bearbejdelsen af skemaerne søgt 
sådanne forhold taget i betragtning. Af sådanne eraner kan foruden 
vandforsyningen nævnes landarbejderboliger, som ejes af gården;land
brugsmedhjælperne og de af disse beboede værelser er behandlet som 
hørende t i l landbrugsejendommen. 

For huslejens vedkommende er der ved denne tælling kun givet 

oplysninger for de udlejede lejligheder, medens tidligere ejerlejlig

hederne også var med i huslejetabellerne. En undersøgelse af husleje

forholdene for de forskeUige sociale grupper er også foretaget, en så

dan undersøgelse blev sidst foretaget i 1940. 

Ved 1950-tællingen gik man for første gang over t i l for en del af 

tabellerne at opgøre resultaterne på grundlag af et udvalg svarende 

t i l en tiendedel af samthge lejligheder. Ved nærværende tælling er aJle 

resultater opgjort på repræsentativt grundlag, en tiendedel af bolig

bestanden. Dette har medført, at visse specifikationer, navnUg lokale 

opdelinger, har måt te t erstattes af mere summariske opgørelser, idet 

usikkerheden bliver for stor ved mere detaillerede delinger af materi

alet, j f r . nedenfor. 

B. Eommnnegrapper. 
District categories. 

Ligesom det var tiKældet i 1950 for en del af tabellerne er der i 1955 

ingen oplysninger meddelt for de enkelte kommuner, og i stedet er 

benyttet kommunegrupper som enheder. 

" Hovedstaden (København, Frederiksberg og Gentofte kommuner) 

bliver således behandlet under eet, og det samme gør sig gældende for 

Hovedstadens 9 jorstadsfcrnnmuner^); Københavns Statistiske Kontor 

har i »Statistisk Månedsskrift« bragt oplysninger om boligforholdene 

i hver enkelt af kommunerne i disse områder foruden om 10 andre 

kommuner i Hovedstadens omegn. 

Brøndbyerne, Gladsakse, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Lyngby-Tårbæk. 
Rødovre, Søllerød og Tårnby. 
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Provinsbyerne er sammenlagt t i l bygrupper, nemlig byer med over 
20 000 indbyggere, med 10-20000 indbyggere og byer med under 
10 000 indbyggere, i overensstemmelse med de ved folketællingen pr. 
1. oktober 1955 konstaterede indbyggertal. 

I modsætning t i l tidl^ere tællinger, hvor kun de større forstads-

bebyggelser var inddraget under tællingen, således i 1950 bebyggelser 

i 32 forstadskommuner, er i 1955 alle forstadshehyggélser uanset størrelse, 

beUggende i 69 kommuner, optalt under provinsbyernes forstæder. Da 

klassificeringen af forstadsbebyggelseme måtte foretages på et tids

punkt, hvor folketællingen endnu ikke havde afsluttet sit arbejde 

med afgrænsningen af disse bebyggelser, afviger området for provins

byernes forstæder i folketællingens og i boligtællingens forstand 

på enkelte punkter fra hinanden. Således er Brabrand stations

by og enkelte andre, mindre bebyggelser, som ved folketællingen i 

1955 er blevet overflyttet f ra de bymæssige bebyggelser t i l provins

byernes forstæder, i boligtællingen 1955 stadig placeret under de by

mæssige bebyggelse. 

Der er endvidere rubriceret 39 enkelte bymæssige bebyggelser som 

havende over 2 000 indbyggere og 79 bebyggelser med 1-2 000 ind

byggere, og dette samlede antal bebyggelser, 118, afviger fra de ved 

folketællingen optalte 124 bebyggelser, bl. a. fordi det på tidspunktet 

for afgrænsningen endnu ikke var gjort op, om folketallet i et antal 

bebyggelser siden 1950 var steget t i l over 1000. 

Den øvrige del af landet, d. v. s. sognekommuner uden bymæssige 

bebyggelser over 1000 indbyggere samt de dele af de tidligere nævnte 

sognekommuner, som ikke er forstadsbebyggelser eller bebyggelser 

iøvrigt over 1000 indbyggere, er opdelt i 2 grupper, nemlig landbrugs

ejendomme og ejendomme iøvrigt. 

I et stort antal tabeller har man dog ved den »stedhge« opdeling 

slået to eller flere af de nævnte bygrupper sammen, enten på grund 

af den usikkerhed, der er forbundet med en stærk opdeling af ma

terialet, eller fordi der kun er uvæsentlige forskelle mellem by-

grupperne. 
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c. Lejlighedsbegrebet. 
Concept of dwelUng. 

Tællingsenheden har i de abnindelige opgørelser ligesom ved tidligere 

tællinger været lejligheden og ikke ejendommen. 

Lejligheder i snævrere forstand er bestemt t i l beboelse af mere varig 

karakter og er tjenlige t i l beboelse af private husstande, så det er 

n);uligt for indehaveren at føre selvstændig husholdning. Egentlige lej

ligheder beboet af gifte funktionærer m. v. med egen husstand i fælles

husholdninger samt lejligheder i erhvervsejendomme, herunder land

brugsejendomme, falder ind under denne definition; det samme er 

tilfældet med de såkaldte klublejligheder, der udelukkende bebos af 

logerende, og hvor de af de enkelte logerende benyttede beboelsesrum 

betragtes som selvstændige lejligheder, d. v. s. fortrinsvis 1-værelses 

lejligheder, dog kun såfremt der t i l sådanne hører køkken eller egen 

kogeinstallation. Blandt lejligheder i snævrere forstand må også med

regnes de såkaldte blandede lejligheder, der både anvendes t i l beboelse 

og i erhvervsøjemed, mens lejligheder og lokaler, der udelukkende 

anvendes i erhvervsøjemed, ikke omfattes af undersøgelsen. 

I den almindelige redegørelse for resultaterne af boligtællingen er 

også medregnet beboelsessteder, der efter deres indretning og anven

delse kun er beregnet på midlertidigt at benyttes t i l beboelse; det 

gælder således sommerhuse, husvildebarakker, béboelsesvogne, skibe 

m. V . , for så vidt de faktisk var beboet på tæUingstidspunktet. 

I de almindelige opgørelser indgår også tjenesteboliger m. v., folke

pensionistboliger samt ubeboede lejligheder, d. y. s. lejligheder, der 

fortrinsvis er midlertidigt ubeboede på grund af dødsfald m. v. eller 

er ikke-udlejede lejligheder i nybygninger. 

Enkeltværelser, hvorved forstås selvstændigt udlejede værelser uden 

køkken eller egen kogeinstallation, er derimod ikke opfattet som lej

ligheder og er derfor ikke medtaget i de almindelige opgørelser, men 

er udskilt og omtalt i tillægget, j f r . side 90 ff. 

I tabellerne om huslejeforhold er kun medtaget almindeligt udlejede, 

rene beboelseslejligheder, herunder andelslejligheder, men ikke ejer-
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lejligheder, klublejligheder, tjenesteboliger o. 1., samt blandede lejlig
heder, bl . a, fordi lejeværdien for de udeladte lejhgheder ikke kan 
tages som udtryk for den leje, der under sædvanlige forhold ville blive 
betalt for lej%heden, eller fordi lejen er en t i l andre formål beregnet 
fiktiv værdi. Dé øvrige tabeUer omfatter derimod hele lejlighedsbe-
standen. 

D. Yærelsesbegrebet. 
Concept of room. 

I de fleste tabeller er lejlighederne opdelt efter antallet af værelser 

som udtryk for lejUghedens størrelse; i flere henseender ville en for

deling af lejlighederne efter etagearealet være mere fyldestgørende, 

men indhentelsen af sådanne oplysninger ville kræve mere detaillerede 

forespørgsler. 

Ved opgørelsen af antal værelser i lejligheden er ethvert ahnindeligt 

beboelsesrum medtaget d. v. s. også kamre, beboede kvistværelser, 

pigeværelser og værelser t i l logerende og landbrugsmedhjælpere; end

videre værelser, der anvendes såvel t i l beboelse som i erhvervsøjemed, 

men ikke kontorrum, butiksrum o. 1., der ikke tillige anvendes t i l 

beboelse. 

Derimod anses køkken, som ved internationale sammenligninger 

tælles med som et værelse, efter dansk sprogbrug ikke som et værelse 

og er derfor ikke betragtet som et sådant. Problemet er dog uden 

større praktisk interesse, da mindre end 2 procent af lejlighedsbestan-

den mangler køkken, og enkeltværelserne behandles i et særligt afsnit. 

E . Udvælgelsen af materialet. 
Seleetion of the material. 

Ligesom i 1950 har udfyldelsen og indsendelsen af boligskemaeme i 

1955 været nøje knyttet t i l den samtidig afholdte folketælling, idet 

indersiden på folketællingens hovedskema er benyttet som boligskema, 

j f r . side 134. 

Allerede ved 1950-tællingen blev visse tabeller for provinsens ved

kommende opgjort ved hjælp af et udvalg af hulkortene for samtlige 
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lejUgheder. Udvælgelsen af den tiendedel af lejlighederne, som er 
blevet benyttet ved opgørelsen af tællingsresultaterne for 1955, er 
foretaget kommunevis på grundlag af boligskemaeme ved afmærkning 
af hver tiende lejUghed anført på disse; for at sikre en ligelig repræ
sentation af de store landbrugsejendomme over 80 ha er disse holdt 
uden for udvælgelsen af tiendedelen og først tillagt som helhed efter 
opregningen på grundlag af tiendedelsudvalget. Ti l kontrol med at 
samtlige lejligheder er repræsenteret i tiendedelsmaterialet, er det på 
grundlag af tiendedelen beregnede antal lejligheder i hver kommune 
blevet sammenholdt med det i følge folketællingen opgjorte antal hus
stande. 

For de tre hovedstadskommuner blev allerede boligtællingen i 1950 

opgjort på grundlag af en tiendedel af lejlighederne. Ved tællingen i 

1955 har man benyttet det samme udvalg revideret under hensyn t i l 

de i perioden 1950-55 nedlagte lejhgheder samt suppleret med en 

tiendedel af de i samme periode nyopførte lejhgheder. 

For alle de udvalgte lejligheder er der dernæst foretaget revision 

og kodning af oplysningerne om boligforholdene, og efter fremstillingen 

af hulkort er de repræsentative opgørelser udarbejdet. 

F . Materialets fnldstændighed. 
Completeness of material. 

Ti l illustration af materialets fuldstændighed er i efterfølgende 

tabel I det beboertal, der fandtes i de undersøgte lejligheder og enkelt

værelser i 1955, sammenlignet med det beboertal, der inden for tilsva

rende områder blev opgjort ved den samtidig afholdte folketæUing. 

Nærværende undersøgelse omfatter 97,2 procent af samtlige ind

byggere, i Hovedstadens forstæder endda meget nær ved 100 procent. 

Tages det i betragtning, at der ifølge en foreløbig opgørelse for folke

tællingen 1955 var ca. 20000 af indbyggerne i Hovedstaden, ca. 35 000 

i provinsbyerne og ca. 40000 i den øvrige del af landet, ialt ca. 95000 

personer, som var fastboende uden selvstændig husholdning i fælles-
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Tabel L Sammenligning af beboertallet ved folketælUngen 
og boligtællingen 1965. 

Comparison of number of occupants in the population census and the housing 
censur, 1955. 

Antal 
indbyggere ved 
folketællingen 

1. okt. 1955 
mmberof 

oeeupants in 
population 

eensm 

Antal beboere') 
i samtlige 

beboelseslejlig
heder l.okt.l955 

number of 
oeeupants^) in 
all dweUings 

Boligtællingens 
beboertal i pet. 

af folke
tællingens 

indbyggertal 
number of 

occupants in the 
housing census 

as per cent of the 
number ofoccup. 
in the population 

census 

Hovedstaden the eapital 960 319 921170 
Hovedstadens 9 forstæder suburhs of 

the eapital 266 807 266 120 
Provinsbyerne provincial towns ... 1188838 1150 830 
Provinsbyernes forstæder suburbs of 

provindal towns 145 996 142 340 
Bymæssige bebyggelser med over 

1000 indbyggere urban areas ... 260187 244 780 

Byer m. v. i alt towns and urban 
areas, total 2 822 147 2 725 240 

Sognekommuner iøvrigt rural 
districts 1 626 254 1596 930 

Hele landet Denmark 4 448 401 4 322 170 

Herunder 7 910 beboere i enkeltværelser inel. 7 910 occupants of single rooms. 

pet. 

95,9 

99,7 

96,8 

97,5 

94,1 

96,6 

98,2 

97,2 

husholdninger, samt at folketallene tillige omfatter personer uden 

fast bopæl, heraf i Hovedstaden ca. 5 000 personer, kan man regne med, 

at boligtællingen i 1955 repræsenterer praktisk taget samtlige lejlig

heder i hele landet. 

Ti l sammenligning kan anføres, at boUgtællingen i 1950 omfattede 

95,2 procent af befolkningen i byer, forstæder og større bymæssige 

hebyggelser, I 1955 var den procentvise andel i byer m. v. steget t i l 

96,6 procent bl. a. som f ø ^ e af, at tællingen i 1955 - i modsætning t i l 

tidUgere tællinger - også har omfattet landbrugsejendomme indenfor 

disse områder. 
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G. Usikkerhedsgrænser. 
Reliability of the results. 

Under hensyn t i l at de på repræsentativt grundlag beregnede resul

tater er behæftet med nogen usikkerhed, har man såivel for de beregnede 

antal lejligheder i de anvendte fordelinger som ved de beregnede gen

nemsnitstal skønnet over usikkerhedens sandsynlige størrelse. Denne 

er i begge tilfælde stærkt aftagende med stigende antal. 

Hvad de beregnede lejlighedsantal angår, v i l middeKejlen ved be

regnede antal på ca. 400 være ca. 15 procent, ved beregnede antal på 

ca. 900 være ca. 10 procent, ved beregnede antal på ca. 3 500 være 

ca. 5 procent, og ved endnu større antal mindre end 5 procent. Dette 

v i l sige, at det faktiske antal lejligheder med en i sikkerhed på ca. 95 

procent v i l afvige mindre end to middelfejl fra det berégnede antal 

lejligheder. Er det beregnede antal lejligheder 3 500, v i l det faktiske 

antal lejligheder med en sikkerhed på 95 procent ligge i intervallet 

3 150-3 850. 

Ved opgørelserne over antal beboere kan usikkerheden ventes at 

være af omtrent samme størrelse som for det t i l antallet af beboere 

svarende antal lejligheder. 

Skønnes middelfejlen ved de beregnede antal at være større end 

15 procent, er dette angivet i tabellerne ved en * foran tallet, nemlig 

ved beregnede antal lejligheder på under 400 og ved beregnede antal 

beboere på under 1000. 

Ved gennemsnitsberegningerne, f. eks. for den gennemsnitlige årlige 

husleje og det gennemsnitlige antal beboere pr. lejlighed, er usikker

hedsgraden bestemt af antal observationer (lejhghedstallet) og spred

ningen i den betragtede gruppe. Ved beregning af husleje- og beboer

gennemsnit kan middelfejlen således være ca. i 5 procent, såfremt 

gennemsnittet beregnes på grundlag af henholdsvis lejeoplysninger for 

50 lejligheder og beboeroplysninger for 100 lejligheder. Da man har 

ment, at usikkerhedsgraden bør være mindre ved disse gennemsnitstal 

end for det opregnede antal lejligheder, er der anbragt en * foran de i 

tabellerne angivne gennemsnit, såfremt gennemsnitsberegningerne er 
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udført ved hjælp af oplysninger om husleje- og beboelsesforholdene 
for et færre antal lejligheder end henholdsvis 50 og 100. 

I denne forbindelse skal det nævnes, at der ved sammenligning af 

tal fra 1950- og 1955-tællingen, må tages hensyn t i l , at usikkerheden 

på størrelsen af de stedfundne ændringer i almindelighed v i l være 

større, såfremt 1950-tællingens resultater også er opgjort på repræsen

tativ basis; for Hovedstadens vedkommende gælder dette dog ikke, 

idet man i dette område har udtaget de samme lejligheder ved de to 

tællinger. 

2. Lejlighedernes art og besiddelsesforhold i forbindelse med en 
fordeling af lejlighederne på landsdele. 

Types of dwellings; owners and occupants; dwellings distriluted ly distrid 
categories. 

1 dette afsnit er der gjort rede for undersøgelsens resultat med 

hensyn t i l arten af den ejendom, hvori lejligheden er beliggende, samt 

med hensyn t i l lejlighedsindehaverens besiddelsesforhold overfor lej

ligheden (ejer, lejer, andelshaver o. s. v.). Undersøgelsen omfatter samt

lige 1385130 lejligheder. Lejlighedernes størrelse og udstyr er be

handlet i de to følgende afsnit, 3 og 4. 

A. Lejlighedernes lokale fordeling. 
GeograpMcal distribution of dwellings. 

I hele landet var der ved tællingen i 1955 i alt 1385130 lejligheder; 

heraf var 426 220 beliggende i Hovedstaden med forstæder og et 

lignende ^ntal, 432 910 i provinsbyerne med forstæder. I de store by

mæssige bebyggelser med mindst 1000 indb. fandtes i alt 77 380 

lejligheder, i de mindre bymæssige bebyggelser og i de egentlige land

distrikter var antallet af lejligheder 448 620, heraf 184 700 i landbrugs

ejendomme, j f r . efterfølgende tabel I I . 

Indenfor det tidligere tællingsområde, byer m. v., fandtes 936 510 

lejligheder, hvilket er 11 pet. flere end i 1950. Denne stigning på i alt 
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Tabel n. LejUghedsbestanden 1950 og 1955. 
Total number of dwellings 1950 and 1955. 

Tilvækst 
fra 1950 

1960 1966 tU 1955 
Inerease 

from 1950 
to 1955 

pet. 

Hovedstaden!) the capital 339 648 344 340 1 
Hovedstadens 9 forstæder suburbs of the eapital 67 401 81 880 43 
Provinsbyerne provineial towns 352 281 389 030 10 
Provinsbyernes forstæder*) suburbs of provineial 

towns 30 636 43 880 
Bymæssige bebyggelser med over 1000 indbyg

gere«) urban areas 64 836 77 380 

Byer m. v. i alt towns and urban areas, total.. 844 801 936 610 ca. 11 

Sognekommuner iøvrigt: rural districts 
Excl. landbrugsejendomme excl. farms 
Landbrugsejendomme farms 

Hele landet Denmark 

263 920 
184 700 

1 386 130 ca. 8 
København, Frederiksberg og Gentofte Copenhagen, Frederiksberg, and Gentofte. 

*) Tallene for 1950 og 1955 kan ikke direkte sammenlignes, da der i 1955 er medtaget nogle flere 
omr&der i disse grupper the figuree for 1950 and 1955 are not direct comparable aa in 1955 a fetc more 
areas were iruUvded in these groups. 

ca. 92 000 lejligheder har væsent l ipt fundet sted i Hovedstadens for

stæder og i provinsbyerne, hvis lejlighedstal er forøget med henholdsvis 

ca. 24 000 og ca. 37 000, hvilket andrager henholdsvis 43 og 10 pet., 

medens der kun har været en ringe stigning i de tre hovedstadskom

muner. Også i provinsbyernes forstæder og i de bymæssige bebyggelser 

har der fundet en relativ betydelig vækst sted i lejlighedstallet, men 

tallene kan ikke direkte sammenlignes ved de to tællinger, da der i 

1955 er medtaget nogle flere mindre forstadsbebyggelser og bymæssige 

bebyggelser end i 1950. Den samlede tilvækst i byer m. v. er for

trinsvis forårsaget af det i perioden 1950-55 fuldførte boUgbyggeri 

på ca. 90 000 lejligheder. I samme periode er et mindre antal lejlig

heder gået ud af brug som følge af nedrivninger, overgang t i l anden 

anvendelse end beboelse o. 1. Størrelsen af den samlede tilvækst i antal 
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lejligheder i byer m. v. er desuden betinget af det lige nævnte formelle 
forhold, at der i 1955 er blevet medtaget flere bebyggelser end i 1950. 

I de landkommuner, som ikke var medtaget i boligtællingen for 
1950, har nybyggeriet 1950-55 udgjort ca. 4 pet. af antallet af lejlig
heder i 1955. 

I hele landet forefandtes der i 1950 henimod 1300 000 lejligheder, 
og tilvæksten fra 1950 til 1955 har udgjort ca. 100 000 lejligheder eUer 
omtrent 8 pet. 

B . Beboelsesejendommenes art. 
Types of residential huildings. 

I tabelafdelingens tabel 1 er givet en fordeling af samtlige lejlig
heder efter arten af den ejendom, hvori de er beliggende, og et uddrag 
heraf er anført i tabel III . En almindelig sammenligning med for
delingen i 1950 kan ikke foretages, da der som nævnt side 7, i 1955 
er foretaget væsentlige ændringer i karakteriseringen af ejendom
mene efter art. 

Det fremgår af tabellen, at 428 480 lejUgheder var beUggende i 
enfamihehuse, og lægges hertil de 191 900 lejligheder i landbrugsejen
domme, der oftest kun bebos af en enkelt husstand, har undersøgelsen 
givet det resultat, at ca. 45 pet. af alle husstande her i landet bor i et 
hus for sig selv. Størsteparten af disse bor i deres eget hus, og derud
over findes et antal husejere, der bor i ^et hus sammen med lejere. 

Med hensyn til betegnelsen landbrugsejendom skal her bemærkes, 
at lejlighederne i denne gruppe ganske overvejende bebos af ejere, 
forpagtere og bestyrere af landbrugsejendomme, medens landarbejder-
boliger er henført til gruppen fritliggende enfamihehuse, således at det 
samlede antal omtrent vil svare til de eksisterende landbrugsejendomme. 

I huse med to lejligheder fandtes i alt 145 280 lejligheder, hvilket 
er godt en tiendedel af alle lejUgheder, og i ejendomme med 3 eller 
flere lejligheder, som her er benævnt etageejendomme, fandtes 570 100 
lejligheder, 41 pet. af aUe lejligheder. 

Af enfamiliehusene var langt de fleste, i alt 351260 eller 82 pet., 
statistiske Meddelelser. 4. række. 170. 2 
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Tabel H L Lejlighedernes fordeling efter husets art. 1955. 
Distribution of dwellings ly type of iuildings. 

Hoved
staden 

the 
Capital 

Hoved
stadens! 
9 for

stæder 
suburbs 

ol the 
eapited 

Provinsbyer provinnal toums 

med 
20 000 

indb. og 
derover 

more 
than 

m. 
med under 
10- 10 000 

20 000 indb. 
indb. lesB 

than 

lait 
total 

Pro
vins

byernes] 
for

stæder 
suburbs] 
ofthe 
pro-

vineial 
toums 

Bymæs. 
bebyg. 
m. o. 
1 000 
indb. 
urban 
areas 

w. more 
than 

1000 in-\ 
habit. 

Byer 
m. V. 
i alt 

toums 
and 

urban 
areat, 
total 

Sogne-
komm. 
iøvrigt 
rural 

distriets 

Hele 
landet 

A n t a l lej l igheder i 
numher of dwellings in 

Enfamiliehuse 
one-family houses 
fritliggende detached 19760 24010 
række-, kæde- og 

dobbelthuse row 
houses, etc 5840 12210 

sammenbyggede m. 
a. huse other non-
detached houses... 480 *330 

i alt total 26080 36550 
Tofamiliehuse 

two-family houses 
fritUggende detached 12260 5560 
sammenbyggede m. 

a. huse non-detach. , 870 *380 
i alt total 13130 5940 

Etageejendomme i alt 
avartm. build. total . 300660 36510 
heraf baghuse of whieh: 
back buildings 16490 *370 

Landbrugsej end. farms - *350 
Andre erhvervsejend. 

el. institutioner other 
non-residential build. 2350 1310 

Sommerhuse, barakker 
o.l.summer houses,etc. 2120 1220 

Samtl. lejUgh. all dwell. 344340 81880 
Procenter per cent 

Enfamiliehuse 
fritliggende ~ 5,8 29,3 
række-, kæde- og 

dobbelthuse 1,7 14,9 
sammenb. m. a. huse 0,i *0,4 
i alt 7̂ 6 44,6 

Tofamiliehuse 
fritliggende 3,6 6,8 
sammenb. m. a. huse 0,2 *0,5 
i alt 3̂ 8 7^ 

Etageejendomme i alt 87,3 44,6 
heraf baghuse 4,8 *0,5 

Landbrugsejendomme - *0,4 
Andre erhvervsejend. 

eller institutioner . . 0,7 1,6 
Sommerh.,barakkero.l. 0,6 1,5 
Samtlige lejligheder . . 100,o 100,o 

31280 16210 18950 66440 19360 34270 163840 187420 351260 

14880 7360 6720 28960 1020 1980 50010 2160 52170 

5030 3390 6360 14780 750 2300 18640 6410 25050 
51190 26960 32030 110180 21130 38550 232490 195990 42848a 

24590 11600 9200 45390 10590 14110 87910 34100 

8250 3500 4440 16190 640 2030 20110 3160 

122010 

23270 
32840 15100 13640 61680 11230 16140 108020 37260 

141860 30610 23730 196200 8950 14910 557230 12870 

5710 2370 1840 9920 •340 990 28110 1320 
1080 520 1470 3070 1440 2340 7200 184700 

7850 3940 4250 16040 790 5110 25600 16340 

1270 *280 410 1960 *340 *330 6970 1460 

146280 

570100 

29430 
191900 

41940 

7430 
236090 77410 75630 389030 43880 77380 936610 448620 1386130 

pet. —— 

13,3 20,9 26,1 17,1 44,1 44,3 17,5 41,8 26,4 

6,3 
2,1 

9,5 
4,4 

8,9 
8,4 

7,4 
3,8 

2,3 
1,7 

2,5 
3,0 

6,3 
2,0 

0,5 
1,4 

3,8 
1,8 

21,7 34,8 42,4 28,3 48,i 49,8 24,8 43,7 31,o 

10,4 15,0 12,2 
3,5 4,5 5,9 

11,6 24,1 18,3 
4,2 1,5 2,6 

9,4 
2,1 

7,6 
0,7 1,7 

13,9 19,5 18,1 
60,1 39,5 31,4 

2,4 3,1 2,4 
0,5 0,7 1,9 

3,3 
0,5 

5,1 
*0,4 

6,6 
0,6 

16,8 
60,5 

2,5 
0,8 

4,1 
0,5 

26,6 
20,4 
*0,8 
3,3 

1,8 
*0,8 

20,9 
19,3 

1,3 
3,0 

6,6 
*0,4 

11,5 
69,5 

3,0 
0,8 

2,7 
0,7 

8,3 
2,9 
0,3 

41,2 

3,6 
0,3 

10,5 
41,1 

2,1 
13,9 

3,0 
0,5 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,o 100,o 100,o 100,o 
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fritliggende på egen grund. Der findes relativt meget få af den art 
huse i Hovedstaden, hvor etageejendommene dominerer, langt flere i 
Hovedstadens forstæder og provinsbyerne og i de øvrige dele af landet 
udgør de mellem 40 og 45 pet. af samtlige lejUgheder. Medregnes i de 
egentl̂ e landkommuner landbrugsejendommene til de fritliggende 
enfamiliehuse, stiger procenten til 83. 

I de enfamiliehuse sammenbygget med andre huse, som på skemaerne 
er betegnet som række-, kæde- og dobbelthuse, findes i alt 52170 
lejligheder. Denne beboelsesform findes ganske overvejende i provins
byerne og i Hovedstadens forstæder, medens der kun findes få i de 
bymæssige bebyggelser og på landet. 

Endehg findes der 25 050 lejligheder beliggende i enfamiliehuse, der 
er sammenbygget med andre huse og ikke i skemaerne har fået beteg
nelsen række-, kæde- og dobbelthuse. Sådanne huse findes overvejende 
i provinsbyerne, navnlig i de mindre. Adskillelsen mellem de to grupper 
kan være usikker, men det må antages, at de sammenbyggede en-
famihehuse, der ikke er kaldt række-, kæde- og dobbelthuse, sammen 
med de tilsvarende tofamiliehuse fortrinsvis omfatter husrækkerne i 
typiske ældre gader i mindre byer. 

Af lejligheder i tofamiliehuse findes som nævnt i alt 145 280. Disse 
huse er stort set fordelt over de forskellige områder på lignende måde 
som enfamiliehusene, dog med flere i de større byer og langt færre 
på landet. 

Etageejendommene omfatter alle huse med 3 lejligheder eller derover, 
og der er ved denne tælling ikke foretaget nogen fordeling efter størrelse 
af husene i denne gruppe. Etageejendommene er helt dominerende i 
Hovedstaden, i de store provinsbyer omfatter de 60 pet. af lejlighederne, 
i de mindste provinsbyer 31 pet. og i de rene landkommuner kun 3 pet. 
I baghuse forefindes i alt 29 430 lejligheder, heraf i Hovedstaden ca. 
16 500 lejligheder og ca. 5 700 i de store provinsbyer. Ved 1950-tæl-
lingen blev der i byer m. v. optalt ca. 41000 lejligheder i baghuse, og 
heraf var ca, 20 000 beliggende i Hovedstaden. 
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Der er endvidere optalt 41 940 lejligheder i erhvervsejendomme eller 
institutioner og 7 430 sommerhuse, barakker o. 1. med helårsbeboelse, 
henholdsvis 3, o og 0,5 pet. af alle lejligheder. 

Der er ved denne l̂ esom ved tidligere tællinger foretaget en op
gørelse af hvormange af lejhghedrøief-der-var .beliggende i kælder. 

Tabel I V . Kælderlejligheder. 1966. 
Basement dwellings. 

1965 1950 

Samtlige 
lejligheder 

aU 

Heraf kælder-
lejligheder 
of whieh: 
baseTnerU 
dwellings 

Kælder-
lejligheder 
basement 
dweUingg 

dweUingg abs. 
no. pet. abs. 

no. 
pet. 

Hovedstaden the capital 344 340 1 030 0,3 
Hovedstadens 9 forstæder suburbs of the 

capital 81880 *150 *0,2 
Provinsbyerne provineial towns 389 030 3 770 1,0 
Provinsbyernes forstæder suburbs of pro

vineial towns 43 880 420 l,o 
Bymæssige bebyggelser m. o. 1000 indb. 

urban areas 77 380 460 0,6 

Byer m. v. lait 
towns and urban areas, total 936 510 5 830 0,6 

Sognekommuner iøvrigt rural districts . 448 620 810 0,2 

Hele landet Denmark 1 385 130 6 640 0,5 

1270 0,4 

*120 *0,2 
4 410 1,3 

440 1,5 

460 0,7 

6 700 0,8 

Af ovenstående tabel IV ses, at der fandtes i alt 6 640 kælderlejlig
heder, hvilket andrager 0,5 pet. af samtlige lejligheder. Der er ret stor 
forskel mellem kommunegrupperne. Forholdsvis flest kælderlejhgheder 
fandtes i provinsbyerne og disses forstæder og færrest i Hovedstadens 
forstæder og på landet. Ligesom ved tidligere tællinger er der også i 
1955 konstateret en nedgang i antallet. 
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C. Lejlighederne fordelt efter besiddelsesforholdet. 
Analysis ly owner-occupied, tenant-occupied dwelKngs, etc. 

I efterfølgende tabel V er alle lejlighederne fordelt efter den måde, 
på hvilken lejhghedsindehaveren besidder lejligheden, som ejer, lejer, 
andelshaver o. s. v. 

For hele landet dækker almindelig udlejning godt to femtedele af 
samtlige lejUgheder, og et lignende antal bebos af ejeren selv. Lægges 
til den sidste gruppe de 5 pet. andelslejUgheder og de 4 pet. blandede 
beboelses- og forretningslejligheder beboede af ejeren, ses det, at netop 
halvdelen af samtlige lejligheder bebos af ejeren. Den yderst forskelHge 
byggeraåde i større og mindre byer og på landet medfører imidlertid, 
at forholdet mellem ejer- og lejerlejUgheder i de enkelte områder afviger 
meget stærkt fra det nævnte gennemsnit. I Hovedstaden er det således 
kun 15 pet. af lejlighedsindehaverne, der bor i egen lejhghed eller i 
andelslejlighed, i forstæderne derimod 45 pet., i provinsbyerne 40 pet., 
i disses forstæder 68 pet., og endelig kan anføres, at i det område, hvor 
der ikke tidligere har været optaget boligstatistik, nemlig sognekom
muner uden større bymæssig bebyggelse, er det ikke mindre end 
81 pet., der bor i egen lejUghed, mens kun ca. 9 pet. af lejlighederne 
er udlejet. 

Af tabel V ses endvidere, at der findes 47 250 lejligheder i gruppen 
tjenesteboliger, friboliger o. 1., og at der af sådanne findes forholdsvis 
mange i de rene landkommuner. Som en særlig gruppe er optalt funk
tionær- og arbejderboUger ved landbrug o. 1.; denne gruppe omfatter 
principielt kun huse, der ejes af en landbrugsejendom og bebos for 
størstedelen af landarbejdere. Af de i alt 18 910 lejfigheder, der er op
talt i denne gruppe, hører 7190 til landbrugsejendomme på over 80 ha. 

Antallet af folkepensionistboliger andrager 14100 og er væsentligst 
beliggende i Hovedstaden og provinsbyerne. 

Klublejligheder, hvoraf der er optalt 5 480, er overvejende beliggende 
i Hovedstaden. Opgørelsen er foretaget således, at hvert enkelt lejemål, 
som regel et enkelt værelse, er talt som en lejlighed. 
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Tabel Y . Lejlighederne fordelt 
The dwellings distributed 

Hoved
staden 

the 
capital 

Hoved
stadens 

Provinsbyer 
provincial towns 

• 

Hoved
staden 

the 
capital 

9 for
stæder 
suhurbs 

ofthe 
capital 

med over 
20 000 
indb. 

more (han 

med 
10-20 000 

indb. 

m. nnder 
10 000 
indb. 

less (han 

lait 
total 

Lejligheder beboet af ejeren owner-oceu-
pied dwellings 29 760 

Andelslejligheder eo-operative dwellings . 21060 
Udlejede lejligheder tenant-oecupied dw. 265 730 
Funktionær- eller arbejderbolig ved land

brug dwellings for agr. employees 
Tjenesteboliger, friboliger o. 1. official 

dwellings etc 8 720 
Klublejligheder sub-divided flåts 3 210 
Folkepensionistboliger old-age pensioners 

dwellings 5 770 

{udi. tenant-oce. .. 5 300 
beboet af ejeren 
owner-occupied... 1070 

Sommerhuse, barakker o. 1. summer hou
ses, etc 2 120 

Ledige og ubeboede lejligheder empty and 
unoceupied dwellings 1 610 

Samtlige lejligheder all dwellings 344 340 

29 650 
6170 

39 920 

62 910 
22 790 

134 210 

25 380 
4180 

37 210 

30 270 108 560 
4 600 31570 

28 370 199 790 

*50 *80 *70 *20 *170 

1680 
480 

6 720 
940 

3 050 
*280 

2 980 
*90 

11 760 
1310 

660 
760 

4 800 
6 720 

1260 
2 040 

920 
2 250 

6 980 
11010 

2120 6 040 3 290 5180 14 610 

1220 1270 *280 410 1960 

*180 610 *370 440 1420 

81880 236 090 77 410 75 530 389 030 

Gruppen blandede lejligheder er lejligheder, der også omfatter værel
ser som udelukkende anvendes i erhvervsøjemed, f. eks. som butik, værk
sted, kontor. Af sådanne lejhgheder er der optalt i alt 77 960, hvoraf 
de fleste, 55 930, er beboet af ejeren. Under den sidstnævnte gruppe, 
der kan betegnes som mindre erhvervsvirksomheder i eget hus, findes 
kun få i Hovedstaden, i de største provinsbyer omfatter de 3 pet. af 
samtlige lejhgheder, i de middelstore 4 pet., i de små 7 pet., i de by
mæssige bebyggelser 9 pet., og i de rene landkommuner, fraregnet 
landbrugsejendomme, er 11 pet. af lejlighederne af denne type. 

Der er ved tæUingen 1955 optalt 5120 ubeboede lejligheder, spredt 
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efter lejeforhold m. m. 1965. 
by type of tenancy. 

Provins
byernes 

for
stæder 
suburbs 
of pro-

towns 

Bymæssige bebyggelser 
urban areas 

med over 
2 000 
indb. 

more (han 

med 
1-2 000 
indb. 

med over 
1000 

indb. i alt 
total 

Byer 
m . V. 
i alt 

toums 
and 

urban 
areas, 
total 

Sognekommuner iøvrigt 
rural districts 

exd. 
land-

bmgsejen-
domme 

excl. 
farms 

land-
brogsejen-

domme 
lait 
totcH 

Hele landet 
Denmark 

Aptal 
numher pet. 

24 610 
3 260 

11190 

19 430 
2 710 

13 960 

17 610 
1060 
8 460 

37 040 
3 770 

22 410 

229 510 
64 830 

639 040 

161 630 
2 060 

38 370 

181890 

1550 

333 520 
2 060 

39 920 

563 030 
66 890 

578 960 

40,7 
4,8 

41,8 

*320 *240 440 680 1220 17 060 630 17 690 18 910 1,4 

1080 
*290 

1660 
*120 

2 030 
*40 

3 690 
*160 

26 920 
6 450 

19 840 
*30 

490 20 330 
*30 

47 250 
5 480 

3,4 
0,4 

*220 
440 

*230 
930 

*80 
910 

*310 
1840 

13 940 
19 340 

*160 
2 690 

- *160 
2 690 

14100 
22 030 

1,0 
1,6 

2 020 3 040 3 810 6 860 26 570 29 360 - 29 360 55 930 4,0 

*340 *140 *190 *330 6 970 1460 - 1460 7 430 0,5 

*210 •160 *150 *300 3 720 1260 *140 1400 5120 0,4 

43 880 42 600 34 780 77 380 936 510 263 920 184 700 448 620 1 385 130 100,0 

ret jævnt over hele landet. En stor del af disse var ikke egentlig ledige, 
men midlertidigt ubeboede på grund af reparation, dødsfald eller fordi 
lejeren endnu ikke var flyttet ind i lejligheden. Mellem de resterende 
2 910 ubeboede lejligheder var der nogle tjenesteboliger, medens de 
øvrige efter oplysningerne på tællingsskemaerne må opfattes som 
egentlig ledige, hvorved der ifølge instruktionerne forstås lejligheder 
i nybygninger, der ikke er udlejet, men for hvilke der forehgger til
ladelse til ibrugtagen, samt lejligheder i andre ejendomme, der ikke er 
udlejet, men hvor indflytning straks kan finde sted. Ifølge opgørelsen var 
der i byer m. v. i 1955 1 890 sådanne ledige lejhgheder mod 910 i 1950. 
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Tabel YL Lejlighedernes procentvise fordeling efter lejeforholdets art. 1955. 
Percentage distribution of dwelUngs by type of tenancy. 

Udlejede 
tefMfit-

oceupied 

Beboede 
af ejeren 

oimer-
occupied 

Andels
lejligheder 
eo-operative 

Øvrige 
lejligheder 

other 

1960 1955 1950 1955 1950 1955 1960 1955 

pet. 
Hovedstaden the capital 79,i 77,2 8,5 8,6 5,4 6,i 7,o 8,i 
Hovedstadens 9 forstæder 

suburbs of the capital 60,i 48,8 36,2 36,2 4,5 6,3 9,2 8,7 
Provinsbyerne provincial towns 56,7 51,4 25,5 27,9 6,9 8,i 11,9 12,6 
Provinsbyernes forstæder 

suburbs of provincial towns.. 37,8 25,5 48,3 65,9 4,3 7,4 9,6 11,2 
Bymæssige bebyggelser m. o. 

1000 indb. urban areas 36,8 28,9 42,7 47,9 2,5 4,9 18,o 18,3 

Byer m. v. i alt towns and urban 
areas, total 63,o 57,6 21,6 24,5 5,3 6,9 10,i ll,o 

Til belysning af udviklingen i de sidste 5 år er i tabel VI anført den 
procentvise fordeling af lejlighederne efter besiddelsesforholdet hen
holdsvis i 1950 og 1955 indenfor de enkelte kommunegrupper. Det må 
herved erindres, at en sådan sammenligning kun kan foretages for det 
tidligere boUgtællingsområde, byer og bymæssige bebyggelser, hvor 
udlejede lejligheder spiller en langt større rolle end for landet som 
helhed. 

Fra 1950 til 1955 er der foregået en i betragtning af dette forholds
vise korte tidsrum meget stærk forskydning fra udlejning tU de andre 
former for besiddelse. Andelen for lejligheder beboet af ejeren er så
ledes steget fra 21,6 til 24,5 pet., andelslejligheder fra 5,3 til 6,9 pet., 
og samtidig er de udlejede lejligheders andel faldet omtrent tilsvarende, 
fra 63,0 til 57,6 pet. Dette nettoresultat er fremkommet på den måde, 
at til- og afgang af udlejede lejUgheder næsten har opvejet hinanden, 
medens nettotilgangen væsenthgst falder på ejerlejligheder. I overens
stemmelse hermed ses af byggestatistikken, at opførelsen af etagehuse 
i byer m. v. i denne periode kun har omfattet halvdelen af det samlede 
fuldførte boUgby^eri. 
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Det bemærkes, at de såkaldte blandede lejligheder, hvor der drives 
erhvervsvirksomhed i lejligheden, er medregnet under gruppen »øvrige 
lejhgheder«. 

De udlejede lejUgheders andel er formindsket langt mindre i Hoved
staden og dens forstæder end i de øvrige kommunegrupper, og om
vendt viser ejerlejlighederne ingen stigning i hovedstadsområdet. An
delslejligheder viser betydelig stigning overalt, men stærkest i provins
byernes forstæder og navnlig i de bymæssige bebyggelser. 

D. De udlejede lejligheder fordelt efter ejerforholdet. 
Tenant-oceupied dwellings by ownership. 

Størsteparten af de 648 600 almindeligt udlejede, rene beboelses
lejligheder og ledige lejligheder herunder andelslejligheder er beUg-

Tabel Y D . De udlejede lejUgheder^) fordelt efter ejerforholdet. 1966. 
Tenant-occupied dwellings by ownership. 

Lejligheder i ejendomme 
tilhørende 

dwellings in buildings 
belonging to 

Antal lejligheder 
Number of dwellings 

Heraf lejlig
heder opført 

of which: dwel
lings constructed Lejligheder i ejendomme 

tilhørende 
dwellings in buildings 

belonging to med 
central
varme 
leith 

central 
healing 

nden 
central
varme 
withovt 
central 
healing 

la i t 
total 

1940 eUer 
tidligere 
1940 or 
earlier 

1941-55 

Privatpersoner, aktieselskaber 
0.1. private persons, joint-stock 
companies, etc 167 470 317 940 486 410 446 680 38 830 

Bolig- og byggeforeninger med 
offentlig støtte building socie-
ties, etc. receiving public subsid. 73 890 19 390 93 280 12 280 81000 

Bolig- og byggeforeninger iøvr. 
other building societies, etc 6 760 20 870 27 630 26 940 690 

Kommuner eller Staten local and 
6 820 27 140 32 960 25 950 7 010 

Stiftelser og velgørende forenin
ger charitdble institutions 3 680 5 640 9 320 8 380 940 

I alt total... 267 620 390 980 648 600 520130 128 470 
») Excl, udlejede lejligheder I landbrugsejendomme og lejligheder uden oplysning om ejer

forholdet. 
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gende i ejendomme, der ejes af private personer, aktieselskaber o. 1., 
nem% i alt 485 410, hvoraf en trediedel er udstyret med central
varme, jfr. foranstående tabel VII. 

Den næststørste gruppe er 93 280 lejligheder opført af bygge- og 
boligforeninger med offentUg støtte efter boligstøttelovene af 1933 
eUer senere dato; 79 pet. af disse lejUgheder har centralvarmeinstalla
tion. Endvidere findes der 32 960 lejligheder i kommunal eller statslig 
eje, 27 630 ejes af boUg- og byggeforeninger i øvrigt og 9 320 af stiftel
ser og velgørende foreninger. 

Af de 93 280 lejligheder opført af bygge- og boligforeninger med 
offentlig støtte er de 81000 opført i årene 1941-55, og denne ejerform 
er dominerende inden for udlejningsejendomme opført i denne periode. 

3. Lejlighedernes fordeling efter værelsesantal. 
Dwellings analysed by number of rooms. 

I tabelafdehngens tabel 1 er samtlige lejUgheder fordelt efter an-
taUet af værelser i lejUgheden, henholdsvis indenfor kommunegrupper 
og indenfor grupperingen efter husets art. Som uddrag heraf er i efter
følgende tabel VIII anført fordelingen efter værelsesantal og kom
munegrupper, dels absolut og dels procentvis. 

Der er ikke ved boligtæUingen indhentet oplysninger om lejligheder
nes størrelse målt i kvadratmeter, og opgørelserne giver derfor ikke et 
fuldstændigt udtryk for lejlighedernes størrelse. 

Af den procentvise fordeUng ses, at i landet som helhed er 3 værelser 
det almindeUgst forekommende med 30,9 pet. af samtlige lejligheder, 
nær efterfulgt af 2-værelsers lejligheder med 26,8 pet., 4-værelsers lej
Ugheder dækker også en meget betydelig andel, 19,6 pet., og 5 værelser 
og derover findes i knap en femtedel af lejUghederne. Som 1-værelses 
lejligheder er optalt 4,o pet. af samtlige, idet der, som anført i indled
ningen, under 1-værelses lejligheder kun er medregnet værelser med 
køkken eUer kogeinstaUation, hvorimod de egentUge enkeltværelser 
rr omtalt i tillægget. 



27 I I I 

Tabel Y D L Lejlighedernes fordeling efter antal værelser. 1955. 
Dwellings analysed by number of rogms. 

Antal lejligheder med 
number of dwdlings with 

1 
vær. 
room 

2 
vær. 

room« 

3 
vær. 

rooms 

4 5 6 7 
vær. vær. vær. vær. 

rooms rooms rooms rooms 

8el.fl. 
vær. 

rooms 
ormore 

Antal 
lejligh. 
[med 
oplyst 
antal 
værel
ser̂ ) 
total 

Anta l lejligheder i : 
number of dweUings in 

Hovedstaden the capital.. 26400 142060 84100 66680 20320 9030 3820 2930 344340 
Hovedstadens 9 forstæder 

suburbs ofthe capital... 3210 18240 30110 19870 7070 1990 660 730 81880 

Provinsbyer med over 
20 000 indbyggere pro-
vincialtownsw.morethan 14660 87710 79200 32890 13140 4420 2270 1800 236090 

Provinsbyer med 
10—20000 indbyggere. 2990 21910 28070 14140 6280 2230 960 840 77410 

Provinsbyer med under 
lOOOOmåh.less than 2360 19320 26970 16720 7490 2630 1060 1090 76630 

Provinsbyerne i alt provin-
dal towns, total 20010 128940 133240 62760 26910 9180 4270 3730 389030 

Provinsbyernes forstæder 
suburbs of provine, towns 1410 9370 16170 9240 4920 1960 790 1020 43880 

Bymæssige bebyggelser 
med over 2000 indb. ur
ban areas with more than 820 9620 14700 9350 4470 1930 940 770 42600 

Bymæssige bebyggelser 
med 1-2000 indbyggere 510 7220 11660 7760 3980 1840 770 1050 34780 

Bymæssige bebyggelser m. 
o. 1000 indb. i alt total 1330 16840 26350 17110 8450 3770 1710 1820 77380 

Sognekommuner iøvrigt: 
rural distriets 

Excl. landbrugsejen
domme excl. farms ... 
Landbrugsej end. farms 

Hele landet Denmark... 
Byer m. v. 

towns 
and urban areas 

2140 44920 94910 60630 29850 13100 6810 7360 268620 
440 7860 41470 44360 29880 20290 12610 23990 180900 

54940 368230 425360 269640 127400 69320 29670 41680 1376030 

1965 
1950 

62360 316460 288970 164660 
60745 312744 248562 134533 

67670 25930 11250 10230 
56366 23189 10372 9300 

936610 
844801 

') Excl. 9 100 lejligheder i hele landet uden oplysning om antal værelser, nemlig 5 300 i sognekommuner iøvrigt excl. 
landbrugsejendomme og 3 800 i landbrugsejendomme exel. 9 100 dwettings in the whole country urith unkrmon number of 
rooms, namely 5 300 in rural distriets, excl. farms and 3 800 in farms. (Forts cont) 
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Tabel V I I I (fortsat). Lejlighedernes fordeling efter antal værelser. 1955. 
DwelUngs analysed by number of rooms. 

Antal lejligheder med 
number of dwelUngs tvith 

1 
vær. 
room 

2 3 4 5 6 7 
vær. vær. vær. vær. vær. vær. 

rooms rooms rooms rooms rooms rooms 

8el.fl. 
vær. 

rooms 
or more\ 

Antal 
lejligh. 

med 
oplyst 
antal 
værel
ser )̂ 
total 

Procentvis fordeling 
af lej l ighederne i : 
percentage distribution of 

pet. 

Hovedstaden 7,7 41,2 24,4 16,2 6,9 2,6 1,1 0,9 100,0 
Hovedstadens 9 forstæder 3,9 22,3 36,8 24,3 8,6 2,4 0,8 0,9 100,0 

Provinsbyer med over 
20000 indbyggere 6,2 37,2 33,5 13,9 5,6 1,9 1,0 0,7 100,0 

Provinsbyer med 10-20000 
3,9 28,3 36,2 18,3 8,1 2,9 1,2 1,1 100,0 

Provinsbyer med under 
10 000 indbyggere 3,1 25,6 34,4 20,8 9,9 3,4 1,4 1,4 100,0 

Provinsbyerne i alt 6,1 33,1 34,3 16,1 6,9 2,4 1,1 1,0 100,0 
Provinsbyernes forstæder 3,2 21,3 34,6 21,1 11,2 4,5 1,8 2,3 100,0 

Bymæssige bebyggelser 
100,0 med over 2 000 indb... 1,9 22,6 34,5 22,0 10,5 4,5 2,2 1,8 100,0 

Bymæssige bebyggelser 
100,0 med 1-2000 indbyggere 1,5 20,8 33,5 22,3 11,4 5,3 2,2 3,0 100,0 

Bymæssige bebyggelser 
med over 1000 indb. i alt 1,7 21,8 34,0 22,1 10,9 4,9 2,2 2,4 100,0 

Sognekommuner iøvrigt: 
100,0 Excl. landbrugsejend... 0,8 17,4 36,7 23,4 11,5 5,1 2,3 2,8 100,0 

Landbrugsejendomme . 0,2 4,4 22,9 24,5 16,5 11,2 7,0 13,3 100,0 

4,0 26,8 30,9 19,6 9,2 4,3 2,2 3,0 100,0 

u /1956 5,6 33,6 30,9 17,6 7,2 2,8 1,2 1,1 100,0 i 1960 6,0 37,0 29,4 16,9 6,6 2,8 1,2 1,1 100,0 

») Se noten side 27 see note page 27. 

I Hovedstaden er 2 værelser den mest almindelige type med 41,2 pet. 
af samtlige lejligheder; i de største provinsbyer er det samme tilfældet, 
men i mindre udpræget grad, idet der er 37,2 pet. 2-værelsers og 
33,5 pet. 3-værelsers, og i de mellemstore og de mindre provinsbyer er 
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3-værelsers lejUghederne den største gruppe. I Hovedstadens og pro
vinsbyernes forstæder, og i de bymæssige bebyggelser, hvor fordeUngen 
er ret ensartet, er 3 værelser stærkt dominerende, og der er omtrent 
lige mange 4-værelsers og 2-værelsers lejligheder. I de rene landkom
muner er lejlighederne bortset fra landbrugsejendommene atter større 
end i de 3 sidstnævnte områder, uden at forskellen dog er ret stor; der
imod viser landbrugsejendommenes lejligheder en væsentUg anden for
deUng efter værelsesantal, og da disse lejUgheder ikke tidligere har 
været belyst ved boligtællingerne, anføres følgende detaiUerede over
sigt over denne gruppes størrelsesfordeUng, jfr. tabel IX. 

Tabel I X . Lejlighederne i landbragsejendomme fordelt 
efter størrelse. 1955. 

Dwellings in farms distributed by number of rooms. 

Antal lejlig
heder i land

brugs
ejendomme 
number of 

in 
farms 

Procentvis 
fordeling af antal 

lejligheder i 
pereentage 

distribution of 

landbrugs
ejendomme 

farms 

byer m.v. 
totvns and 

urban 
areas 

Lejligheder med dwellings with 
1-2 værelser rooms 
3 » » 
4 » » 
5 » » 
6 » » 
7 » » 
8 » » 
9 » » 

10 » » 
11-15 » » 
16-20 » » 
21 el.fl. » rooms or more 

I alt total... 
Uoplyst værelsesantal number of rooms un-

known 

Tilsammen grand total... 

-pet.-

8 300 4,6 39,2 
41 470 22,9 30,9 
44 360 24,5 17,6 
29 880 16,5 7,2 
20 290 11,2 2,8 
12 610 7,0 1,2 
9 480 6,3 
4 710 2,6 
4 680 2,6 

> 1,1 4 320 2,4 > 1,1 

690 0,3 
*210 *0,i 

180 900 100,0 100,0 

3 800 • • 

184 700 
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Det fremgår af oversigten, at lejlighederne i landbrugsejendommene 
rummer langt flere værelser end lejlighederne i byerne. Tyngdepunktet 
hgger vel ved 3 og 4 værelser, der dækker omtrent halvdelen, ligesom 
det er tilfældet i byerne, men der findes kun få med 1-2 værelser, ca. 
5 pet., medens 39 pet. af lejlighederne i byerne er af denne størrelse. 
Det kan Hgeledes nævnes, at en sammenligning mellem størrelsesfor
holdene i de øvrige lejhgheder i landkommunerne, der heller ikke tid
ligere har været belyst, og i byerne, også falder ud til gunst for land
kommunerne, omend ikke i så udpræget grad som for landbrugsejen
dommenes vedkommende, idet der blandt de øvrige lejhgheder i land
kommunerne findes 18 pet. 1-2 værelsers lejhgheder og 60 pet. 3-4 
værelsers. 

Det er endvidere karakteristisk for landbrugsejendommene, at der 
findes mange, meget store lejhgheder; således har næsten en trediedel 
mindst 6 værelser mod kun 5 pet. i byerne, og der findes over 5 000 eller 
ea. 3 pet., som har mere end 10 værelser. Lejlighedens størrelse står 
naturligvis i nogen grad i forhold til ejendommens, og det har da også 
vist sig, at halvdelen af ejendommene på over 80 ha har mere end 
10 beboelsesrum, heri medregnet medhjælpernes værelser, men store 
lejligheder findes dog også i betydeligt omfang på ejendomme af mindre 
størrelse, idet godt 4 000 af de ovennævnte 5 000 lejligheder med mere 
end 10 værelser findes på ejendomme på under 80 ha. Der forehgger 
ikke oplysninger om anvendelsen af værelserne, men det kan formentlig 
antages, at der - foruden det betydehge antal medhjælperværelser -
på landbrugsejendomme, navnhg de ældre, findes forholdsvis mange 
rum, der kun benyttes lejhghedsvis, f. eks. som gæsteværelser. 

Idet der iøvrigt henvises til afsnit 5 oin beboerforhold, skal her kun 
nævnes, at beboelsestætheden er større i landbrugslejlighederne end i 
byerne - også når man sammenligner lejl^heder med samme antal 
værelser. 

Ved sammenligning af lejhghedsbestandens fordeling i 1950 og 1955 
viser det sig, at der i byer m. v. fra 1950 til 1955. har været en ned
gang i det procentvise antal lejhgheder med 1 og 2 værelser fra 43 pet. 
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Tabel X . Lejligheder opført 1961-66 og i tiden før fordelt efter 
antal værelser. 1966. 

Dwellings constructed 1951-55 or earlier, distributed by number of rooms. 

Antal op
førte lej
ligheder 

total num
ber of 

Det procentvise antal lejlig
heder med percentage distribution 

of dwellings with 

1 
vær. 
room 

2 3 4 5 
vær. vær. vær. vær. 

rooms rooms rooms rooms 

6el.fl. 
vær. 

rooms 
or 

more 

lait 
total 

— pct.-
Lejl igheder o p f ø r t 

1961-65: 
dwellings constructed 

1951-55 
Hovedstaden the capital . 
Hovedstadens 9 forstæder 

suburbs of the capital .. 
Provinsbyerne provineial 

towns 
Provinsbyernes forstæder 

suburbs of provineial 
towns 

Bymæssige bebygg. m. o. 
1000 indb. urban areas 

Byer m. v. i alt towns and 
urban areas, total 

Sognekommuner iøvrigt: 
rural districts 
Excl; landbrugsejen

domme excl. farms .. 

Lejl igheder o p f ø r t 
1950 eUer tidligere: 
Dwellings constructed in 

1950 or earlier 
Byer m. v. towns and urban 

8 750 11,7 15,6 44,1 19,3 6,9 *3,4 100,0 

21 220 4,9 12,7 40,8 30,2 9,7 *1,7 100,0 

36 720 6,6 14,2 40,8 26,4 9,7 2,3 100,0 

6 670 6,4 13,2 41,4 24,2 11,9 *2,9 100,0 

8120 1,8 11,1 40,3 30,6 12,3 *3,9 100,0 

81 380 6,2 13,6 41,2 26,8 9,7 2,5 100,0 

13 6801) *0,9 13,5 41,3 30,9 12,4 *1,0 100,0 
1 6601) *0,6 *7,4 29,5 *23,3 *19,o *20,2 100,0 

96 7201) 5,4 13,5 40,9 27,3 10,3 2,6 100,0 

866 130 6,5 35,6 29,9 16,7 7,0 6,3 100,0 

1 288 4101) 3,9 27,8 30,1 19,0 9,2 10,0 100,0 

1) Incl. lejligheder uden oplysning om antal værelser ind. dwettings vMh unknown number 
of rooms. 



I I I 32 

til 39 pet., medens antaUet inden for de større lejlighedstyper med 3, 
4 og 5 værelser er steget fra at udgøre 52 pet. af lejlighedsbestanden i 
1950 til at udgøre 56 pet. af bestanden i 1955; de største lejUgheds-
typer, med 6 eUer flere værelser, har i begge årene udgjort 5 pet. af 
boUgbestanden, jfr. tabel VIII. Denne udvikling skyldes lejUgheds-
størrelsen i det meget omfattende nybyggeri i årene 1951-55, idet 
alene 3- og 4 værelsers lejligheder udgjorde ca. 68 pet. af det samlede 
nybyggeri i disse år i byer m. v., medens sådanne lejligheder kun 
dækkede 47 pet. af bestanden i 1950, jfr. tabel X, der viser fordelingen 
af byggeriet efter lejlighedsstørrelse i denne periode. 

4. Lejlighedernes udstyr. 
Facilities of the dwellings. 

A. Almindelige bemærkninger. 
General remarks. 

1 tabelafdehngens tabel 2 er der for hver hovedlandsdel givet oplys
ning om antallet af lejUgheder, hvori der findes henholdsvis varmt vand, 
kar-, bruse- eUer fæUes bad, vandskyUet eller ikke-vandskyUet toilet, 
elektrisk lys, fjernvarme, centralvarme iøvrigt, centralkamin eUer 
kakkelovn alene, elektrisk kogeinstaUation, alm. gas, flaskegas eUer 
kogekomfur alene. Desuden findes i samme tabel for hver hovedlands
del en tilsvarende opgørelse særskilt for de enkelte lejlighedsstørrelser, 
for nye og gamle lejligheder samlet i grupper efter opførelsesår samt 
for lejlighederne fordelt efter ejendommens art. I efterfølgende tabel X I 
er der for hver kommunegruppe meddelt oplysning om, i hvor stor en 
procentdel af lejlighederne, der er instaUeret de forskeUige arter af 
udstyr. 

Det fremgår af tabeUen, at der er meget stor forskel på den grad, 
hvori lejUghederne er udstyret med instaUationer. Inden der foretages 
en gennemgang af de enkelte former for udstyr skal der nævnes visse 
karakteristiske træk, som er fæUes for instaUationsforholdene. 
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Ser man bort fra årene under sidste krig og de første år efter denne, 
synes lejlighederne at være bedre udstyret, jo senere de er opført. Det 
skyldes ikke mindst denne omstændighed, at udstyrsstandarden er så 
forholdsvis høj i de to forstadsgrupper. 

Endvidere er etageejendomme bedre udstyret end enfamiliehuse, 
som igen er bedre stillet end landbrugsejendommene; den ringeste 
udstyrsstandard forefindes i landarbejderboligerne. 

Den høje standard for etageejendommene må ses i sammenhæng 
med disse ejendommes beliggenhed i byerne, hvor der har været bedre 
muligheder end på landet for at installere vand, gas og lys. Udstyrs
standarden er derfor i almindelighed bedre i Hovedstaden og de større 
provinsbyer end i de mindre provinsbyer; i de egentlige landkommuner 
er installationsforholdene ringest, og dette er også tilfældet, selv om 
der tages hensyn t i l forekomsten af elektrisk komfur og flaskegas
anlæg. Forskellen i installationsforholdene for lejhgheder i by og på 
land er også betinget af, at lejhghederne på landet gennemgående er 
ældre end bylejlighederne. 

Endelig synes der at være en tendens ti l , at udstyrsstandarden er 
stigende med antallet af værelser i lejUgheden. 1-værelses lejhghederne, 
som fortrinsvis er beliggende i etageejendomme med særlig høj udstyrs
standard, er dog en undtagelse fra denne regel. 

B . De enkelte arter af installationer. 
Types of installations. 

1. Elektr isk lys. Det fremgår af tabellen, at installation af elek
trisk lys er almindeUg over hele landet, dog er det ved denne tælling 
konstateret, at ca. 19000 lejUgheder ikke har denne installation, 
heraf ca. 15 000 lejligheder på landet. Der er her fortrinsvis tale om 
lejhgheder opført før 1890. 

2. Opvarmning. Centralvarme, fjernvarme eller centralkamin er in-

stalleret i ca. 39 pet. af alle lejhgheder. I byerne forefindes een af 
statistiske Meddelelser. 4. række. 170. 3 
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Tabel X L Lejligheaernes 
Facilities of 

Samlet 
antal lej
ligheder^) 

total 
number of 
dwelUngs 

Lejligheder med dwellings mth 

Elektr. 
lys 

dectrie 
light. 

Opvananing 
heating 

Fjern
varme 
distriet 

Central
varme Central
iøvrigt kamin 
otber eetitrcA 

central 
heating 

stove 

Kakkel
ovn 

alene 
gtove 
otdy 

Varmt 
vand 

water 

pet.-

1 344 340 99,8 2,9 42,5 0,3 54,1 44,0 

2 Hovedstadens 9 forstæder sulurbs of the 
81880 99,1 *0,2 60,0 4,0 35,3 65,1 

3 Provinsbyer med over 20000 indbyggere 
41,8 provineial, towns mth more than 236 090 99,4 14,9 30,0 2,; 62,8 41,8 

4 Provinsbyer med 10-20000 indbyggere 77 410 99,4 *0,3 34,7 2,4 62,4 34,1 
6 Provinsbyer m. u. 10000 indb. Jess than 76 630 99,1 0,7 28,3 3,0 67,6 27,9 

6 Provinsbyerne ialt provineial towns, total 389 030 99,4 9,2 30,6 2,4 67,6 37,6 

7 Provinsbyernes forstæder su^urhs of 
43,3 43 880 98,6 • 2,8 40,7 3,4 62,8 43,3 

8 Bymæssige bebyggelser med over 1000 
34,8 • 77 380 99,0 2,9 33,6 6,3 58,0 34,8 

9 Byer m.v. i alt towns and urlan areas, total 936 510 99,5 6,3 38,3 2,0 54,2 42,4 

Sognekommuner iøvrigt rural distriets: 

10 Excl. landbrugsejendomme excl. farms 263 920 96,8 0,8 16,6 7,1 76,4 16,8 

11 Landbrugsej endomme farms 184 700 96,4 *0,i 12,5 11,6 75,5 18,2 

12 1386 130 98,4 3,7 30,7 4,3 61,1 34,3 

Fordeling efter antal værelser 
distribution ly number of rooms 

Lejligheder med dwellings with 
13 1 værelse room 64 940 98,2 ll,o 47,5 *0,6 
14 2 værelser rooms 368 230 98,4 4,4 26,4 1,4 
16 3 » , 426 360 98,3 2,9 26,2 3,9 
16 4 » 269 540 98,6 -2̂ 9 31,3 6,i 
17 5 » 127 400 98,7 2,7 38,3 6,7 
18 6 el. fl. værelser roowis or wore 130 570 99,i 3,5 43,i 9,o 
19 uoplyst antal værelser unknown 

number of rooms 9100 92,2 *0,i 12,5 8,9 

*) Incl. lejligheder uden oplysning om installation ind. dmUingt wUh facUUies unknown. 

39,9 
67,4 
66,8 
59,6 
52,1 
44,1 

49,8 
28,4 
28,5 
35,2 
42,6 
64,9 

77,0 12,1 
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udstyrelse. 1955. 

Lejligheder med ti welKngs toith 
Bad 
hath 

Toiletforhold 
sanitary arrangement 

Kogeinstallation 
eooMng facilUies 

Samlet 
antal lej

L
øb

e-
: 

Kar 
tvb 

Bruse 
alene 

shower 
otdy 

Fælles 
eoUeetive 

Vand-
skyllet 
teater 
doset 

Ikke-
vand-
skyllet 
kUrine 

EL 
electrie 
cooker 

Ålm. 
gas 

town gas 

Flaske
gas 

bottled 
gas 

Eomfiir 
alene 

kiiehen 
range 
otdy 

ligheder*) 
total 

numier of 
dwelUngs 

—' 
pet. 

1 23,1 21,8 4,3 99,3 0,7 3,0 96,5 0,4 344340 

2 36,6 32,0 2,8 92,0 7,9 30,1 63,8 3,4 1,6 81880 

3 18,8 22,5 6,4 92,5 7,3 3,0 93,1 2,5 0.4 236 090 
4 19,9 16,1 4,2 87,3 12,2 6,9 87,0 2,9 1,2 77 410 
5 18,0 12,5 3,3 82,3 17,1 4,2 86,2 7,6 1,8 75 630 

6 18,9 19,3 6,4 89,5 10,2 4,0 90,6 3,6 0,8 389 030 

7 27,9 16,1 3,5 79,1 20,1 8,3 64,6 20,7 . 4;6 43 880 

8 22,4 14,6 2,2 74,4 24,7 19,6 28,7 37,6 . 10,8 77 380 

9 22,7 20,7 4,4 91,6 8,2 7,4 84,1 6,0 1,6 936 510 

10 13,5 6,1 1,0 40,6 67,8 11,7 2,9 66,9 23«9 263 920 
11 16,9 6,4 1,3 29,4 66,9 11,4 2,1 57,2 24,8 184 700 

12 .. 20,0 16,0 3,3 73,6 26,5 8,8 67,7 22,5 8,9 1386130 

13 6,2 16,3 32,5 90,4 9,1 6,5 84,5 4,6 2,0 54 940 
14 8,8 18,8 3,3 81,1 18,3 3,2 77,7 12,2 4,9 368 230 
15 14,5 17,2 2,0 69,4 29,5 7,6 67,5 23,0 10,0 426 360 
16 24,0 16,8 -1>2 69,5 29,5 11,8 49,4 26,6 10,3 269 640 
17 36,8 11,6 1,1 69,9 29,0 14,5 40,9 31,7 10,8 127 400 
18 61,7 10,0 2,1 73,8 26,4 17,9 27,6 37,9 13,7 130 670 

19 9,7 *4,i *1,2 31,3 68,0 6,4 5,1 53,4 26,5 9100 

(Forts, eont.) 

3* 
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Tabel X I (fortsat). Lejli^-
FaciUties o/ 

Xi 

Samlet 
antal lej
ligheder^) 

total 
number of 

Lejligheder med dwelUngs mth 

Elektr. 
lys 

dectric 

Opvarmning 
healing 

Fjern
varme 
disttiet 
healing 

Central
varme Central
iøvrigt kamin 
other central 

central 
healing 

slove 

Kakkel
ovn 

alene 
slove 
only 

Varmt 
vand 
hot 

water 

27 
28 
29 
30 

31 
32 

pct.-
Fordeling efter opførelsesperiode 
distribution by period of construdion 

Lejligheder opført dwellings constructed 

20, før 1890 before 1890 255 880 97,5 1,4 10,5 6,3 82,5 14,2 
21 1890-1930 503 640 99,0 4,0 19,0 3,6 73,2 21,9 
22 1931-1940 208 370 99,4 6,3 69,5 2,8 31,3 64,5 
23 1941-1946 68 750 99,2 6,1 41,7 3,9 49,1 40,9 
24 1946-1950 87 420 99,2 3,9 60,5 4,6 30,6 62,5 
26 1961-1955 96 720 98,9 4,6 72,3 6,1 17,6 81,1 
26 uoplyst opførelsesperiode period of con-

174 360 96,2 1,6 18,0 6,1 73,7 21,0 

Fordeling efter ejendommens art 
distribuiion by type of building 

Lejligheder i number of dwellings in 
enfamiliehuse one-family houses 410140 
tofamiliehuse two-family houses 146 280 
etageejendomme apartment buildings. 670 100 
landatbejderboliger dwelUngs of farm 

workers 18 340 
landbrugsejendomme*) farms 191 900 
erhvervsej end. non-residential build.. 41940 

98,0 
98,8 
99,8 

94,9 
96,4 
99,4 

1,4 
2,0 
6,7 

•0,1 
8,2 

31,7 
22,2 
38,3 

6,9 
12,7 
46,9 

6,2 
3,2 
0,7 

6,9 
11,6 

4,1 

60,3 
72,3 
54,2 

86,8 
75,3 
41,6 

') Incl. lejligheder uden oplysning om installation ind. dwellings ivith facilUies unknoicn. 
*) Heri medregnet 7 200 landbrugsejendomme i byer m. v. ind. 7 200 larms in toums and urban areas. 

disse tre installationer i ca. 46 pet. af lejlighederne, på landet i ca. 
24 pet. Størst udbredelse har installationerne i Hovedstadens ifor-
stæder, hvor de findes i ca. 64 pet. af lejlighederne, hvad der hænger 
sammen med det omfattende nybyggeri i dette område. I det hele 
taget er lejligheder opført efter 1930 langt bedre udstyret med cen
tralvarme, fjernvarme og centralkamin betragtet under eet, end de 

34,3 
21,8 
42,8 

18,3 
60,7 
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hedernes udstyrelse, 1955. 

dwellings. 

Lejlighed er med a mllings with 

e 

Bad 
bath 

Toiletforhold 
sanitary arrangement 

Eogeinstallation 
eooking faeilUies 

Samlet 
antal lej

L
øb

e-

Kar 
tvb 

Bruse 
alene 

shotcer 
only 

Fælles 
eotteetive 

Vand-
skyllet 
teater 
cloget 

Ikke-
vand-
skyllet 
latrine 

El. 
eleetric 
eooker 

Alm. 
gas 

toum gas 

Flaske
gas 

bottled 
gas 

Eomfur 
alene 

hitchen 
range 
only 

ligheder^) 
total 

number of 
dwellings 

pet.-

20 11,4 4,7 1,7 57,3 41,5 6,4 46,6 28,9 15,1 255 880 
21 14,6 9,3 3,0 75,0 24,2 5,6 64,0 20,8 7,9 503 640 
22 35,3 30,2 4,7 88,6 11,1 7,9 75,0 12,1 4,0 208 370 
23 14,4 29,6 9,1 88,2 11,5 6,0 74,0 14,7 4,4 58 750 
24 26,7 38,0 5,5 90,8 9,0 13,6 63,6 17,4 4,1 87 420 
25 46,6 35,1 3,7 94,3 5,6 27,8 52,1 17,0 2,2 96 720 

26 14,4 9,1 1,8 50,5 46,8 10,3 29,6 38,7 16,5 174 350 

27 25,7 12,8 - 65,3 33,7 15,5 38,0 32,0 11,9 410140 
28 12,1 9,5 4,4 74,0 26,4 6,8 60,3 22,2 8,4 145 280 
29 18,9 - 24,0 5,4 96,5 4,3 3,2 92,8 2,5 1,0 570100 

30 7,0 5,9 *1,5 23,1 75,0 3,9 2,8 61,6 36,8 18 340 
31 16,0 6,4 1,3 29,6 66,7 11,6 2,5 56,8 24,6 191 900 
32 36,0 12,9 7,5 87,3 12,4 14,6 46,2 29,2 6,5 41940 

ældre lejhgheder. De tre installationer har - når der ses bort fra 1-
værelses lejhgheder, som danner en undtagelse, jfr. side 33 - størst 
udbredelse i de store lejligheder med 4 værelser og derover. I erhvervs
ejendomme 0.1. samt i etageejendommene er centralvarme, f jernvarne 
eller centralkamin forholdsvis stærkt udbredt, idet henholdsvis ca. 
58 pet. og ca. 46 pet. af lejhghederne har en af disse installationer, 
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medens ca. 39pct. af lejlighederne i enfamiliehuse og lidt over en 
fjerdedel af lejUghederne i tofamiliehuse har samme installationer. 

Fjernvarme findes i følge sagens natur næsten kun i byerne, og på 
opgørelsestidspunktet var godt 50 000 lejhgheder, hvoraf ca. 10 000 i 
Hovedstaden og ca. 35000 i de store provinsbyer, forsynet med 
fjernvarme. Størsteparten af disse lejligheder er beliggende i etage
huse. 

Fordelingen mellem centralvarme og cmtrdkårnin viser, at der i 
byerne, hvor de store beboelsesejendomme giver mulighed for fælles 
varmeanlæg, ikke findes mange installationer af centralkamin, medens 
disse i landbrugsejendomme er næsten lige så hyppige som central
varme. Centralkamin findes endvidere i ca. 7 pet. af landarbejder
boligerne og i ca. 6pct. af enfamiliehusene. 

Kakkelovn, er dog stadig eneste opvarmningskilde i 61 pet. af samtlige 
lejligheder, således i byerne i ca. 54 pet. af lejhghederne og på landet 
i ca. 75 pet. Hovedstadens forstæder med mange lejligheder opført 
efter sidste krig danner her en undtagelse, idet kun 35 pet. af lejlighe
derne har kakkelovn som eneste opvarmningskilde. Det er navnlig de 
ældre lejligheder, der kun har kakkelovn, således ca. 83 pet. af lejlig
hederne opført før 1890 og ca. 73 pet. af lejlighederne opført i årene 
1890-1930, dog må beraæirkes, at der stadig opføres lejligheder, hvor 
kakkelovn er eneste opvarmningskilde, dette har været tilfældet i ca. 
31 pet. af lejhghederne opført 1946-50 og i ca. 18 pet. eller 17 000 af 
lejlighederne opført 1951-55; af disse 17 000 lejligheder med kakkelovn 
er godt halvdelen opført i byer m. v. I ca. 60 pet. af lejlighederne i 
enfamihehuse, i ca. 72 pet. af lejUghederne i tofamihehuse, i ca. 87 pet. 
af landarbejderboligerne og i ca. 75 pet. af landbrugsejendommene fin
des kakkelovn alene som opvarmningskilde. Det må t i l disse forde
linger bemærkes, at sondringen mellem de her benyttede betegnelser 
for opvarmningsmetoder er ret usikker, da der findes mange mellem
former. 

3.; Varmt vand er indlagt i hdt over en trediedel af landets lejlig
heder, eller lidt færre end antallet af lejligheder, udstyret med en af 
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de tre former for centralvarmeinstallation. Iøvrigt er antallet af de 
lejligheder - henholdsvis i de enkelte kommunegrupper, i gammelt og 
nyt byggeri, for store og små lejlighedstyper, i enfanulie-, tofamilie
huse m. V. - som er udstyret med varmt vand, omtrent lige så stort 
som det tilsvarende antal lejligheder med centralvarme. 

Det må dog bemærkes, at installation af varmt vand sammenholdt med 
installation af centralvarme især er mindre hyppigt uden for hovedstads-
onu-ådet, i det lave byggeri, samt for lejligheder opført 1 9 4 1 ^ . 

4. Bad. Ga. 39 pet. af samtlige lejligheder har hadeinstaUation eller 
så godt som det samme antal som for de tre centralvarmeinstalla
tioner under eet. I byerne har ca. 48 pet. af lejlighederne bad, på 
landet godt 20 pet., og i Hovedstadens forstæder ca. 71 pet. Ses på for
delingen af lejligheder med karbad og med brusebad alene, finder man, 
at disse to installationer i Hovedstaden og i provinsbyerne er udbredt 
i omtrent lige stor grad og forefindes hver for sig i ca. 20 pet. af lej-
hghedeme, medens ca.l4pct. af lejlighederne i de egentlige landkom
muner har karbad og ca. 6 pet. brusebad alene. Karbad er først og 
fremmest installeret i de større lejligheder og i lejligheder i enfamihe-
huse, og det vil bemærkes, at omtrent halvdelen af lejUghederne op
ført i årene 1951-65 har karbad. 

Det er kun få lejligheder, for hvilke der alene er adgang t i l fæUes 
badeværelse i ejendommen, i alt ca. 3 pet. Der er her fortrinsvis tale om 
1-værelses lejligheder. Det må tiKøjes, at oplysningerne vedrørende 
fællesbad er ret usikre. 

5. Toilet . Hen mod tre fjerdedele af samtlige lejligheder har ad
gang t i l vandskyUet toilet I bygrupperne alene er den procentvise 
andel 92, i Hovedstaden endda over 99 pet., i Hovedstadens forstæder 
og de store provinsbyer ca. 92 pet., og dernæst aftager procentandelen 
efterhånden som den bymæssige karakter formindskes, i de bymæssige 
bebyggelser har således 74 pet. af lejUghederne vandskyllet toilet. På 
landet har ca. 29 pet. af boligerne i landbrugsejendommene og ca. 41 
pet. af de andre ejendommes boliger vandskyllet toilet. Disse forskelle 
mellem by og land står naturligvis i forbindelse med tilstedeværelsen 
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af vandværk. løvrigt må det antages, at den mere udbredte instal
lation af vandskyllet toilet end af badeindretning for en stor del er 
foranlediget af administrative påbud. I denne forbindelse må det også 
nævnes, at omtrent aUe lejligheder i etageejendomme, som jo fortrins
vis er beliggende i de største byer, har vandskyllet toilet, mens den 
procentvise andel for enfamiliehusene er 65. I lejligheder opført før 
1890 har 57 pet. vandskyllet toilet, og procentandelene stiger stærkt 
for de senere fuldførte lejligheder, og for lejlighederne fra femåret 
1951-55 er procentandelen nået op på 94. I ovennævnte tal for lejlig
heder med adgang t i l vandskyllet toilet er medregnet lejKgheder med 
fæUes vandslcyUet toUet i ejendommen; antallet af disse lejligheder, 
som har vandskyilet toilet fælles med een eller flere lejligheder, er 
opgjort til 168000; de fleste af disse er beliggende i etageejendom
mene. 

Ikke-vandshyllet toilet findes på landet i ca. 67 pet. af boligerne i 
landbrugsejendomme, og i ca. 75 pet. af landarbejderboligerne. En 
trediedel af enfamiUehusene og en fjerdedel af lejlighederne i tofamiUe-
huse mangler vandskyllet toilet. 

6. Vandforsyning på landet. Der er endvidere ved boligtællin
gen i 1955 spurgt, om der er indlagt vand i køkkenet i lejlighederne 
på landet, og i forbindelse hermed søgt oplysning om fremskaffelsen 
af vand t i l lejlighederne, jfr. tabel X I I . Når man ikke har spurgt om 
det samme i byerne, er årsagen den, at det må antages, at vandfor
syningen her så godt som udelukkende sker fra offentlige eller fælles 
vandværker. 

To femtedele af lejlighederne på landet får vand fra offentligt eller 
fælles vandværk, resten forsyner sig selv med vand, og ca. 64 pet. af 
lejlighederne har indlagt vand i køkkenet, jfr, tabeUen. Det fremgår 
samtidig, at der er ret stor forskel på vandforsyningen i ikke-landbrugs-
ejendomme og landbrugsejendomme, idet henholdsvis ca. 55 pet. og 
ca. 17 pet. af lejlighederne får vandet fra offentligt eller fælles vand
værk. Når forskellen er så stor, skyldes det ikke mindst, at en stor del 
af ikke'landbrugsejendommene er beliggende i bymæssige bebyggelser 
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Tabel X D . Vandforsyning i ejendomme på landet. 1055. 
Water supply in rural distriets. 

Landbmgsejd. 
farms 

Andre ejd. 
other buildings 

I alt 
total 

Antal lej
ligheder 

No.of 
dwellings 

pet. 
Antal lej
ligheder 

No.of 
dwellings 

pet. 
Antal lej
ligheder 

No.of 
duieUings 

pet. 

Antal lejligheder i ejendomme 
med vand fra: number of 
dwellings in buildings recei-
ving water from: 

Off. el. fælles vandværk pub
lic or common water worTcs 30 900 16,7 145 620 

Egen boring o m &ohwgf 34 630 18,7 19 360 
Brønd uden boring well 

without boring 112 660 61,0 91 560 
Andet og uoplyst other and 

not stated 6 610 3,6 7 380 

66,2 176 620 39,3 
7,3 53 990 12,1 

34,7 204120 45,5 

2,8 13 990 3,1 

Samtl. lejligheder all dwellings 184 700 100,0 263 920 100,o 448 620 100,o 

L Heraf lejligheder i ejen
domme m. egen vandfor
syning : of which dwellings 
in buildings with ovm sup
ply of water 
Motorkraft power pump.. 77 100 41,8 30 130 
Håndpumpe hand pump. 60 040 32,5 67 900 
Andet og uoplyst other and 

not stated 16 660 9,o 20 270 7,7 36 930 8,3 

I alt total... 153 800 83,3 118 300 44,8 272 100 60,7 

11,4 107 230 23,9 
25,7 127 940 28,5 

I L Heraf lejligheder i ejen
domme med vand indlagt 
i køkkenet of which dwel-

piped into the kitchen 103 070 55,8 181750 68,9 284 820 63,5 

med under 1000 indbyggere, hvor muligheden for at få vandet fra 
offenthgt eller fælles vandværk er så meget større end i de rene land
kommuner. 

Der er dog ca. 45 pet. af lejhghederne i ikke-landhrugsejendomme, 
som forsjTier sig selv med vand, hvoraf størsteparten får vand fra 



I I I 42 

gravet brønd, og i de fleste tilfælde hentes vandet op ved hjælp af 
håndpumpe. Over to trediedele af lejlighederne i ikke-landbrugsejen-
domme har indlagt vand i køkkenet, og det svarer ret nøje t i l antallet 
af lejligheder, som forsynes med vand fra vandværk eller for hvilke 
vandet hentes op ved motorkraft. 

Af lejlighederne i landbrugsejendommene er det som ovenfor omtalt 
kun et sjettedel, som får vand fra offentUgt eller fælles vandværk, og 
hertil kommer et tilsvarende antal ejendomme, som forsynes med 
vand efter egen boring. De fleste af landbrugsejendommene, ca. 61 pet., 
får således vandtilførsel fra brønd uden egen boring, og der synes på 
dette område kun at være sket en ringe forbedring siden en i 1945 fore
tagen undersøgelse, hvorefter 67 pet. af landbrugsejendommene fik vand 
fra brønd uden egen boring. Der er dog sket en stor ændring i måden, 
hvorpå vandet hentes op. Medens over halvdelen af landbrugsejen
dommene (ca. 56 pet.) i 1945 hentede vandet op med håndkraft, er det 
nu kun en trediedel, og i takt hermed er antallet af boUger, hvor vandet 
hentes op med motorkraft, herunder vindmotor, steget fra ca. 15 pet. 
t i l ca. 42. I ca. 56 pet. af lejlighederne i landbrugsejendomme er vand 
installeret i køkkenet. 

7. Kogeinstallation. Af tabel X I fremgår det, at 89 pet. af 
samthge lejligheder i hele landet har installeret gas eller elektrisk 
køkken, og ser man alene på hovedstadsområdet og provinsbyerne er 
den procentvise andel på mindst 97. I de egentlige landkommuner 
har derimod kun godt 70 pet. af lejlighederne en af disse former for 
kogeinstallation. 

Almindelig gasinstallation er stadig den hyppigst forekommende 
type på kogeinstallation, og er helt dominerende i byerne, ligesom det 
er tilfældet for lejligheder i etageejendomme. Ude på landet forefindes 
alm. gasinstallation kun i ca. 3 pet. af boligerne. 

For flaskegas stiUer det sig omvendt således, at kun et fåtal af lej
lighederne i byerne har denne installation. I de større bymæssige 
bebyggelser er den procentvise andel oppe på 38, og på landet har over 
halvdelen (57 pet.) af boligerne flaskegas. Det vil også bemærkes, at 
flaskegas er forholdsvis stærkest repræsenteret blandt de ældste lej-



43 I I I 

ligheder opført før 1930, ligesom det fremgår af tabellen, at omtrent 
en trediedel af enfamiliehusene har flaskegas-installation. 

Elektrisk køkken findes i ca. 9 pet, af samtlige lejligheder. Ved elek
trisk køkken forstås ved denne boligtælling køkken med elektrisk 
komfur eller mindst 2 elektriske kogeplader, i modsætning t i l bohg-
tællingen i 1950, hvor man hovedsageUg kun medtog køkkener med 
elektrisk komfur. De elektriske køkkener findes fortrinsvis i Hoved
stadens forstæder (30 pet,) og de bymæssige bebyggelser (20 pet,) 
samt på landet, hvor 11-12 pet. af lejlighederne har denne installation. 
Det er navnlig i enfamiliehusene og erhvervsejendommene samt i land
brugsejendommene, der er installeret elektrisk køkken, og det er særlig 
i de nye lejligheder denne installation findes; i lejligheder opført i 
henholdsvis 1941-45,1946-50 og 1951-55 findes således elektrisk køkken 
i ca. 6 pet., i ca. 14 pet. og i ca. 28 pet. af lejlighederne. 

Kogekomfur alene findes i ca. 9 pet. af samtUge lejligheder, det må 
dog bemærkes, at kogekomfur kombineret med en af de tidhgere 
nævnte former for kogeinstallation er medtaget under denne. I de 
egentlige bygrupper forefindes kogekomfur alene kun i højst 2 pet. af 
lejUghederne, men på landet i næsten en fjerdedel af lejlighederne. 
Det er først og fremmest i de ældre lejligheder, således i ca. 15 pet. 
af lejlighederne opført før 1890 og i ca. 8 pet. af lejlighederne opført 
1890-1930, man finder kogekomfur som eneste kogeinstallation; men 
også i de nyere lejhgheder kan man finde kogekomfur alene, således i 
3 600 lejligheder opført 1946-50 og i 2 100 lejligheder opført 1951-55. 
I landarbejderboliger og landbrugsejendomme findes kogekomfur som 
eneste kogeinstallation henholdsvis i ca. 37 pet. og ca. 25 pet. af lej-
hghederne, ligesom ca. 12 pet. af lejlighederne i almindelige enfamihe-
huse kun har denne installation. 

C. Eøkkenforhold. 
Kitchen tacilities. 

Det er kun et forsvindende mindretal af lejUghederne, nemlig 
1̂ /2 pet., som ikke har selvstændigt køkken. Som det vil ses af tabel 
X I I I er der optalt ca. 13 000 lejhgheder med fælleskøkken, heraf i 
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Tabel X m . Lejlighedernes køkkenforhold. 1955. 
Kitchen facilities of dwellings. 

Antal lejligheder med 
number of dwellings with 

Selv
stændigt 
køkken 

oton 
kitchen 

FæUes 
køkken 

corø-
muntd 
kitchen 

Koge
instal
lation i 
beboel Samlet 
sesrum antal 
el. lign. lejligheder*) 
cooking total 
instal number of 
lation dtveUings 

inliving 
room. 
etc. 

Hovedstaden the cdpital 338 110 4 910 
Hovedstadens 9 forstæder suburbs of the capital 80 270 920 
Provinsbyerne provineial towns 382 230 3 720 
Provinsbyernes forstæder suburbs of provin

eial towns 43120 460 
Bymæssige bebyggelser med over 1000 ind

byggere urban areas 76 020 560 

Byer m. v. i alt towns and urban areas, total 919 750 10 670 

Sognekommuner iøvrigt rural distriets 
excl. landbrugsejendomme excl. farms 260 700 1 170 
landbrugsejendomme farms 182 620 1 450 

Hele landet Denmark 1363 070 13 190 

Herunder 2 770 lejligheder med uoplyst køkkenforhold iruil. 2 770 
kitehen facilities. 

1 320 344 340 
520 81880 

2 060 389 030 

*220 43 880 

460 77 380 

4 580 936 510 

1 070 263 920 
450 184 700 

6 100 1386 130 

mth unknotm 

Hovedstaden alene omtrent 5 000, for størstepartens vedkommende 
klublejligheder. 

Derudover fandtes der ca. 6 000 lejligheder alene med kogeinstalla
tion i stue, entre el. lign. Der er dog knyttet en vis usikkerhed t i l disse 
tal, da det som følge af mangelfulde oplysninger om iustallationsfor-
holdene har været vanskehgt at skehie imellem sådanne lejligheder og 
de såkaldte enkeltværelser, som er defineret som værelser uden nogen 
form for kogeinstallation. Disse enkeltværelser er ikke medtaget i den 
almindelige redegørelse om boligtællingen, men behandles i et særligt 
afsnit, jfr. side 90 ff. 
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Tabel X I V . Det procentvise antal lejligheder i byer m. v. udstyret med 
forskellige installationer. 1950 og 1955. 

Per centage distribution of dwellings in townsand urban ar eas, byvarious installations 

Byer m.v. ialt 
tovms and urban areas, total 

Bolig
tælling 
1950 

housing 
census 
1950 

Samtlige 
lejligheder 

åU dwellings 

Boligtælling 1955 
housing census 1955 

Lejligheder 
opført før 

1951') 
dwellings 

eonstrueted 
before 
1951 

Lejligheder 
opført 

1961-55 
dweUings 

eonstrueted 
1951-55 

Samtlige 
lejligheder 

eOl dweUings 

E l e k t r i s k lys eleetric li 

Opvarmning: 
99,2 

—pet. 

99,5 99,2 99,5 

Fjernvarme district healing 5,3 6,3 6,3 
Centralvarme central healing 34,5 78,4 38,3 
Centralkamin central stove 1,8 4,6 2,0 

I alt total... 34,72) 41,6 88,3 46,6 
Kakkelovn alene stove only 65,3«) 68,2 11,4 64,2 

Varmt vand hot water 31,2 38,0 88,6 42,4 
B a d : bath 

Karbad tub 20,2 49,2 22,7 
Brusebad alene shower only 19,1 38,0 20,7 
Fælles bad collective 4,4 4,2 4,4 

Bad i alt bath, total... 38,4 43,7 91,4 47,8 
Toi le t : toilet 

Vandskyllet water closet 83,1 91,0 97,5 91,6 
Ikke-vandskyDet latrine 16,9") 8,7 2,4 8,2 

Kogeinsta l la t ion: 
eooking installations 

Elektrisk køkken*) eleetric 3,0 5,3 29,2 7,4 
Alm. gas town gas 86,9 86,2 61,4 84,1 
Flaskegas bottled gas 1,9 6,8 7,7 6,0 

I alt total... 91,8 97,3 98,3 97,5 
Komfur alene kitchen range only .. 8,2») 1,6 1,1 1,6 

A n t a l lejl igheder number of 
dwellings 844 410 865130 81 380 936 510 
I) Heri medregnet 69130 lejligheder uden oplysning om opførelsesår inel. 69 130 dwellings with 

unkrunm year of cortstruction. 
») Det procentvise antal lejligheder med centralvarmeanlæg the percentage of total dweUings having 

central healing. 
*) Beregnet residualt residually calculated. 
*) I boligtællingen 1950 er hovedsagelig kun medtaget lejligheder, hvor der er installeret elektrisk 

komfur; medens man i 1955-tællingen også har medtaget lejligheder, hvor der i køkkenet findes 
mindst 2 stk. kogeplader in the housing eensiis 1950 only dweUings tcith eleetric ranges have, on the 
whole, been inclvded; whereas in the 1955 census dweUings have also been included which have only 
two hot^plates in the kitchen. 
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D. Installationsforholdene i byer m. T. i 1950 og 1955. 

FaciUties of dwellings in towns and urban areas in 1950 and 1955. 

En sammenligning af installationsforholdene i byer m. v. ved denne 
tælling og ved tællingen 1950 er foretaget i tabel XIV. Man får heri
gennem et indtryk af, at der dels er sket en forbedring af boligstan
darden for lejlighederne opført t i l og med 1950 og dels, at lejlighederne 
opført det sidste femår er bedst udstyret med bekvemmeligheder. 

Hvad boligbestanden fra før 1951 angår, er udstyrstandarden for
bedret i samme takt med hensyn t i l instaUation af centralvarme og 
varmt vand, mens forbedringen ikke er helt så stor for installation af 
bad. For installation af vandskyllet toilet og af gas eller elektrisk køkken 
var det procentvise antal lejligheder allerede i 1950 forholdsvis højt, 
men også på disse områder er der sket forbedringer i tiden fra 1950 t i l 
1955, særlig bemærkelsesværdig er den kraftige stigning i antal lejhg
heder med flaskegas. 

I nybyggeriet fra årene 1951-55 er det procentvise antal lejligheder 
med moderne installationer større end î nogen tidligere periode og be
tydelig større end i 1950-boligbestanden som helhed. 

5. Beboelsesforholdene. 
Number of occupants. 

Undersøgelsen belyser beboelsesforholdene i samthge de 1385130 
lejligheder, tællingen omfatter, med de t i l disse lejligheder hørende 
4 314 260 beboere. 

I tabelafdehngens tabel 3 A er der for de enkelte kommunegrupper 
vist fordelingen af lejligheder efter husstandens størrelse, særskilt for 
de enkelte lejlighedsstørrelser. Endvidere gives der oplysning om an
tallet af børn (hvorved forstås børn under 15 år), husassistenter og/eller 
medhjælpere samt logerende. I tabel 3 B, ligeledes i tabelafdelingen, er 
for byer m. v. og hele landet foretaget en tilsvarende opgørelse som i 
tabel 3 A,_ men særskilt for famiher med O, 1, 2, 3, 4 og 5 eller flere 
børn. 
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Endvidere har man foretaget en opgørelse over lejlighedernes for-
deUng efter henholdsvis størrelse og husets art kombineret med lejlig-
hedsindehaverens erhverv. Resultatet af denne opgørelse er meddelt 
nedenfor under C, jfr. iøvrigt tabelafdelingens tabel 3 C. 

I afsnit D er der bragt oplysninger om beboelsesforholdene for lej
ligheder beliggende i enfamiliehuse, tofamihehuse, etageejendomme m.v. 

De overbefolkede lejligheders procentvise andel af samtUge lejlig
heder er anført under E. Samtidig er det oplyst, hvor stor en del af 
samtlige beboere henholdsvis børn, der bor i disse lejligheder. 

A. Det gennemsnitlige antal beboere pr. lejlighed. 
Average number of oeeupants per oceupied dwelling. 

1 tabelafdelingens tabel 3 A er for de forskellige kommunegrupper 
anført det gennemsnitlige antal beboere pr. lejlighed, særskilt for de 
enkelte lejUghedsstørrelser. Der er dog set bort fra de ubeboede lejlig
heder, således at de anførte tal udviser det gennemsnitlige antal 
beboere pr, beboet lejlighed. 

Disse gennemsnit er udregnet som simple gennemsnit ved at dividere 
det samlede antal beboere med det samlede antal beboede lejligheder. 
For at eliminere virkningen af den fra gruppe t i l gruppe forskellige 
fordeling efter lejlighedsstørrelse er der i lighed med tidligere tælKnger 
foretaget en beregning af korrigerede gennemsnit, standardgennem
snit, der er beregnet under forudsætning af en ensartet fordehng af 
lejlighederne efter størrelse i samtUge kommunegrupper. 

Som fordeling har man benyttet den ved nærværende tælling for 
samtlige lejligheder i hele landet konstaterede fordeling efter antal 
værelser: 

Lejligheder med 1 værelse 4 pet. 
» » 2 værelser 27 » 
» » 3 » 31 » 
» » 4 » 20 » 
» » 6 » 9 » 
» » 6 eller flere værelser 9 » 
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Denne standardfordeling er ligeledes anvendt på de tilsvarende op
lysninger fra tidhgere tæUinger. Når det gennemsnitlige antal beboere 
pr. lejlighed således beregnes udfra forudsætningen om en ensartet 
fordeling af lejUghederne efter størrelse, får man et samlet udtryk for 
beboelsestætheden i en kommunegruppe, der bedre end det simple 
gennemsnit kan benyttes ved sammenligninger fra område t i l område 
eUer fra den ene tælUng t i l den anden. I hovedstadsområdet og i pro
vinsbyerne, hvor der er forholdsvis mange små lejUgheder, er de korri
gerede gennemsnit større end de summariske, medens det omvendte 
er tilfældet i de øvrige kommunegrupper med forholdsvis mange store 
lejUgheder. 

I efterfølgende tabel XV er anført de på denne måde beregnede 
korrigerede gennemsnit, dels for samtlige beboere, dels for voksne og 
dels for børn, idet også de simple summariske gennemsnit er angivet. 
Samtidig er beregnet den gennemsnitlige beboelsestæthed for byer 
m. V. under eet, og t i l sammenligning med beboelsesforholdene ifølge 
de senest afholdte boligtælUnger er nederst i tabellen meddelt de t i l 
svarende tal for 1940, 1945 og 1950. 

Af tabeUen fremgår det, at det gennemsnitUge antal beboere pr. 
lejlighed er voksende med lejlighedens størrelse. Dog vokser beboer-
taUet ikke med samme styrke som antallet af værelser, eUer med 
andre ord: jo større lejligheden er, jo færre personer rummer den 
pr. værelse. 

1 1955 vår der i hele landet gennemsnitligt 3,i3 personer pr. beboet 
lejUghed. Beboelsestætheden - målt ved det korrigerede gennemsnit -
var lavest i Hovedstaden: 2,85 personer pr. beboet lejUghed, forholdsvis 
højt i forstadsbebyggelserne og størst for landbrugsejendommene, 
sidstnævnte med gennemsnitligt 3,57 personer pr. beboet lejUghed. 
ForskeUen skyldes dels det stærkt varierende antal børn, som målt pr. 
lejUghed er omtrent dobbelt så stort på landbrugsejendommene som i 
Hovedstaden, dels — for landbrugsejendommenes vedkommende - at 
antaUet af husassisténter og medhjælpere er væsentligt større i disse 
ejendomme end andetsteds. 
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Tabel X V . Gennemsnitlig antal beboere pr. beboet lejlighed. 1955. 
Average number of oceupants per oceupied dwelUng. 

Gnstl. antal beboere i lejligheder 
med 

average number of oceupants in 
dwellings udth 

1 vær. 
room 

2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 
rooms rooms roqms rooms 

6 el. fl. 
vær. 

rooms 
or 

mare 

Samtlige 
lejligheder 

all 

Sum
ma-

risk') 
sum-

Korri
geret 

sted 

Hovedstaden the capital 1,33 2,n 2,84 3,03 3,2o 3,78 2,68 2,85 
hemf voksm of wMeh: adults 1,23 1,91 2,19 2,42 2,66 3,20 2,11 2,26 

» børn of whieh: chUdren 0,10 0,60 0,65 0,61 0,54 0,58 0,57 0,59 
Hovedstadens 9 forstæder 

suhurbs of the capital 1,46 2,75 3,i7 3,68 3,93 4,48 3,25 3,28 
heraf voksne 1,29 1,99 2,23 2,47 2,76 3,47 2,29 2,34 

» børn *0,17 0,76 0,94 1,21 1,17 1,01 0,96 0,94 
Provinsbyerne provindal toums 1,33 2,54 3,02 3,48 3,79 4,30 2,96 3,io 

heraf voksne 1,19 1,89 2,18 2,48 2,80 3,38 2,18 2,29 
» børn 0,14 0,65 0,84 1,00 0,99 0,92 0,78 0,81 

Provinsbyernes forstæder 
suburbs of provincial towns . . 1,46 2,70 3,16 3,46 3,81 4,44 3,25 3,20 
heraf voksne 1,30 1,93 2,21 2,48 2,75 3,35 2,33 2,30 

» børn »0,16 0,77 0,95 0,98 1,06 1,09 0,92 0,90 
Bymæssige bebyggelser m. over 

1000 indbyggere Mrfean areas. 1,53 2,59 2,99 3,37 3,77 4,28 3,17 3,09 
heraf voksne 1,31 1,84 2,11 2,39 2,68 3,31 2,27 2,22 

» børn »0,22 0,75 0,88 0,98 1,09 0,97 0,90 0,87 
Sognekomm. iøvr. excl. landbrngs-

eiend. rural districtsexcl. farms 1,64 2,78 2,97 3,24 3,57 4,39 3,2i 3,io 
heraf voksne 1,36 1,88 2,07 2,29 2,56 3,21 2,26 2,18 

» børn 0,28 0,90 0,90 0,95 1,01 1,18 0,95 0,92 
Sognekommuner iøvrigt: Land-

brugsejend. rural distr.: farms - 3,i2 3,35 3,67 4,io 6,08 4,09 3,57 
heraf voksne - 2,09 2,26 2,54 2,94 3,80 2,92 2,48 

. børn - 1,03 1,09 1,13 1,16 1,28 1,17 1,09 

Hele landet Denwarfc 1,38 2,59 3,02 3,37 3,73 4,60 3,i3 3,ii 
heraf voksne 1,25 1,91 2,16 2,43 2,75 3,50 2,30 2,28 

» børn 0,13 0,68 0,86 0,94 0,98 1,10 0,83 0,83 

Byerm.v. 1965<0M)«sa.«r&anoreas 1,35 2,54 2,99 3,34 3,63'')4,i52)2,9i 3,03 
heraf voksne 1,23 1,90 2,18 2,45 2,74^) S,S1^) 2,17 2,27 

» børn 0,12 0,64 0,81 0,89 0,892)0,848) 0,74 0,76 

Byer m. v. 1950 1,47 2,69 3,05 3,34 3,92 2,97 3,io 
heraf voksne 1,29 1,96 2,26 2,53 3,12 2,23 2,35 

» b ø r n . . . 7 0,18 0,73 0,79 0,81 0,80 0,74 0,75 
Byer m. v. 1945 1,43 2,64 3,06 3,34 4,oi 2,94 3,n 

heraf voksne 1,26 1,97 2,34 2,64 3,31 2,28 2,43 
» børn 0,17 0,67 0,72 0,70 0,70 0,66 0,68 

Byerm. V. 1940 1,37 2,6i 3,i6 3,42 4,i9 3,oo 3,i8 
heraf voksne 1,26 1,99 2,43 2,75 3,51 2,36 2,52 

» børn 0,11 0,62 0,73 0,67 0,68 0,64 0,66 

*) Ved beregning af de summariske gennemsnit er medregnet 9 100 lejligheder 1 sognekom
muner løvrigt med uoplyst antal værelser in the ealeulation of the summary averages have been 
itteluded 9 100 dwMings in rural distriets unJth unknoum nun^er of rooms. 

*) Gennemsnitligt antal beboere for lejligheder med 5 el. fl. værelser er 3,84, heraf 2,97 voksne 
personer og 0,87 børn average number of oceupants for dwéttings wUh 5 or mare rooms is 3.84 of whieh 
2.97 aduUs and 0.87 ehUdren. 

Statistiske Meddelelser. 4. række 170. 4 
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Tabel X\I, Geiinemsni1%t antal beboere pr. beboet lejllgbed 
i byer m. T, 1940-1955. (Korrigeret gennemsnit). 

Average number of oceupants per occupied dwelling in towns and urban arms, 
1940-1955. (Adjusted average). 

1940 1945 1960 1965 

Hovedstaden the capital 3,oi 2,96 2,96 2,85 
Hovedstadens 9 forstæder suburhs of the capital.. 3,36 3,25 3,26 3,28 
Provinsbyerne provineial towns 3,80 3,20 3,i8 3,io 
Provinsbyernes forstæder siiburbs of provineial 

towns 3,45 3,85 3,26 3,20 
Bymæssige bebyggelser m. o. lOOOindb. wr&awareas 3,24 3,i6 3,i3 3,09 

Byer m.v. i alt totons and urban areas, total... 3,18 3,ii 3,io 3,03 

I perioden mellem boligtællingerne 1950 og 1955 har der fundet et i 
forhold til befolkningstilvæksten omfattende boligbyggeri sted. Følgen 
heraf har været, at i byer m. v. er beboelsestætheden faldet fra 3,io 
beboere pr. beboet lejlighed i 1950 til 3,03 beboere i 1955, væsentligst 
på grund af den formindskede beboelsestæthed i Hovedstaden og pro
vinsbyerne, jfr. tabel XVI. 

Ser man på udviklingen i beboelsestætheden for byer m. v. siden 
1940, er den faldende tendens fra 1940 til 1945 således atter fort
sat fra 1950 til 1955. 

Det gennemsnitlige antal voksne er faldet uafbrudt siden 1940, 
medens det gennemsnitlige antal børn steg svagt fra 1940 til 1945 og 
stærkere fra 1945 til 1950 for derefter at forbUve uændret fra 1950 til 
1955, jfr. tabel XV. 

Udviklingen er dog ikke forløbet ensartet for lejligheder af forskellig 
størrelse. Det fremgår af tabel XV, at beboelsestætheden i 1- og 2-
værelsers lejligheder var stigende fra 1940 til 1950, men fra 1950 til 
1955 atter faldende bl. a. på grund af en kraftig nedgang i antallet 
af børn boende i disse lejlighedstyper. I lejUgheder med 3 eller flere 
værelser er det gennemsnithge antal beboere siden 1940 stadig for
mindsket, og det er bemærkelsesværdigt, at dette fald er resultatet af to 
modgående bevægelser, idet det gennemsnitlige antal børn i disse 
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lejligheder som helhed er vokset, medens det gennemsnitlige antal 
beboere iøvrigt er gået stærkt ned. 

Til nærmere belysning af beboelsesforholdene er i tabel XVII be
regnet beboernes procentvise fordeling efter lejlighedernes størrelse. 

Tabel XVn. Beboernes procentrise fordeling efter lejlighedernes 
størrelse. 1955. 

Pereentage distribution of oceupants ly size of dwellings. 

Procentvis fordeling af beboere 
på lejligheder med 

pereentage distribution of oceu
pants in dwellings idfh 

6el.fl. 
1 2 3 4 5 vær. 

vær. vær. vær. vær. vær. rooms 
room roome rooms room» rooms or 

more 

lalt^) 
toial 

Hovedstaden <Ae eapital 3,8 38,5 25,9 
Hovedstadens 9 forstæder suiburbs of 

the eapital 1,7 18,8 35,8 
Provinsbyerne provincial towns 2,3 28,5 34,9 
Provinsbyernes forstæder suhurbs of 

provincial towns 1,4 17,7 33,5 
Bymæssige bebyggelser med over 1000 

indbyggere urban areas 0,8 17,7 32,2 
Sognekom. iøvrigt: Excl. landbrugs

ejendomme rural distriets excl. farms 0,4 15,i 34,0 
Sognekom. iøvrigt: Landbrugsejen

domme rural distriet: farms 0,2 3,3 18,8 

Hele landet Denmark 1,7 22,i 29,9 

Byer m. v. f 1»55 2,6 29,4 31.6 

tomts and <J 1950 2,9 33,5 30,2 
urban areas I 194Q 2,7 33,2 30,5 

1) Exc l . beboere 1 lejligheder med uoplyst antal værelser, jfr. note 
in dweUin/gs wiih unknown numbes 0/ rooms, see note 1 to taMe XV. 

— pet. '• 

18.3 7,1 6,4 100,0 

27.5 10,5 6,7 100,0 
19,0 8,9 6,4 100,0 

22.4 13,2 11,8 100,0 

23.6 13,0 12,8 100,0 

23.7 12,9 13,9 100,0 

22,0 16,6 39,1 100,0 

21,2 11,1 14,0 100,0 

20,2 9,0 7,2 100,0 

17,9 15,5 100,0 
17,1 16,5 100,0 

1 ti l tabel X V exd. oeeupants 

Knap en fjerdedel af samtlige beboere i hele landet boede i 1- eller 
2-værelsers lejUgheder, godt halvdelen i lejUgheder med 3 eller 4 værel
ser og godt en fjerdedel i større lejUgheder. 

I Hovedstaden boede ca. 42 procent af beboerne i 1- eller 2-værelsers 
lejligheder mod ca. 31 procent i provinsbyerne og mellem 15 og 20 

4* 
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procent i de øvrige af tællingen omfattede områder bortset fra land
brugsejendomme. 

Sammenlignet med 1950 er beboernes procentvise fordeling efter 
lejlighedens størrelse i byer m. v. ændret i retning af, at en stadig 
større del af bybefolkningen bor i-lejligheder med^ eller flere værelser, 
mens det procentvise antal beboere i lejligheder med 1 og 2 værelser 
er gået tilbage fra 36 til 32 procent. 

I tabel XVIII har man endvidere beregnet, i hvor stor en del af 
lejlighederne der var børn, jfr. tabelafdelingens tabel 3A. 

145 procent af samtlige lejUgheder i hele landet fandtes børn (mindst 

Tabel X V I I I . Lejligheder med bøm i procent af samtlige 
beboede lejligheder. 1955. 

Dwellings with ehildren as per cent. of all occupied dwelUngs. 

Lejligheder med 
dwellings mth 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 
room rooms rooms rooms rooms 

6 ei.fl. 
vær. 

rooms 

lalti) 
total 

pet. 

7,9 38,4 38,8 34,8 31,4 31,8 34,8 

Hovedstadens 9 forstæder suhurhs of 
*12,o 47,5 54,8 63,1 60,5 50,2 53,8 

Provinsbyerne provindal towns 8,8 38,9 46,6 50,2 49,7 47,0 43,4 

Provinsbyernes forstæder suburhs of 
48,8 *13,i 46,3 49,9 51,1 53,7 52,0 48,8 

Bymæssige bebyggelser med over 1000 
47,4 *14,4 42,2 47,9 49,7 65,2 48,7 47,4 

Sognekom. iøvrigt: Excl. landbrugs
56,3 46,7 ejendomme rural districts excl. farms *16,6 46,3 44,5 46,8 49,1 56,3 46,7 

Sognekom. iøvrigt: Laiiidbrugsejen-
59,7 56,6 — 51,9 52,7 53,6 55,7 59,7 56,6 

Hele landet Denmark 9,3 41,o 46,o 47,8 49,2 62,9 44,5 
1955 8,8 40,1 45,5 46,6 46,32)42,9^)41,8 

Byer m. v. 
toums and 

urban areas 

1950 
1945 
1940 

12,4 44,1 43,7 42,8 41,4 41,6 
11,8 42,0 41,4 38,6 37,8 38,9 

8,7 38,8 42,2 38,8 38,1 37,9 

1) Excl , . lejligheder med uoplyst antal værelser, jfr. note 1 til tabel X V excl. dweUings wtth un-
icnotm number of rooms see note 1 to table XV. 

») For lejligheder med 5 eUer flere værelser: 44,9 pet. tmUi 5 or more rooms: 44.9 per cent. 
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1 barn under 15 år), medens 55 procent af lejlighederne blev beboet 
af famiUer uden børn under 15 år. Der er dog betydelige variationer 
de enkelte kommunegrupper imellem. Lavest ligger Hovedstaden, 
hvor der kun er børn i godt en trediedel af lejlighederne, medens der 
i Hovedstadens forstæder er børn i ca. 54 procent og i landbrugsejen
dommene i ca. 56 procent af lejlighederne. 

Ser man bort fra 1-værelses lejligheder, hvoraf mindre end 10 pro
cent er beboet af personer med børn, er for landet som helhed det 
relative antal lejligheder med børn jævnt stigende med lejlighedens 
størrelse, fra 41 procent af 2-værelsers lejligheder og op til 53 procent 
af lejligheder med 6 eller flere værelser. Undtages de egentlige land
kommuner er tendensen knap så tydelig, idet det relative antal lej
ligheder med børn i byer m. v. er mindre for de største lejlighedstyper 
med 6 eller flere værelser end for 4- og 5-værelsers lejlighederne. Kun i 
Hovedstaden ligger det relative antal lejligheder med børn højest for 
2- og 3-værelsers lejlighederne. 

Sammenlignet med 1950 er det procentvise antal lejligheder med 
børn i byer m. v, under eet praktisk taget uændret, idet antallet er 
faldet i Hovedstaden og provinsbyerne, men samtidig steget i forstæder 
og bymæssige bebyggelser. Der er indtrådt et fald for 1- og 2-værelsers 
lejUgheder og en stigning for alle øvrige lejUghedsstørrelser. Denne ud
vikling har fundet sted indenfor hver enkelt af de bymæssige områder. 

For at give et indtryk af, i hvilket omfang boligforholdene for fa
miUer med børn og lejlighedsindehavere iøvrigt er forbedret, er det i 
tabel X I X for bylejligheder med O, 1, 2, 3 eUer flere børn beregnet, 
hvorledes disse fordelte sig efter antal værelser i lejUgheden i 1955 
samt i 1950 og 1940. 

Af lejUgheder med 3 eller flere børn faldt i 1940 de 34 procent på 
de små lejlighedstyper med 1 og 2 værelser. Denne procentandel var i 
1950 gået ned til 29 procent og i 1955 yderligere ned til ca. 22 procent, 
Forbedringen af boligstandarden for de børnerige famiUer viser sig ved, 
at disse i langt højere grad end tidligere bor i lejligheder med 4 eUer 
flere værelser (30 procent i 1940, 37 procent i 1950 og 44 procent i 
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Tabel X I X . Beboede lejligheder med og uden børn i byer m. y. fordelt 
efter lejlighedeng størrelse. 

Occupied dwellings with and toithout ehildren in towns and urban areas distributed 
hy size of dwellings. 

Antal 
lejUg
heder 
i alt 
total 

number 
of dwel-

Det procentvise antal 
lejligheder med 

percentage of dwellings with 

1 vær. 
room 

2 vær. 3 vær. 4 vær. 
rooms rooms rooms 

5 eLfl. 
vær. 

rooms 

I alt 
total 

1940 
Lejligheder med dwellings with 

0 .bøm O ehildren 425 274 
1 barn 1 child 145 266 
2 bøm 2 ehildren 74 630 
3 el. fl. bøm 3 ehildren or more 40 050 

Samthge beboede lejUgheder all 

pot. 

8.7 37,7 27,0 14,8 11,8 100,0 
1.8 41,6 31,3 14,9 10,5 100,0 
0,9 37,4 32,3 16,9 13,5 100,0 
0,6 33,4 36,0 16,0 14,0 100,o 

5.9 38,2 29,0 15,0 11,9 100,o occupied dwellings 685 220 

1950 
LejUgheder med 

0 bøm 491090 
1 ham 166 680 
2 børn 123 820 
3 el. fl. børn 59 450 

SamtUge beboede lejUgheder... 841040 5,9 37,i 29,4 16,9 11,7 100,o 

1955 
Lejligheder med 

8,8 
2,5 

1,1 
0,9 

36,5 28,3 15,6 11,8 100,0 
42.8 30,2 14,7 9,8 100,0 
39.9 30,3 16,7 12,0 100,0 
28,1 34,1 20,6 16,3 100,0 

0 bøm 543 320 
1 bam 183 980 
2 bøm 139 490 
3 el. fl. bøm 66 000 

SamtUge beboede lejUgheder 

8.7 34,6 28,9 16,2 11,6 100,0 
1.8 37,5 32,8 17,0 10,9 100,0 
0,6 30,9 34,4 20,3 13,8 100,0 
0,6 21,1 34,3 25,6 18,4 100,0 

932 790 5,6 33,7 30,8 17,6 12,3 100,o 

1955). Også for lejligheder med 1 og 2 bøm og for lejligheder uden 
bøm er fordelingen på små og store lejlighedstyper blevet forskudt i 
gunstig retning både sammenlignet med forholdene i 1940 og i 1950. 
Forskydningeme er dog specielt for lejligheder uden bøm meget 
svagere end for lejlighederne beboet af de bømerige familier. 

Sammenfattende kan det siges, at beboelsestætheden i byer m. v. 
i perioden 1950-55 er faldet, og den er nu mindre end efter nogen 
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tidligere opgørelse. Nettotilgangen af boliger i årene 1950-55 har været 
større end befolkningstilvæksten, og da stigningen i boligbestanden 
næsten udelukkende falder på de større lejlighedstyper med 3 eUer flere 
værelser, har det muliggjort en opryknii^ af beboerne fra små til større 
lejligheder. I de små lejl^heder er beboertallet således faldet med om
trent 5 procent og alene for børnene med 12 procent, jfr. tabel XX. 

Som det fremgår af de følgende afsnit er der blevet færre over
befolkede lejligheder, og samtidig er antallet af større lejligheder 
beboet af enlige personer steget. 

Det må her nævnes, at bevægelsen i det gennemsnitlige antal be
boere pr. lejlighed ikke er noget udtømmende udtryk for bevægelsen i 
dækningen af befolkningens boligbehov. I afsnit 7 vil der blive gjort 
rede for, i hvilket omfang de boligefterspørgende befolkningsgrupper 

Tabel X X . Stigning 1950-1955 i antal beboede lejligheder, beboere i alt 
og børn, i byer m . T . 

Increase from 1950 to 1955 in number of occupied dwellings, nurnber of oeeupants, 
and éhildren, in towns and urban areas. 

Lejligheder med 
dwellings with 

Sa.mtlige 
lejlig
heder 

all 
dwellings 

1 og 2 
værelser 

rooms 

3 4 
værelser 

rooms 

5 el. flere 
værelsw 

rooms 
olmore 

Sa.mtlige 
lejlig
heder 

all 
dwellings 

Antal beboede lejligheder: 
number of occupied dwellings 

1950 361120 381300 98 620 841040 
1955 366 030 452 050 114 710 932 790 
Stigning 1950-55 1,4 pet. 18,6 pet. 16,3 pot. 10,9 pet. 

A n t a l beboere i alt: 
nun^er of oeeupants, total 

1950 911600 1202 400 386 610 2500 510 
1956 869 410 1407 970 440-840 - 2 718 220 -
Stigning 1960-55 increase.... •ir 4,6 pet. 17,1 pet. 14,0 pet. 8,7 pet. 

H e r a f b ø r n : of which ehildren 

1950 235 270 304 100 78 830 618 200 
1955 208 140 378 390 99 650 686 180 

-r 11,5 pet. 24,4 pet. 26,4 pet. 11,0 pet. 
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(ægtepar, forhen gifte og ugifte over 25 år) har disponeret over egen 
lejlighed, og for de ændringer der er indtrådt heri siden 1940. 

B. Lejligheder med husassistenter eller medhjælpere samt logerende. 
Dwellings unth domestic servants or other employees and lodgers. 

I tabelafdelingens tabel 3A er der endvidere for hver kommune
gruppe anført oplysning om antal lejligheder med husassistenter eller 
medhjælpere og logerende, Ugesom antaUet af disse kategorier af 
beboere er meddelt for de enkelte lejUghedsstørrelser. 

Da boUgtællingen 1955 blev udvidet til også at omfatte landdistrik
terne, blev der spurgt om antallet af husassistenter ogjeller medhjælpere 
under eet i modsætning til tidligere år, hvor opgørelsen alene vedrørte 
husassistenter. TaUene for byer m. v. er således ikke helt sammen
lignelige med resultaterne fra de forrige tæUinger. Da den langt over
vejende del i byer m. v. vil udgøres af husassistenter, giver bevægelsen 
i tallene dog formentligt et ganske godt - omend noget afsvækket -
billede af udviklingen. 

Det skal her bemærkes, at der kun er tale om husassistenter og med
hjælpere, der bor i lejligheden, medens tallene ikke omfatter løs med
hjælp, formiddagshjælp m. v. 

Der var i 1955 i byer m. v. ca. 24 000 lejUgheder med husassistenter 
eller medhjælpere mod godt 30 000 lejUgheder med husassistenter i 
1950, og den tidUgere konstaterede tendens til nedgang er således fort
sat. Antallet er formindsket fra 33 200 husassistenter i 1950 til 28 700 
husassistenter eUer medhjælpere i 1955, d. v. s. et fald på mindst 4 500 
husassistenter. 11940 blev der i byer m. v. optalt 47 300 husassistenter. 

Det procentvise antal lejligheder med husassistenter var i 1955 
for byer m. v. 2-3 pet., men uden for byerne og de større bymæssige 
bebyggelser, dog bortset fra landbrugsejendommene, var den tilsva
rende andel 7 pet. jfr. tabel XXI . Derimod havde omtrent 30 pro
cent af landbrugsejendommene husassistenter og medhjælpere, og i 
hele landet under eet fandtes husassistenter eUer medhjælpere i 7 pro
cent af lejlighederne. 
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Tabel X X I . Lejligheder med husassistenter eller medhjælpere. 
Dwellings with domestic servants or other employees. 

Procentvis antal lejUg
heder med 

percentage of dwellings with 

husassistenter 
domestie servants 

busass. 
el. 

medhj. 
dom. 
serv. 

or em
ployees 

1940 1945 1950 1955 

pet. 

Hovedstaden the eapital 6,o 3,5 2,8 1,7 
Hovedstadens 9 forstæder suburbs of the eapital. 6,8 4,9 2,3 1,8 
Provinsbyerne provindal towns 6,o 5,9 3,9 2,8 
YroYUisbyeTnesioTstæåeT suburbs ofprovincial towns 6,5 6,7 5,o 4,3 
Bymæss. bebyggelser m. o. 1000 indb. urban areas 9,9 10,4 6,7 6,6 

Byer m. v. i alt towns and urban areas, total... 6,7 5,i 3,6 2,6 
Sognekommuner iøvrigt: Excl. landbrugsejen

domme rural districts excl. farms 7,o 
Sognekommuner iøvrigt: Landbrugsejendomme 

rural districts: farms 28,8 

Hele landet Denmark 7,0 

Den ved tællingen 1950 konstaterede stigning i antal lejligheder med 
logerende er nu afløst af en mindre nedgang, idet antallet i byer m. v. 
er faldet fra ca. 80 500 i 1950 til 77 500 i 1955, d. v. s. fra knap 10 pro
cent af samtlige beboede lejligheder i dette område til godt 8 pet. 
Samme tendens i udviklingen har vist sig i de fleste kommunegmpper. 

Antallet af lejligheder med logerende lå væsentligt lavere på landet, 
således at det samlede antal i hele landet udgjorde omkring 7 procent 
af alle beboede lejligheder. 

I tabel X X I I er for hver kommunegruppe anført disse lejligheders 
fordeling efter antal logerende. Endvidere er anført antal lejligheder 
med henholdsvis indlogerede familier og indlogerede enlige. 

Antallet af lejligheder med indlogerede famiher, der i byer m. v. i 
1950 blev opgjort til ca. 9100, er i 1955 opgjort til ca. 8 500 i byer m. v. 
og 11100 i hele landet. Enlige personer var i 1955 indlogeret i 69 000 
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Tabel XXn. Lejligheder med logerende. 1955. 
Dwellings with lodgers. 

Lejligheder med 
dwellings with 

Lejligh. med 
logerende i alt 
dwellings vnth 
lodgers, total 

Heraf lejligh. 
med of which: 
dwellings with 

1 loge
rende 
lodger 

2 loge
rende 
lodgers 

3 el. fl. 
loge
rende 

lodgers 
or more 

abs. 
No. 

i pet. af 
samtl. 
lejligh. 
aspere. 
of aU 
dwéU. 

indloge
rede 

familier 
lodging 
families 

indlog, 
-enlige 
lodging 
single 

persons 

pet. 

Hovedstaden the capital 24 760 6 970 3 680 34 310 10,0 3 210 31100 
Hovedst. 9 forstæder 

suburbs of the capital 4 960 1630 940 7 630 9,2 1280 6 250 
Provinsbyerne provin

eial towns 18 120 6 000 3 200 27 320 7,0 2 760 24 560 
Provinsbyernes forstæ

18 120 6 000 3 200 27 320 7,0 2 760 24 560 

der suburbs of provin
eial towns 1630 740 *340 2 710 6,2 430 2 280 

Bymæss. bebygg. med 
1630 740 *340 2 710 6,2 430 2 280 

over 1000 indbyg
gere urban areas... 

Byer m. v. i alt towns 

3 840 1060 720 5 620 7,3 780 4 840 gere urban areas... 

Byer m. v. i alt towns 
and urban areas, total 53 310 16 400 8 780 77 490 8,3 8 460 69 030 

Sognekomm. iøvrigt 
rural distriets: 

Excl. Landbrugsejen
domme excl. farms. 8 660 1900 1240 11 700 4,6 1830 9 870 

Landbrugsej end. farms 4 420 980 420 6 820 3,2 840 4 980 

Hele landet Denmark 66 290 18 280 10 440 95 010 6,9 11130 83 880 

lejUgheder i byer m. v. (71400 lejligheder i 1950) og 83 900 lejUgheder 
i hele landet. 

Hele nedgangen i byer ni. v. under eet vedrører lejUgheder med 2 
eUer flere logerende. Udviklingen er dog gået i forskeUig retning i de 
enkelte kommunegrupper, idet faldet for de pågældende kategorier 
først og fremmest er sket i Hovedstaden, hvorimod der er tale om en 
stigning i forstæderne. 

Det samlede antal indlogerede personer i hele landet udgjorde 
141 000 i 1955, heraf 30 800 i indlogerede famiUer. I byer m. v. var der 
116 000 logerende mod 124 500 i 1950. 
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€. Beboelsesforhold i forskellige samfundsklasser. 

Housing conditions of various social groups. 

I tabeUeme X X I I I og XXIV er særskilt for arbejdere, funktionærer 
og tjenestemænd, pensionister o. 1. samt selvstændige m. fl. opgjort 
lejlighedernes fordeling dels efter husets art dels efter antal værelser, 
jfr. iøvrigt tabelafdelingen, tabel 3 C. 

Tabel XXJLU. Beboede lejligheder fordelt efter husets art, for forskellige 
samfundsklasser. 1955. 

Occupied dwellings by type of building, for various social groups. 

Lejligheder beboet af 
dwellings occupied by 

Antal 
beboede 

lejlig
heder 

number 
of occu

pied 
dwel
lings 

Den procentvise fordeling 
af lejligheder i 

pereentage distrihdion of 
dwellings in 

en- og 
tofa-
milie-
hnse») 
one-i 
and 
tao-

Ifamily 

ejen
dom
me 

apart-
ment 
Imil-

erhv.-
ejen-
dom-
me 
non 

resi-
derUal 
buUd-
ings 

som-
mer-
hnse, 

barak
ker 
0.1. 

sum- -
mer 

hornes 
ae. 

I alt 
total 

pet. 

Arbejdere manual workers 
hele landet Denmark 416 900 60,6 47,i 1,3 l , i 100,0 

lier^thyeTm.Y. towns and urban areas 311890 36,5 61,o 1,3 1,2 100,0 

F u n k t i o n æ r e r og t j e n e s t e m æ n d 
salaried employees and public servants 

hele landet 266 770 39,6 56,2 6,o 0,2 100,0 
heraf byer m. v 225 500 34,4 62,3 3,i *0,2 100,0 

Pensionister o.L pensioners, etc. 
hele landet 228170 60,8 47,4 1,4 0,4 100,0 

heraf byer m. v • 169 470 35,8 62,i 1,7 0,4 100,o 

S e l v s t æ n d i g e , uoplyst erhverv 
m. v. employers, selfoceupied persons, 

industry not stated, etc. 
hele landet 479 170 70,o 25,4 4,3 0,3 100,o 

heraf byer m. v 226 930 41,8 62,6 5,i 0,5 100,o 

Samtlige beboede lej l igheder 
all occupied dwellings 

hele landet 1380 010 56,4 41,i 3,o 0,5 100,o 
heraf byer m. v 932 790 37,2 69,5 2,7 0,6 100,o 
*) Incl. landbrugsejendomme itui. farms. 
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Tabel X X I V . Lejligheder fordelt procentvis efter antal værelser, for 
forskellige samfundsklasser 1950—55. 

Dwellings of various social groups distributed by number of rooms. 

Lejligheder beboet af 
dwellings oceupied hy 

Lejligheder med 
dwellings with 

1 vær. 
room 

2 vær. 3 vær. 4 vær. 
rooms rooms rooms 

5el.fl . 
vær. 

rooms 
or 

more 

lait 
lejl.m. 
oplyst 
antal 
vær. 
total 

num
ber of 
dwel-

pet. 

Arbejdere manual workers 
hele landet 1955 Denmark 3,2 38,6 36,2 15,9 6,1 100,0 
byer m. v. 1955 towns and urban areas. 3,9 44,1 34,3 13,6 4,1 100,0 
byer m.v. 1950 4,6 49,9 31,4 11,0 8,1 100,0 

F u n k t i o n æ r e r og t j e n e s t e m æ n d 
salaried employees and public servants 

hele landet 1955 4,3 24,8 30,6 22,5 17,8 100,0 
byerm. V. 1955 4,9 26,9 31,2 22,4 14,6 100,o 
byer m. v. 1950 4,7 31,1 29,4 20,5 14,3 100,0 

Pensionister o.l . pensioners, etc. 
hele landet 1955 8,7 32,o 31,7 16,9 10,7 lOO.o 
byerm. V. 1955 11,2 36,i 28,2 14,8 9,7 100,o 

S e l v s t æ n d i g e , uoplyst erhverv m. v. 
employers, selfoccupied persons, industry 

not stated, etc. 
hele landet 1955 2,2 14,9 26,o 22,6 34,3 100,o 
byerm. V. 1955 4,3 24,3 27,8 20,4 23,2 100,0 

Samtlige lej l igheder 
all oceupied dwellings 

hele landet 1955 4,o 26,8 30,9 19,6 18,7 100,0 
byerm. V. 1955 5,6 -33,7 30,8 17,6,12,3 100,o 
byer m. v. 1950 6,0 37,0 29,4 15,9 11,7 100,0 

Det fremgår af tabel XXIII , at i byer m. v. bor omkring 35 procent 
af såvel arbejdere, funktionærer og tjenestemænd som pensionister 
o. 1. i en- og tofamiliehuse, og ca. 62 procent i etageejendomme. Ser 
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man på hele landet under eet, viser det sig, at 70 procent af de selv
stændige (hemnder landbmgere), halvdelen af arbejderne samt pen
sionister o. 1., men kun 40 procent af tjenestemænd og funktionærer 
bor i en- eller tofamiliehuse, heri medregnet landbmgsejendomme. 
Hovedparten af beboere i sommerhuse og barakker udgøres af arbej
dere. 

Af tabel XXIV ses det, at godt 40 procent af arbejdere, pensio
nister o. 1. i hele landet, knap 30 procent af funktionærer og tjeneste
mænd og kun 17 procent af selvstændige m. fl. bor i 1- eller 2-værelsers 
lejligheder. I byer m. v. alene er det procentvise antal husstande 
boende i de små lejlighedstyper større end på landet, og det gælder 
for alle samfundsklasser; siden 1950 er der særlig for arbejdere samt 
funktionærer og tjenestemænd sket en stærk forbedring på dette 
område. 

D. Beboelsesforholdene og husets art. 

Occupied dwellings and occupants by type of building. 

Til belysning af forbindelsen mellem antallet af beboere, navnlig 
antallet af bøm, og husets art har man udarbejdet tabel XXV. 

Gennemsnithgt findes flere beboere i et fritliggende enfamiliehus 
end i samtlige lejligheder under eet, nemlig 3,3 mod 3,i. I grup
pen række-, kæde- og dobbelthuse er husstandene endnu større, 
medens husstandens størrelse ligger under gennemsnittet i grup
pen af andre sammenbyggede enfamiUehuse, der som nævnt side 
19 formentlig navnlig består af huse beliggende i ældre gader i 
mindre byer. 

Når beboertallet i lejlighederne i tofamiliehuse ligger væsentlig lavere 
end gennemsnittet, i modsætning til hvad der er tilfældet for enfamilie
husene, kan dette skyldes, at den ene af lejlighederne ofte vil være min
dre og af ringere kvalitet. 
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Tabel X X T . Beboede lejligheder og beboere tordelt efter husets art. 1955. 

Occupied dwellings and oceupants distributed by type of building. 

Lejligheder i 
number of dwellings in 

Beboede lejligh. 
occup. dwellings 

Antal 
No. 

ipct.af 
samtl. 
bebo-

edelejl. 
as per 
eent.of 

aUoeeur 
pied 
dwel
lings 

Beboere oceupants 
I alt total 

Antal 
No. 

ipct.af 
samtL 
bebo

ere 
asper 
eentof 

aU 
oecu-
pants 

pr. be
boet 

lejlig
hed 
per 

oceur 
pied 
dwel
ling 

Heraf børn of wMeh: ehHdren 

Antal 
No. 

ipct.af 
samtL 
børn 

as per 
eent 

ofaU 
ehUd-

ren 

pr. 
beboet 
lejlig
hed 
per 

occu
pied 
dwel
ling 

pet. pet. pot. 

Fritliggende enfamiliehuse 
detached one-family houses.. 350 050 25,3 1 167 310 27,1 3,33 329 840 28,7 0,94 

Række-, kæde- og dobbelthuse 
62 000 3,8 177 740 4,1 3,42 57 310 6,0 1,10 

Andre sammenbygg. enfam.h. 
other non-detached houses ... 24 920 1,8 74 660 1,7 3,00 18 730 1,6 0,75 

Enfamiliehuse i alt total 426 970 30,9 1 419 710 32,9 3,33 405 880 36,3 0,95 

Fritliggende tofamiliehuse 
detached two-family houses .. 121400 8,8 341 880 7,9 2,82 83 430 7,3 0,69 

Andre tofamiliehuse other two-
family houses 23 170 1,7 63 500 1,5 2,74 15 270 1,3 0,66 

Tofamiliehuse i alt total 144 570 10,5 405 380 9,4 2,80 98 700 8,6 0,68 

Etageejendomme i alt 
apartment buildings, total... 567 570 41,2 1646 730 36,8 2,72 382 460 33,2 0,67 
heraf baghuse of whieA: backbuild. 29 240 2,1 74 740 1,7 2,56 19 020 1,7 0,65 

Landbrugsejendomme farms.. 191 740 13,9 781 390 18,1 4,08 222 770 19,3 1,16 

Andre erhvervsejendomme o.l. 
other non-residental buildings 41 750 3,0 138 220 3,2 3,31 33 140 2,9 0,79 

Sommerhuse, barakker o. 1. 
summer houses, etc 7 410 0,5 23 830 0,6 3,22 8 360 0.7 1,13 

I alt total... 1 380 010 100,0 4 314 260 100,0 3,13 1161310 100,0 0,83 

Etagelejlighedernes husstande er gennemsnitligt langt mindre end 
enfamiUehusenes, nemlig 2,7 mod 3,3. 

De største husstande findes i landbrugsejendommene, hvor det 
gennemsnithge antal beboere andrager 4,i, altså 1 person mere end 
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gennemsnittet for alle lejligheder. Det må herved tages i betragtning, 
at landbrugets medhjælpere, der bor på ejendommen, indgår i hus
standen. 

I gruppen sommerhuse, barakker o. 1. er det gennemsnitlige antal 
beboere 3,2 pr. lejlighed mod 3,i for alle lejligheder. 

Den betydelige forskel i husstandenes størrelse i de forskellige hus
typer skyldes i stort omfang det forskellige antal børn. Betragtes alene 
børnetallets fordeUng, viser der sig lignende forskelligheder som for 
alle beboere, men udsvingene er væsentlig større. I enfamihehusene er 
der ca. 40 procent og i landbrugsejendommene endog ca. 70 procent 
flere børn pr. lejlighed end i etagehusene. Gennemsnitstallene for de 
3 grupper er henholdsvis 0,95 (herunder række-, kæde- og dobbelthuse 
l,io), 1,16 og 0,67. I sommerhuse, barakker o. 1. findes også særlig 
mange børn, gennemsnitligt 1,13 pr. lejhghed. 

Medregnes landbrugsejendommene til de fritli^ende enfamiliehuse, 
ses det, at af aUe børn her i landet bor 55 procent i enfamiliehuse 
og alene i fritliggende enfamiUehuse 48 procent af børnene. I etage
ejendomme, som dog vil være af meget forskellig karakter med hen
syn til beliggenheden, idet der hertil er henregnet alle ejendomme 
med 3 eUer flere lejligheder, bor 33 procent af aJle børn i landet. 

Af de voksne personer bor halvdelen i enfamiliehuse, herunder land
brugsejendomme, og 37 pet. i etageejendomme. 

E . Overbefolkede lejligheder. 
Overcrowded dwellings. 

1 omstående tabel XXVI er der for de enkelte kommunegrupper 
meddelt oplysninger om antallet af overbefolkede lejligheder i procent 
af samtlige beboede lejligheder, idet man i lighed med tidligere under
søgelser har betragtet en lejlighed som overbefolket, når der fandtes 
mere end 2 beboere pr. værelse. 

I tabellen er herudover givet oplysning om såvel antallet af beboere 
som antallet af børn i overbefolkede lejligheder i procent af samtlige 
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beboere henholdsvis børn. Til sammenligning er anført de tilsvarende 
tal for 1940 og 1950. 

Lejlighedernes forskellige størrelse udtrykt i flademål (eller mm-
indhold) pr. værelse ligesom familiemes sammensætning efter køn, 
antal børn, logerende og husassistenter er ikke taget i betragtning, 
hvilket må haves i erindring ved bedømmelsen af tallene. 

Antallet af overbefolkede lejhgheder i hele landet udgjorde i 1955 
ca. 42 000 eller 3,o procent af samtlige beboede lejligheder. Praktisk 

Tabel X X V I . Overbefolkede lejUgheder^). 
Overcrowded dwellings. 

Overbefolk, lejligh. 
i pet. af samtlige 
beboede lejligh. 

overcrowded dwellings 
as per cent. of all 

Ant. beboere 
i overbefolk, 
lejligh. i pet. 
af samtlige 

beboere 
number of 

occupants in 
overcrowded 

Antal børn 
i overbefolk, 
lejl. i pet. af 
samtl. b ø m 
number of 
chiMren in 
overcrowded 
dweUings as 
per cent. of 
aU ehildren 

dweUings as 
per cent. of all 

occupants 

Antal børn 
i overbefolk, 
lejl. i pet. af 
samtl. b ø m 
number of 
chiMren in 
overcrowded 
dweUings as 
per cent. of 
aU ehildren 

1940 1950 1955 1950 1955 1950 1955 

3,6 4,0 3,2 7,4 6,2 15,9 13,7 

Hovedstadens 9 forstæder suburbs of 
4,3 4,2 2,9 7,3 4,9 12,5 8,0 

5,2 4,9 3,2 9,2 6,2 17,2 11,7 
Provinsbyernes forstæder suburbs of 

6,7 5,0 3,0 8,8 5,5 15,9 10,4 

Bymæssige bebyggelser med over 1000 
4,3 3,4 3,0 6,3 6,6 12,4 10,8 

Byer m. v. i alt towns and urban areas. 
4,5 4,3 3,1 8.1 6,0 15,9 11,7 

Sognekommuner iøvrigt excl. land
brugsejendomme rural districts excl. 

3,5 6,9 14,0 

Sognekommuner iøvrigt: Landbrugs
6,9 ejendomme rural districts: farms .. 1,8 ... 2,9 ... 6,9 

Hele landet Denmark... 3,0 6,6 11,1 

') Excl . lejligheder med uoplyst antal værelser excl. iweUini js with unJcnown number of rooms. 
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taget samme andel af lejlighederne i de enkelte kommunegrupper var 
overbefolkede bortset fra sognekoramuner i ø v r ^ , hvor landbrugs
ejendommene lå en del lavere (1,8 pet.) og andre ejendomme noget 
højere (3,5 pet.). Det forholdsvis store antal overbefolkede lejligheder i 
sidstnævnte ejendomme skyldes det store børnetal i de små boligtyper, 
jfr. tabel X V . 

I overbefolkede lejligheder boede i alt 241000 personer heraf 126900 

børn svarende til henholdsvis 5,6 procent af samtlige beboere og l l , i 

procent af samtlige børn. 

De to trediedele af de 41660 overbefolkede lejligheder er 2-værelser8 

lejligheder, jfr. tabel X X V I I ; iøvrigt fremgår det af materiale, som ikke 

er offentliggjort, at ca. 21000 lejligheder i etagehuse er overbefolkede, 

samt at omtrent 8 000 fritliggende enfamiliehuse, hvoraf størsteparten 

er beliggende uden for byer m. v., er overbefolkede; endvidere skal det 

nævnes, at henimod 27 000 overbefolkede lejligheder bebos af arbejdere. 

Den stærke nedgang i beboelsestætheden i byer m. v. siden 1950 har 

også fundet udtryk i en formindskelse af antallet af overbefolkede lej

ligheder og beboere i disse lejligheder. Antal overbefolkede lejhgheder 

udgjorde i 1940 4,5 procent af samtlige beboede lejl^heder, og denne 

andel var omtrent uændret i 1950: 4,3 procent, men er i perioden 1951-

55 faldet til 3,i procent; på tilsvarende måde er beboertallet i de over

befolkede lejhgheder gået ned. Der er samtidig sket en udjævning mel

lem de forskeUige kommunegrupper indbyrdes, idet den største for

bedring er sket for de ringest stillede områder: provinsbyerne og disses 

forstæder. 

Medens der således er færre overbefolkede lejhgheder og beboere i 

disse lejligheder i 1955, er der ikke indtrådt nogen nævneværdig for

bedring i beboelsestætheden for de lejligheder, der stadig er over

befolkede. Det gennemsnitlige antal beboere i overbefolkede lejligheder 

i byer m. v. i 1955 er 5,5 mod 5,6 i 1950, og heraf har det gennemsnitlige 

antal børn i begge år udgjort 2,7. 

I tabel X X V I I er vist det procentvise antal overbefolkede lejhg

heder af forskellig størrelse; der er nedgang for alle størrelsesgrupper. 
statistiske Meddelelser. 4. række. 170. fi 
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Tabel X X V I I . Oyerbefolkede lejligheder af forskellig størrelse. 
Overcrowded dwellings, distributed hy size. 

Lejligheder med 
dwellings loith 

Antal over
befolkede lej
ligheder. 1955 

numher of 
overcrowded 

dwellings. 
1955 

Overbefolkede lejligheder 
i procent af samtlige 
beboede lejligheder 

overcrowded dwellings as 
per cent. of all occupied 

dwellings Lejligheder med 
dwellings loith 

Byer 
in.v. 
totons 
and 

urban 
areas 

Hele 
landet 

. Den
mark 

Byer m.v. 
towns and urban areas 

Hele 
lan
det 
1955 
Den
mark 

Lejligheder med 
dwellings loith 

Byer 
in.v. 
totons 
and 

urban 
areas 

Hele 
landet 

. Den
mark 

1940 1945 1950 1955 

Hele 
lan
det 
1955 
Den
mark 

pet. 
1 værelse room 4100 4 730 7,9 l l , i 11,5 7,9 8,7 
2 værelser rooms 20 570 27 850 7,9 7,8 8,o 6,5 7,6 
3 » » 3 960 7 680 3,o 2,2 2,o 1,4 
4 » » 650 1280 0,8 0,7 0,5 0,4 
6 ell. flere værelser 5 rooms or more *70 *120 - - *0,i *0,i 

1,8 
0,5 

Samtlige lejligheder all dwellings 29 340 41660 4,5 4,4 4,3 3,i 3,o 

6. Lejlighedsindehavernes køn og ægteskabelige stilling. 
Sex and marital status of occupants of dwellings. 

A. Almindelig oversigt. 
General survey. 

I tabelafdelingens tabeller 4 A, 4 B og 4 C er der givet oplysninger 

om lejlighedsindehavernes køn og ægteskabelige stilling. I tabel 4 A 

og 4 B er for de vigtigste kommunegrupper givet en opdeling af lejlig

hederne beboet af de forskellige eivilstandsgrupper efter henholdsvis 

antallet af værelser og antal beboere. Endvidere gives i tabel 4 C for 

hele landet under eet samt for byer m. v. en samtidig fordeling af lej

lighederne efter deres størrelse og husstandens størrelse. 

Tabel X X V I I I viser en procentvis fordeling af samtlige beboede 

lejligheder efter indehaverens køn og ægteskabelige stiUing, særskilt 

for de enkelte kommunegrupper. 

Af hele landets boligbestand indehaves ca. 73 pet. af gifte personer; 

det er kun undtagelsesvis den gifte kvinde, der står som lejligheds-
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Tabel XXVIII. Lejlighedernes fordeling i kommunegrupper efter 
indeharerens ægteskabelige stilling. 1955. 

Dwellings distributed by marital status, of oeeupants and by district category. 

Hoved
staden 

Hoved
stadens 
9 for
stæder 
suburbs 
of the 
capUal 

Pro
vins

byerne 

Pro
vins

byernes 
for

By-
mæs-
sige 

bebyg
gelser 

Sogne-
kom
muner 

Hele 
landet 

Byer m. v. 
towns and 

urban areas 

tlie 
eapiial 

Hoved
stadens 
9 for
stæder 
suburbs 
of the 
capUal 

provin-
dal 

towns 

stæder 
suburbs 
of pro-
tnneial 
towns 

m. 0. 
1000 
Indb. 
urban 
areas 

løvrigt 
rural 

distriets 

Den
mark 

1955 

— y\jv, — 
Gifte personer married. 62,6 81,1 72,1 79,5 76,6 80,0 73,3 70,1 70,6 
Enkemænd widowers .. 3,2 2,0 3,8 4,2 3,7 4,4 3,7 3,4 3,5 
Enker widows 13,0 5,7 11,0 7,5 9,5 6,6 9,5 11,0 11,0 
Fraskilte og separerede 

mænd separated and 
2,1 1,7 1,2 1,0 1,0 0,6 1,3 1,6 1,4 

Fraskilte og separerede 
kvinder separated and 
divorced women 8,0 3,7 2,9 1,6 1,5 0,4 3,3 4,7 4,0 

Ugifte mænd single men 2,7 2,2 2,6 2,8 2,7 5,5 3,6 2,6 2,5 
» kvinder single 

8,4 3,6 6,4 3,4 5,0 2,5 5,3 6,6 7,0 

Samtlige oplyste til
fælde all known 
cases 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

heraf ugifte og forhen gifte 
of wMeh unmarried and pre-
viously married 

8,0 6,9 7,6 8,0 7,4 10,5 8,6 7,6 7,4 
29,4 13.0 20,3 12,5 16,0 9,6 18.1 22,3 22,0 

indehaver. Af de øvrige indehavere er enker og enkemænd den største 

gruppe (ca. 13 pet. af samtlige beboede lejligheder), herefter følger 

de ugifte personer (ca. 9 pet.) og endelig fraskilte og separerede (ca. 

5 pet.). 

I de egentlige landkommuner er gifte personer indehavere af 80 pet. 

af lejlighederne mod en tilsvarende andel i byerne på 70 pet. Derimod 

er det procentvise antal lejUgheder, som indehaves af ikke-gifte kvinder 

på landet (10 pet.) betydehgt mindre end i byerne (22 pet.) specielt 

sammenhgnet med forholdene i Hovedstaden (29 pet.). 

5* 
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Tabel XXIX. Lejlighedernes fordeling efter størrelse og 
indehayerens ægteskabelige stilling. 1955. 

The dwellings distributed by size and marital status of occupants. 

Lejligheder med 
dwellings with 

1 vær. 
room 

2 vær. 
rooms 

3 vær. 
rooms 

4 vær. 
rooms 

5 el. fl. 
vær. 

rooms 
or more 

Samt
lige 

lejlig
heder 

all 
dwel
lings 

pet. 
Hele landet Denmark 

Gifte personer married 
Enkemænd widowers 
Enker widows 
Fraskilte og separerede mænd 

separated and divorced men ... 
Fraskilte og separerede kvindei; 

19,0 66,2 77,6 79,6 80,9 73,3 
6,6 3,6 3,7 3,7 3,6 3,7 

18,7 11,5 8,9 8,1 7,6 9,5 

5,2 1,8 0,9 0,8 0,7 1,3 

8,1 6,2 2,6 1,8 1,0 3,3 

16,0 2,9 2,6 3,0 4,0 3,6 
27,4 7,8 3,7 3,0 2,2 5,3 

Samtl. oplyste tilfælde all known cases 100,0 100,o 100,o 100,o 100,o 100,o 

heraf ugifte og forhen gifte 
o/ whieh unmarried and prevvously marrwd 

mænd men 
kvinder women 

26,8 
54,2 

8,3 
25,5 

7,2 
15,2 

7,5 
12,9 

8,3 
10,8 

8,6 
18,1 

I tabel X X I X er der for hele landet under eet foretaget en tilsva

rende opgørelse efter lejlighedernes størrelse. Tabellen viser, at 1-væreI-

ses lejlighederne fortrinsvis bebos af ugifte og forhen gifte (81 pet.), 

de øvrige lejligheder derimod fortrinsvis af gifte, og således at det 

procentvise antal lejligheder beboet af gifte personer vokser med 

lejlighedernes størrelse. 

E n sammerJigning for byer m. v. med de tilsvarende opgørelser for 

1950 viser - med forbehold over for usikkerheden knyttet til det re

præsentative udvalg både i 1950 og 1955 - kun små forskydninger, 

men det synes dog, at fraskilte og separerede kvinder i 1955, specielt 

i Hovedstaden, beslaglægger en procentvis større andel af boligbestan

den end i 1950, hvorimod de gifte lejlighedsindehavere i Hovedstaden 

og provinsbyerne udgør et relativt mindre antal i 1955 end i 1950. 
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Det kan hgeledes nævnes, at de små lejhghedstyper i højere grad end 
tidligere indehaves af ugifte eller forhen gifte personer, medens de gifte 
personer bebor forholdsvis flere af de større lejligheder. 

B. Enligt boende lejlighedsindehaTere. 
Occupants Uving alone. 

Af tabel 4 C i tabelafdelingen fremgår det, at 203 500 lejhgheder 

bebos af en enkelt person. Den dominerende gruppe udgør de ca. 

73 000 enker og 52 000 ugifte kvinder, mens de tilsvarende antal lej-

lighedsindehavende enkemænd og ugifte mænd er mindre end halvt 

så store. Fraskilte og separerede beslaglagde ca, 12 pet. af lejhghedeme 

med enlige personer, og desuden er 2-3 pet. af lejhghedeme beboet 

af gifte personer, som er enhgt boende på grund af ægtefællens sygdom, 

beskæftigelse andet sted eller som følge af faktisk separation. 

Sammenligner man antallet af lejligheder beboet af enlige personer 

i byer m. v. i 1950 og 1955, er antallet steget fra ca. 134 000 til ca. 

162 000 svarende til en stigning på ca. 21 pet., mens stigningen for 

antal lejligheder med 2 eller flere beboere udgør ca. 9 pet. - Betragter 

man alene de større lejlighedstyper med 3 eller flere værelser, har der 

været en stigning på 33 pet. for enhgt boende personer mod en stigning 

på 17 pet. for disse større lejhghedstyper beboet af 2 eller flere personer. 

Den særhg store forøgelse af antallet af større lejligheder beboet af 

enl^e personer skyldes fortrinsvis et stigende antal forhen gifte inde

havere af lejligheder med 3 eller flere værelser. 

7. Lejlighedsfrekvenser. 
Number of dwéllings as per cent of number of persons in the different 

civil status groups. 

I dette afsnit er det undersøgt, i hvilket omfang de boligefterspør

gende befolkningsgrupper, d. v. s. ægtepar, forhen gifte personer og 

ugifte personer over 25 år, disponerer over egen lejhghed. 

Til dette formål er folketallet pr. 1. oktober 1955 opgjort for hver af 
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disse befolkningsgrupper, idet man har ført folketallet og dets for

deling ved folketællingen i 1950 fem år frem på grundlag af oplysninger 

om de ændringer i befolkningens fordeling efter køn, alder og civil

stand, som har fundet sted i denne 5-års periode. I folketallet er 

også medregnet de i fælleshusholdninger fastboende personer uden 

egen husstand. 

Ved at sammenholde folketal og antal beboede lejhgheder i oktober 

1955 har man beregnet de såkaldte lejlighedsfrekvenser, d. v. s. den 

procentvise andel af de enkelte befolkningsgrupper, som har selvstæn

dig lejlighed. Ved benyttelsen af disse tal må man være opmærksom 

på, at der - bl. a. som følge af, at fordelingen af de beboede lejlig

heder er opgjort på repræsentativ basis - er hæftet en vis usikkerhed 

ved beregningerne specielt for de mindre talstærke grupper f. eks. de 

forhen gifte. 

Tabel XXX. Lejlighedsfrekrenser i hele landet i 1955. 
Numler of dwellings as per cent of number of persons 
in the different civil status groups in Denmark 1955. 

Hoved
staden 

tJie 
eapital 

Pro
vins

byerne 
provin-

eial 
totons 

Det 
øvrige 
land 

the rest 
of the 

country 

Hele landet 
Denmark Hoved

staden 
tJie 

eapital 

Pro
vins

byerne 
provin-

eial 
totons 

Det 
øvrige 
land 

the rest 
of the 

country mænd 
men 

kvinder 
women 

i alt 
total 

-pct.-

Ægtepar married couples 97 98 
Enker og enkemænd widow{er)s 86 85 
Fraskilte og separ. separat, a. divorc. 60 63 
Ugifte (over 25 år) single {over 25 years 

of age) 41 42 

97 
68 
46 

73 
38 

80 
67 

97 
78 
55 

28 29 42 35 

Det fremgår af tabel X X X , at ca. 97 pet. af ægteparrene havde 

selvstændig lejlighed. De resterende 3 pet. af ægteparrene, som ikke 

havde egen lejlighed, boede hos familie, var indlogerede hos andre 

personer, eller var boende i enkeltværelser. 

Af personerne i enkestand disponerede ca. 78 pet. over egen lejlighed. 

I landkommunerne var der - sammenlignet med forholdene i byerne -

et forholdsvis færre antal enker og enkemænd med egen lejlighed, idet 
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der på landet er større mulighed for at blive boende hos familie, ligesom 
det må tages i betragtning, at folkepensionistboligerne fortrinsvis er 
beliggende i byerne. Enkerne har i højere grad end enkemændene selv
stændig lejhghed. 

Lidt over halvdelen, ca. 55 pet., af de frasMte og separerede per

soner disponerede over egen lejlighed omtrent svarende til, at den ene 

part, i overvejende grad de fraskilte og separerede kvinder, har fået 

overladt og beholdt lejligheden. 

Af de ugifte personer over 25 år havde godt en trediedel egen lej

lighed. For de ugifte kvinder var andelen større end for mændene, 

hgesom det procentvise antal ugifte personer med egen lejlighed var 

større i byerne end på landet. 

Departementet har ildce undersøgt i hvilket omfang lejhgheds-

frekvenserne varierer med lejlighedsindehaverens alder, men der skal 

i denne forbindelse henvises til den af Københavns statistiske kontor 

foretagne undersøgelse, der viser, at lejlighedsfrekvenserne for de for

skellige eivilstandsgrupper i Hovedstaden i 1955 som helhed er stigende 

med lejlighedsindehaverens alder. 

I afsnit 5 om beboelsesforholdene er det påvist, at det gennemsnit

lige antal voksne beboere pr. beboet lejlighed i byområderne er faldet 

uafbrudt siden 1940, eller sagt med andre ord, at der har været et sti

gende antal lejligheder målt med antallet af voksne personer. 

For at få et indtryk af på hvilken måde den forbedrede boligforsyning 

har påvirket boligforholdene for de gifte, forhen gifte og ugifte personer, 

bringes i tabel X X X I en oversigt over ændringerne i lejhghedsfrekven-

serne siden 1940 i Hovedstaden og provinsbyerne. 

Som nævnt foran er der knyttet en vis usikkerhed til beregningen 

af lejhghedsfrekvenseme i 1955, og det samme forhold gjorde sig gæl

dende i 1950, hvor opgørelsen af lejlighedsfordelingen ligeledes blev 

foretaget repræsentativt. Ved sammenligning af lejlighedsfrekvenserne 

i hele perioden 1940-55 må man endvidere være opmærksom på, at 

lejligheder beboet af gifte funktionærer med egen husstand i fælles

husholdninger ikke var medtaget ved boligtællingeme før 1950, samt 
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Tabel XXXI. LejUghedsfrekyenser 1940-55 i Hovedstaden 
og provinsbyerne. 

Number of dwellings as per cent of number of persons in the 
different civil status groups 

1940 1945 1960 1966 

Hovedstaden the capital 

Fraskilte og separerede separated and divorced 
Ugifte (over 26 år) single (over 25 years of age) 

Prov insbyerne provindal towns 

pet. 

99 98 97 97 
79 84 86 86 
67 64 66 60 
38 38 38 41 

96 96 96 98 
76 80 81 86 
66 61 51 63 
32 33 33 42 

at boligtællingen for provinsbyerne har været mere komplet i 1955 end 

tidligere, fortrinsvis fordi landbrugsejendommene blev inddraget under 

tællingsområdet i 1955. 

Ægteparrene i Hovedstaden har haft samme adgang til at få selv

stændig lejlighed i 1950 og 1955, idet lejlighedsfrekvensen i begge år 

var 97 pet.; lejlighedsfrekvensen er i disse år lidt mindre end i 1940. 

I provinsbyerne synes lejlighedsfrekvensen i 1955 at være højere end 

ved de foregående boligtællinger, men stigningen er dog delvis af for

mel art, idet 1955-tællingen, som allerede nævnt, var mere komplet 

end de foregående tællinger. 

Det procentvise antal enker og enkemænd i Hovedstaden med egen 

lejlighed steg fra 1940 til 1945, og har siden da været omtrent uændret, 

ca. 85 pet. I provinsbyerne er lejlighedsfrekvensen i 1955 nået op på 

omtrent samme niveau som i Hovedstaden. 

For de fraskilte og separerede har der fra 1950 til 1955 været stigning 

i det forholdsmæssige antal lejlighedsindehavere, i provinsbyerne er 

stigningen dog ikke større end, at den kan være af tilfældig art og 
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skyldes usikkerheden ved beregningerne. Godt halvdelen af de fraskilte 
og separerede har egen lejlighed; forskydningerne i forhold til 1940 er 
af mindre størrelsesorden. 

Lejlighedsfrekvenserne for de ugifte personer over 25 år har været 

næsten uændrede i perioden 1940-50, men er fra 1950 til 1955 steget 

til i sidstnævnte år at være godt 40 pet. 

Den forbedrede boligforsyning i 1955 har således haft størst betyd

ning for de ikke-gifte befolkningsgrupper, og det må bemærkes, at 

for ægtepar i Hovedstaden er boligforsyningen endnu i 1955 dårhgere 

end i 1940. 

8. Huslejeforholdene. 
Rent. 

A. Den samlede års-huslejesam opgjort pr. 1. oktober 1955. 
Total annual rent as on 1 October 1955. 

I det følgende er omtalt huslejeforholdene for de almindeligt ud

lejede, rene beboelseslejligheder, herunder andelslejhgheder og de på 

opgørelsestidspunktet ubeboede lejligheder, hvorimod ejerlejhgheder 

(herunder landbrugsejendomme), tjenesteboliger o. 1., folkepensionist-

boliger, de såkaldte blandede lejligheder (indeholdende rum, der be

nyttes både til erhverv og beboelse), klublejligheder, barakker o. 1. 

ikke er medtaget. 

Ved 1955-tællingen er antallet af sådanne udlejede lejhgheder op

gjort til 649 280 eller omtrent halvdelen af den samlede bohgbestand. 

For den ved tællingen bearbejdede tiendedel af lejlighederne har der 

foreligget lejeoplysninger for de 96 procent. 

Den århge husleje er opgjort på grundlag af lejen på opgørelsestids

punktet; lejen indbefatter ikke betaling for centralvarme o. 1. og er 

ikke reduceret for huslejetilskud til børnerige familier, ligesom der 

ikke er taget hensyn til eventuelle indskud o. 1. 

Den pr. oktober 1955 beregnede års-huslejesum beløb sig for de 

649 280 udlejede lejligheder til ca. 630 mill. kr. eller knap 1000 kr. pr. 



I I I 74 

Tabel XXXII. Samlet årlig huslejesum for udlejede 
lejligheder 1955. 

Total annml rent of tenant-occupied dwellings. 

Antal Gennem Årlig 
lejlig snitlig husleje-
heder̂ ) årlig leje') sum )̂ 

number of average total 
dweUings annual rent annual rent 

kr. 1000 kr. 
Hovedstaden the capital 288 400 1057 304 818 
Hovedstadens 9 forstæder suburbs of the capital 46 270 1536 69 535 
Provinsbyerne provincial towns 232 780 843 196 262 
Provinsbyernes forstæder suburis of provincial 

14 660 896 13 126 
Bymæssige bebyggelser med over 1000 ind-

26 480 904 23 931 
Sognekommuner iøvrigt rural districts 41 690 655 23 162 

Hele landet Denmark... 649 280 972 630 824 
1) Incl. lejligheder med uoplyst leje eller uoplyst antal værelaer inel. dweUings wUh unknown 

rent or unknown number of rooms. 
') Summarisk gennemsnit summary average. 

lejlighed jfr. tabel X X X I I . I hovedstadsområdet, hvor lidt over halv
delen af samtUge udlejede lejligheder er beliggende, udgjorde lejesum
men 374 mill. kr. eUer ca. 59 procent af den samlede lejesum. På 
provLQsbyeme og disses forstæder faldt 209 mill. kr. svarende til en 
tredjedel af den samlede lejesum, og de sidste 8 procent fordelte sig 
næsten ligeligt mellem de bymæssige bebyggelser og de egentlige 
landkommuner. 

Forudsættes det, at gennemsnitslejeværdiea for lejligheder med 
samme beliggenhed, størrelse og udstyr med centralvarme er ens for 
udlejede og øvrige lejligheder, kan lejeværdien for hele boligbestanden 
i 1955 opgøres til ca. 1300 mill. kr. 

B. Huslejeniveauets afhængighed af lejlighedens størrelse, 
udstyr, beliggenhed og opførelsesår m. T . 

The dependence of rent level on size, facilities, geographical position, and 
year of construction, etc. of dwelling. 

I tabelafdelingens tabel 5 A er der for de vigtigste bygrupper givet 
oplysning om den gennemsnitlige husleje henholdsvis for lejligheder 
med og uden centralvarme, og med fordeling af lejlighederne efter 
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disses værelsesantal, og der er yderUgere foretaget en opdeling af lej
lighederne efter opførelsesperioden, jfr. iøvrigt tabel 5B . 

Alle gennemsnitshuslejer er summariske gennemsnit bortset fra så

danne tilfælde, hvor der er anført en fælles gennemsnitlig leje for lej

ligheder med forskelligt antal værelser. Den gennemsnitlige leje er 

her almindeligvis beregnet under forudsætning af, at lejlighederne i 

hvert område fordeler sig efter størrelse på ensartet måde, hvorved det 

undgås, at lejHghedemes forskellige fordeling efter antal værelser øver 

indflydelse på lejegennemsnittene. Som standardfordeling er benyttet 

den i 1955 konstaterede fordeling af de udlejede lejhgheder i hele landet 

efter antal værelser: 

lejligheder med 1 værelse 5 procent 
» » 2 værelser 44 » 
» » 3 » 31 » 
» » 4 » 14 » 
» » 5 » 4 » 
» » 6 eller flere værelser 2 » 

Det må her bemærkes, at antallet af værelser ikke kan give et fuld

stændigt billede af lejlighedens størrelse, hertil er det nødvendigt at få 

oplyst lejlighedens areal, men dette er ikke forsøgt ved nærværende 

tælling. 

I tabel X X X I I I bringes en almindelig oversigt over gennemsnits-

lejen i hver af de større kommunegrupper for lejligheder af forskellig 

størrelse og særskilt for lejligheder med og uden centralvarme; ved 

centralvarme forstås her også installation af fjernvarme, men ikke 

installation af centralkamin. 

Tabellen viser, hvorledes huslejen stiger med antallet af værelser; 

når stigningen ikke er lige stærk i de forskeUige bygrupper skyldes det 

bl. a., at udstyrelsen af lejlighederne i de enkelte bygrupper kan afvige 

på andre måder end alene med hensyn til centralvarme, jfr. således det 

forholdsvis høje lejeniveau for de største lejlighedstyper i Hovedstaden 

sammenholdt med lejen for sådanne lejligheder i de øvrige dele af lan

det. 
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Tabel XXXm. Huslejen for udlejede 
Rent of tenant-occupied 

lejligheder af forskellig størrelse. 1955. 
dwellings of various sizes. 

Lejligheder med 
dwellings with 

Samt
lige 
lej-

ligh.>) 6 el. fl. 

Samt
lige 
lej-

ligh.>) 
1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. vær. all 
room rooms rooms rooms rooms rooms or 

more 
dwel
lings 

lir 

Hovedstaden the capital • 
' m. cv. with centr. heat. 866 1065 1480 1822 2276 3152 1379 Hovedstaden the capital • 
^ u. cv. without » » 420 637 862 1049 1424 1900 807 

Hovedstadens 9 forstæ
der suburbs of the < 
capital 

\ med centralvarme . . 1130 1337 1808 2193 *2606 *3231 1681 
Hovedstadens 9 forstæ

der suburbs of the < 
capital 

[ uden » *661 823 1186 1641 *1680 *2407 1103 

Provinsbyer med: 
provincial towns with 
20 000 indb. og der med centralvarme . . 696 880 1244 1501 1734 2006 1127 

over inhab. or more uden » 361 526 714 976 1144 *1216 677 

10-20000 indbyggere med centralvarme . . *738 935 1293 1602 1525 *2090 1162 
inhabitants uden » 386 499 691 862 1073 *1230 641 

under 10 000 indbyg
gere less than 10 000 < 
inhabitants 

med centralvarme . . *642 864 1261 1451 1424 *1402 1091 
under 10 000 indbyg

gere less than 10 000 < 
inhabitants uden » 339 470 678 902 1022 •1297 627 

Provinsbyerne i alt med centralvarme . . 696 885 1254 1494 1646 1922 1126 
provincial towm, total uden » 363 512 703 935 1103 1243 661 

Provinsbyernes forstæ
der suburbs of provin- • 
dal towns 

med centralvarme . . 
uden » 

*631 
*393 

988 
514 

1370 
732 

1676 
1041 

*1766 
*997 

*1843 
*1126 

1219 
681 

Bymæssige bebyggelser 
med over 1 000 ind- < 
byggere urban areas. 

med centralvarme . . *709 1020 1467 1616 1664 *1896 1267 
Bymæssige bebyggelser 

med over 1 000 ind- < 
byggere urban areas. uden » 423 522 766 1099 1077 *1201 709 

Byer m. v. i alt towns med centralvarme . . 821 1026 1439 1750 2041 2748 1320 
and urban areas, total uden » 400 681 790 1054 1324 1712 766 

Sognekommuner iøv- med centralvarme . . *444 686 1014 1353 *1310 *1411 908 
rigt rural distriets... uden » 290 430 643 643 766 749 608 

Hele landet Denmark med centralvarme . . 820 1024 1436 1743 2024 2721 1316 Hele landet Denmark 
uden » 395 670 767 1031 1284 1619 736 

standardgennemsnit, jfir. side 75 standardization. 
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Lejhgheder udstyret med centralvarme har en gennemsnitlig husleje, 

som for l-værelses lejhghedeme kan være mere end dobbelt så stor 

som for lejhgheder uden denne installation. For de mere almindelige 

lejlighedstyper er lejeforskellen dog mindre; vil man have et fælles 

udtryk herfor, må man betragte de i tabellen anførte gennemsnitstal 

for aUe lejlighedsstørrelser under eet, beregnet under fomdsætning af, 

at lejlighederne fordeler sig efter størrelse på ensartet måde, jfr. 

ovenfor. 

Tabel XXXIT. Hnslejen )̂ for udlejede lejligheder med og uden central-
Tarme i 1950 og 1955. 

Rent of tenant-oecupied dwéllings with and mthout central heating 
in 1950 and 1955. 

1950 1955 
udlejede udlejede 

lejligheder lejligheder 
tenant- tenanl-

occu 
dwel 

pied 
ings 

occu 
dwel 

pied 
ings 

med uden med uden 
central central central central
varme varme varme varme 
wUh urUhout mih withovt 

central central central central 
heating heating heating heating 

kr. 
Hovedstaden the capital 1 143 714 1 379 807 
Hovedstadens 9 forstæder suhurhs of the capital 1 305 900 1 681 1103 
Provinsbyerne promndal towns 903 581 1126 661 
Provinsbyernes forstæder suhurbs of provine, towns 909 587 1 219 681 
Bymæssige bebyggelser med over 1000 indbyggere 

urban areas 928 568 1 267 709 

Byer m. v. i alt towns and urban areas, total.. 
Sognekommuner iøvrigt rural districts 

Hele landet Denmark. 
») standardgennemsnit, jfr. side 75 standardization. 

1071 658 1320 
. . . 908 

765 
508 

1 316 736 

For overskuelighedens skyld er disse såkaldte standardgennemsnit 

også anført i tabel X X X I V , og det vil ses, at i byerne, hvor største

parten af de udlejede lejhgheder er beliggende, er den gennemsnithge 

leje for lejhgheder med centralvarmeinstaUation ca. 70 procent højere 

end lejen for lejligheder uden centralvarme. Denne forskel skyldes 
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Tabel XXXV. Husleje') for udlejede lejUg-
Rent of tenant-occupied dwel-

1940 
eller tidligere') 

or earlier 

Hovedstaden og dens 9 forstæder f antal lejligh. number of dwell... 
the eapital and suburbs |̂  gnstl. årl. leje aver age ann. rent 

Provinsbyerne og disses forstæder | antal lejligheder 
provincial towns and suburbs gennemsnitlig årlig leje. 

Bymæssige bebyggelser med over j antal lejligheder 
1000 indbyggere urban areas... \ gennemsnitlig årlig leje. 

Byer m. v. i alt towns and urban ( antal lejligheder 

105 570 
1 276 kr. 

52 340 
936 kr. 

3 580 

161 490 
areas, total [ gennemsnitlig årlig leje 1158 kr. 

Sognekommnner iøvrigt rural 2 290 

Hele landet Denmark 

j antal lejligheder 
\ gennemsnitlig årlig leje 

{ antal lejligheder i63 780 

gennemsnitlig årlig leje 1153 kr. 1) standardgennemsnit, jfr. side 75 ttandardization. 
») I antal lejligheder er medregnet lejligheder uden oplysning om husleje numMr of dwellings imsludes 

dwellings wUh unknotm rent. 
•) Incl. lejligheder med uoplyst opførelsesår incl. dwellings with unknoum year of eonstnuAian. 

delvis, at lejligheder med centralvarme gennemgående er opført 

senere og dermed med højere byggeomkostninger end lejligheder uden 

centralvarme. 

Tabel X X X I V giver også mulighed for at sammenhgne husleje

niveauet i de forshellige hy- og kommunegrupper og på en sådan 

måde, at vkkningen af den fra gruppe til gruppe varierende fordeling 

af lejlighederne efter antal værelser, er ehmineret. 

Hovedstadens lejeniveau var i 1955 godt 20 procent højere end 

provinsbyernes, og dette svarer omtrent til forholdene i 1950, idet dog 

det forholdsvis større nybyggeri i provinsbyerne af lejligheder med 

centralvarme har bevirket en vis udligning af lejeforskellen for disse 

lejligheder. 
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heder̂ ) fordelt efter opførelsesår. 1955. 
lings by year of construction. 

Lejligheder med centralvarme opført 
dwellings with central heating constructed 

Lejligheder uden central
varme opført 

dwellings mthout central 
heating constructed 

1941-46 1946-60 1951-66 I alt 
total 

1940 
el. tidligere") 

or earlier 
I alt 
total 

10 310 15 190 19 850 150 920 171 770 182 750 
1 398 kr. 1 738 kr. 2 162 kr. 1444 kr. 806 kr. 833 kr. 

5 340 15 880 21 190 94 750 134 210 152 690 
1 012 kr. 1211 kr. 1 609 kr. 1132 kr. 613 kr. 662 kr. 

*290 2 270 2 160 8 300 15 500 18 180 

- - - 1 267 kr. 643 kr. 709 kr. 

15 940 83 340 43 200 253 970 321 480 353 620 
1 230 kr. 1440 kr. 1 851 kr. 1 320 kr. 722 kr. 756 kr. 

*120 420 750 3 580 34 150 36 660 

- - - 908 kr. 482 kr. 508 kr. 

16 060 33 760 43 950 257 550 355 680 390 280 
1 226 kr. 1433 kr. 1842 kr. 1 316 kr. 703 kr. 736 kr. 

I forstæderne er lejeniveauet højere end i de tilsvarende bygrupper, 

specielt i Hovedstadens forstæder, og lejeforskellen er større end i 

1950 på grund af det store nybyggeri i de senere år i disse områder. 

For de større bymæssige bebyggelser gør der sig noget tilsvarende 

gældende. I de mindre bymæssige bebyggelser og i de egentlige land

kommuner er huslejen lavest, ca. 30 procent mindre end i de større 

bymæssige bebyggelser. 

Det er allerede omtalt, at nybyggeriet øver stor indflydelse på leje

niveauet som helhed, og det beror først og fremmest på, at bygge

omkostningerne siden 1940 er blevet 3-doblet samtidig med, at leje

stigningen for førkrigs-boligbestanden har været lovmæssigt reguleret. 

I tabel X X X V bringes en oversigt over lejeniveauet for lejligheder 



I I I 80 

opført henholdsvis før, under og efter sidste krig. Af tabelafdehngens 
tabel 5 A fremgår det, at for den ældre lejlighedsbestand opført før 
1941 varierer huslejen for lejligheder, henholdsvis med og uden cen
tralvarme, kun i mindre grad med tidspunktet for lejhghedens opførelse, 
hvorfor disse lejhgheder betragtes under eet. Lejeniveauet for lejhg
heder opført i hver af de følgende 5-års gmpper har derimod været 
stadig stigende, omend langt fra så stærkt som de forøgede bygge
omkostninger alene berettiger til, idet der er ydet betydelig støtte 
fra statens side til bohgbyggeriet, specielt til det sociale udlejnings
byggeri. 

Lejlighederne opført efter 1940 er for størstepartens vedkommende 

forsynet med centralvarme; og for lejhghedeme uden centralvarme kan 

lejeberegningeme for disse år kun udføres med ret stor usikkerhed, 

hvorfor tabel X X X V ikke giver oplysninger herom. 

Lejlighederne fra sidste krig er indtil 10 procent dyrere end førkrigs-

lejlighedeme. For de i det følgende 5-år opførte lejligheder er pris

forskellen steget til 30-35 procent, og lejhghedeme fra perioden 1951-55 

3r ca. 70 procent dyrere end lejen i den ældre boligbestand. 

Disse prisforskelle må dog også ses under hensyntagen til den for

bedrede udstyrsstandard i efterkrigsårenes bohgbyggeri, udover in

stallation af centralvarme, jfr. oplysningeme herom i afsnittet om 

lejhghedemes udstyr. Endvidere kan lejlighedsarealet for de forskelhge 

lejlighedstyper have ændret sig, men herom er der ikke indhentet 

oplysninger. 

Også for udlejede lejligheder inden for forskelhge gmpper af ejendoms-

hesiddere vil der vise sig at være variationer i huslejens størrelse. Da 

der ved nærværende tælling kun er bearbejdet Vio af lejhghedsbestan-

den har man i tabel X X X V I begrænset sig til at anføre huslejegen

nemsnit for de lejlighedsgrupper med 2 og 3 værelser, som er hyppigst 

forekommende. 

Gennemsnitslejen for lejligheder i privatejede ejendomme uden cen

tralvarmeinstaUation har et højere lejeniveau end lejen for de til

svarende gmpper af lejligheder, som er i kommunal eller statslig eje. 
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Tabel X X X V I . Huslejen efter ejerforholdets art. 
Bent by type of ownership. 

1955. 

Lejligheder i ejendomme, der ejes af 
dwelUngs in buildings owned by 

P r i v a t e ejere, akt iese l skaber o . l . 
Private persons, etc. 

B o l i g - og bygge
foreninger m e d 

off. s t ø t t e 
BuUding soeie-

ties, ete. reeeiving 
public subsidies 

E o m m i m e eller 
s t a t 

Local and 
central 

govemment 

m e d 
c e n t r a l v a r m e 

tmth 
eentral healing 

u d e n 
centra lvarme 

uiithout 
central healing 

m e d 
centra lvarme 

tuith 
central heating 

n d e n 
centra lvarme 

wUhovt 
central heaUng 

2 v æ r . 
rooms 

3 v æ r . 
rooms 

2 v æ r . 
roojns 

3 v æ r . 
rooms 

2 v æ r . 
rooms 

3 v æ r . 
rooms 

2 v æ r . 
rooms 

3 v æ r . 
rooms 

k r . 

Hovedstaden og dens 9 f o r s t æ d e r 
the eapital and suburbs 
lejligh. opført dw. comtructed -1940^) 

» » » » 1941-1960 
« » » » 1961-1955 

Provinsbyerne og disses f o r s t æ d e r 
provineial toums and suburbs 
lejligheder opført -1940^) 

» » 1941-1950 
» » 1951-1956 

1035 1349 641 854 919 1232 607 801 
1569 1963 978 1293 1078 1479 846 1049 
1989 2 282 - - 1891 2163 -

769 972 489 636 832*1386 420 581 
1008 1313 808 1016 987 1232 635 839 
1442 1875 - - 1335 1643 

' ) I n c l . lejl igheder m e d uoplys t opføre l ses&r inel. dweUings unth unknown year of construetion. 

For så vidt angår ejendomme udstyret med centralvarme er lejen i 

almindelighed højere for privatejede ejendomme end lejligheder ejet 

af bolig- og byggeforeninger; kun for førkrigslejligheder i provinsbyerne 

og disses forstæder er lejen størst i det sociale boligbyggeri. 

Blandt de udlejede lejligheder, som hidtil er omtalt, er også medreg

net ca. 67 000 andelslejligheder, hvoraf ca. 25 000 er opført før 1941, 

ca. 23 000 fra 1941 til 1950 og ca. 19 000 i årene 1951-55. Andels

lejlighederne er gennemgående nyere og derfor bedre udstyret bl. a. 

med centralvarme end de øvrige udlejede lejligheder. For de mere 

talstærke lejlighedsgrupper har man i tabel X X X V I I foretaget en 

sammenligning af huslejen for andelslejligheder og andre udlejede lej-

hgheder. 

For lejhghedeme med centralvarme er gennemsnitslejen lavere i an

delslejlighederne end i de øvrige udlejede lejligheder, dog er det om-
Stat ia t i ske Meddelelser. 4. r æ k k e . 170. 6 
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Tabel X X X VU. Hnglejen for andelslejligheder og øyrige udlejede 
lejligheder. 1955. 

Rent of CO-operative dwellings and other tenant-occupied dwellings. 

Andelslejligheder 
co-operative 

dwellings 

2 v æ r . 
rooms 

Udlejede lejligheder 
iøvrigt 

other tenant-occupied 
dwellings 

3 v æ r . 4 v æ r . 2 v æ r . 3 v æ r . 
rooms rooms rooms Twms 

i v æ r . 
rooms 

- k r . -

1. Lejligheder med centralvarme: 
dwellings mth central healing 

Hovedstaden og dens 9 f o r s t æ d e r 
the Capital and suburls 
leiligh. o]?f. dw. constructed -1940i) 876 1118 1365 1016 1325 1696 

» » » » 1941-1950 1045 1443 1734 1260 1659 2 206 
» » » » 1951-1955 1 765 1 962 2 293 1 934 2 254 2 579 

Provinsbyerne og disses f o r s t æ 
der provincial towns and suburhs 
lejUgheder opført -1940^) 773 1 198 1216 761 983 1 179 

» » 1941-1950 966 1 204 1393 1027 1313 1574 
» » 1951-1955 1352 1 640 1 904 1 362 1 731 2 155 

2. Lejligheder uden centralvarme: 
dwellings without central healing 

Hovedstaden og dens 9 f o r s t æ d e r 
lejligheder opført -1940^) 678 870 1072 633 848 1043 

» » 1941-1950 - - - 929 1254 1530 
» )> 1951-1955 - - -*1322 1951 2 205 

Provinsbyerne og disses for
s t æ d e r 
lejligheder opført -1940^) 592 802 940 487 635 810 

» » 1941-1950 801 971 1 117 784 996 1 184 
» » 1951-1955 1198 1504 1456 *882 1326 1497 

») H e r u n d e r lej l igheder m e d uoplys t o p f ø r e l s e s å r ind. dwellings loith unkrunim year of construetion. 

vendt for førkrigslejlighederne i provinsbyerne og disses forstæder. 

Lejen i lejligheder uden centralvarme er gennemgående højst for andels

lejlighederne, hvilket for den ældste gruppe bl. a. hænger sammen 

med, at disse lejligheder er opført under og efter første verdenskrig, 

hvor byggeomkostningerne var forholdsvis høje. 

Ved vurderingen af disse lejeforskelle må det erindres, at den ind-
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vendige vedligeholdelse af andelslejl^hedeme påhviler andelshaverne. 
For lejlighederne opført som socialt boligbyggeri er det i de alier fleste 
tilfælde ligeledes lejeren, som har den indvendige vedligeholdelsespligt; 
det gælder i særlig høj grad uden for hovedstadsområdet. I de privat
ejede udlejningsejendomme tyder de foreliggende oplysninger derimod 
på, at mindre end halvdelen af lejerne i hovedstadsområdet har ind
vendig vedhgeholdelsespligt, mens det uden for hovedstadsområdet i 
ganske overvejende grad påhviler lejerne at forestå den indvendige 
vedligeholdelse. Oplysningerne er dog behæftet med stor usikkerhed. 

I dette afsnit er hidtil blevet omtalt en række forhold, som øver 

indflydelse på huslejen: lejUghedemes størrelse målt efter antal værel

ser og deres eventuelle udstyr med centralvarme, lejlighedernes belig

genhed efter bygruppe og deres opførelsesperiode, ejendommens ejer

forhold m. V . Men herudover vil huslejens størrelse bl. a. være afhæng^ 

af lejlighedens størrelse målt i etageareal, udstyr med andre moderne 

installationer end centralvarme, byggemåden og den lokale placering 

af ejendommen, hvori lejligheden er beliggende. 

Af tabelafdehngens tabel 5 C, hvor 2-, 3- og 4-værelsers lejligheder, i 
hovedstadsområdet og i provinsbyer med forstæder, henholdsvis for 
lejligheder med og uden centralvarme, er fordelt efter huslejens højde, 
får man indtryk af, hvor stor spredningen er. Størst er spredningen for 
lejligheder med centralvarme og for de større lejlighedstyper. På grund 
af det stærkt stigende lejeniveau i de senere år ville en yderligere op
deling efter opførelsesperiode have bevirket, at spredningen var blevet 
mindre. 

C. Huslejeii for forskellige samfundsklasser boende i 
udlejede lejligheder. 

Rent of temnt-occupied dwelUngs in various social groups. 

1 tabel X X X V I I I er beregnet den faktiske gnstl. huslejeudgift (sum

marisk gennemsnit) for forskellige samfundsklasser, boende i udlejede 

lejligheder i hovedstads- og prqvinsbyområdeme. 

De selvstændige erhvervsdrivende har i hovedstadsområdet den 
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Tabel X X X V I U . Husleje for forskellige sam-
Rent of temnt-occupied dwelUngs 

Samtlige 
all tenant-

Antal lejligheder 
number of dwellings 

Hovedstaden og dens 9 f o r s t æ d e r ihe capital and suhuris 

in dwellings 
Funktionærer o. 1. i lejligheder 

salaried employees in dwellings 
Pensionister o. 1. i lejligheder 

pensioners, etc. in dwellings 
Selvstændige^) i lejligheder 

employers and self-oceupied persons 

Samtlige beboede lejligheder 

m. cv. with centr. Jieat. 36 930 
u. cv. without » » 73 750 

59 810 
38 100 
19 140 
38 640 
34 220 

uden » 31 330 

160 100 
uden » 181 820 

Provinsbyerne og disses f o r s t æ d e r provineial towns and suburhs 

f med centralvarme 
Arbejdere i lejligheder 

Funktionærer m. v. i lejligheder 

Pensionister o. 1. i lejligheder . . 

Selvstændige^) i lejligheder 

Samtlige beboede lejligheder . . . 

uden » 
med centralvarme . 
uden » 
med centralvarme . 
uden » 
med centralvarme 
uden » 

med centralvarme 
. uden » 

27 430 
79 400 
35 050 
21 010 
10 200 
25 600 
21 410 
25 710 

94 090 
151 720 

1) StandardgenneniBiiit, jfr. side 75 standardization. , .,i i.„„,^ ^„i ,//,#„. 
») H e S e r lejlighedsindehavere med uoplyst erhverv M . occuparOs mOi unkmwn sonal status. 

Største huslejeudgift, 1343 kr., tæt fulgt af tjenestemænd og funktio
nærer, 1292 kr., mens pensionister o. 1. gennemsnitlig betaler 976 kr. og 
arbejdere 921 kr. I provinsbyerne og disses forstæder har funktionærer 
0.1. højere huslejeudgift end de selvstændige erhvervsdrivende, og disse 
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fnndsklasser boende i udlejede lejligheder. 1955. 
i n various social groups. 

udlejede lejligheder 
occupied duseUings 

Heraf lejligheder opført 1940 eller tidligere 
of which dwellings constructed 1940 or earlier 

G n s t l . husleje average rent 
A n t a l lej l igheder 

number of dwellingt 

G n s t L hnsleje average rent 

Bununarisk summary korrigeret*) 
adjmted 

A n t a l lej l igheder 
number of dwellingt 

s u m m a r i s k sunvmary korrigeret*) 
adjusted 

k r . k r . 

921 

1292 

976 

1343 

1219 1326 23 500 
771 820 67 660 

1612 1484 38 560 
946 876 35 260 

1379 1329 17 340 
777 778 38 310 

1730 1523 25 570 
918 860 29 720 

1472 1443 104 970 
834 833 170 840 

1046 1057 14 480 
612 659 68180 

1276 1202 16 510 
772 750 17 150 
989 1008 7 680 
518 674 24 760 

1245 1141 13 400 
666 668 23 310 

1171 1130 52 070 
626 662 133 390 

I 807 I 
} 1105 I 
j 950 I 
I 1220 I 

1021 1135 
733 784 

1291 1284 
902 839 

1340 1274 
775 776 

1597 1352 
895 827 

1313 1275 
805 806 

807 853 
560 697 

1012 981 
696 686 
878 883 
606 660 

1073 967 
616 633 

951 936 
672 612 

1124 

724 

1086 

652 

923 

I 998 I 
I 595 I 
I 850 I 
} 594 { 

} 782 I 
835 J 678 I 

to gruppers huslejeudgift er også i dette område betydeligt højere end 

huslejeudgiften for arbejdere og pensionister. 

Denne forskel beror i nogen grad på, at kun ca. en trediedel af ar-

bejderfamiheme og pensionisterne bor i lejligheder med centralvarme-
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installation, mens halvdelen af lejlighederne beboet af selvstændige 
erhvervsdrivende er udstyret med centralvarme, og ca. 60 pet. af lej
lighederne udlejet til funktionærer og tjenestemænd har denne installa
tion, idet forholdsvis mange funktionærer m. v. bor i lejligheder opført 
efter 1940. Omvendt bor de allerfleste pensionister o. 1. i lejligheder 
opført før 1940. 

Forskellen mellem lejeudgifternes størrelse for de nævnte sociale 

grupper er imidlertid også påvirket af, at arbejderne gennemgående 

bor i mindre lejligheder end funktionærerne og de selvstændige erhvervs

drivende. Beregner man således et korrigeret lejegennemsnit for hver 

af de sociale grupper under forudsætning af ensartet fordeling af lej

lighederne efter størrelse, altså det allerede tidligere omtalte standard

gennemsnit, vil det af tabel X X X V I I I ses, at lej eforskellene mellem 

grupperne er svundet stærkt ind. De endnu tilbagestående forskelle 

mellem de korrigerede gennemsnitslejer kan bl. a. bero på, at arbej

derne og pensionisterne bor i særlig gamle lejligheder, som - også når 

man ser bort fra installation af centralvarme - udstjrrsmæssigt står 

tilbage for de øvrige udlejede lejligheder. 

D. Huslejens stigning. 
Increase of rent. 

1. Lejestigningen 1950-55. Huslejestigningen i perioden 1950-55 

kan kun beregnes for udlejede lejligheder i byer m. v., hvor dog mere end 

90 pet. af samtlige udlejede lejligheder er beliggende. I nedenstående 

tabel X X X I X er der for de vigtigste bykommunegrupper beregnet 

lejestigningen 1950-55 dels for samtlige lejligheder dels for lejligheder 

opført 1940 eller tidligere. Lejestigningen for samtlige lejKghedsstørrel-

ser under eet er beregnet på grundlag af de korrigerede gennemsnits-

lejer i 1950 og 1955, idet lejlighederne som omtalt foran side 75 forud

sættes at fordele sig på ensartet måde efter størrelse. 

Ser man først på lejestigningen for samtlige udlejede lejligheder, har 

denne i byer m. v. under eet udgjort ca. 23 pet. for lejligheder forsynet 
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Tabel X X X I X . Stigningen i den gennemsnitUge husleje fra 1950 til 1955 for 
samtlige udlejede lejligheder og for udlejede lejligheder opført 1940 eller 

tidligere. 
The increase of average annual rent from 1950 to 1955 for all dwellings, 

and for dwellings constructed in 1940 or previously. 

Procentvis lejestigning fra 1960 til 1955 for 
percentage increase in rent from 1950 to 

1955 for 

s a m t l . udlejede lejl igheder 
all tenant-occupied 

Ia l t>) 
total 

H e r a f lej l igheder 
m e d of which 

dwellings untk 

v æ r . 
rooms 

v æ r . 
rooms 

4 
v æ r . 

rooms 

u d i . lej l igheder o p f ø r t 1940 
el . t i d l . tenantroce. dwellings 
constructed 1940 or earlier 

Ia l t>) 
total 

H e r a f lejl igheder 
m e d of which 

2 
v æ r . 

rooms 

3 
v æ r . 

room« 

4 
v æ r . 

rooms 

pet . 

Hovedstaden the capital 
med centralv. with centr. heat. 
u. centralv. without » » 

20,6 

13,0 

18,1 

12,7 

24,4 

12,5 

20,8 

13,6 

16,9 

12,7 

16,1 

12,5 

16,6 

12,3 

16,1 

13,2 

Hovedstadens 9 f o r s t æ d e r 
suburhs of the capital 
med centralvarme 
uden » 

28,8 

22,6 

27,0 

14,2 

30,6 

20,1 

28,0 

35,0 

14,9 

15,5 

15,6 

12,8 

12,0 

12,1 
17,1 
22,2 

Hovedstaden og dens 9 for
s t æ d e r the capital and suburhs 

uden » 
23,7 

14,3 

19,9 

12,6 

28,7 

13,7 

24,7 

17,5 

16,9 

12,7 

16,1 

12,2 

15,2 

12,3 

16,3 

13,7 

Provinsbyerne og disses for
s t æ d e r provincial towns and 
suburhs 
med centralvarme 
uden » 

26,2 

13,7 

20,6 

10,3 

27,9 

13,4 

28,1 

19,6 

14,0 

10,6 

11,9 

9,9 

16,8 

9,9 

11,7 

10,6 

Byer m. v. i alt*) 
towns and urban areas, total 

med centralvarme 
uden » 

23,2 

14,7 

18,9 

12,4 

27,7 

14,2 

25,0 

19,1 

15,0 

12,8 

13,8 

12,0 

14,9 

11,7 

15,2 

14,3 

^) s tandardgennemsni t , j f r . side 75 standardizaiion. 
' ) H e r i medregnet b y m æ s s i g e bebyggelser m e d over 1 000 indbyggere ind. urban areas wUh 

more than 1000 inhaMants. 
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med centralvarme, mindst i Hovedstaden, ca. 21 pet., men ca 29 pet. 
i Hovedstadens forstæder; provinsbyerne med forstæder ligger med 
25 pet. i lejestigning lidt over gennemsnittet for byområderne under 
eet. 

Lejligheder uden installation af centralvarme udviser en noget min

dre stigningsprocent, for byer m. v. ca. 15 pet., ligesom det vil bemærkes, 

at lejestigningen i almindelighed er større for lejligheder med 3 og 4 

værelser end for 2-værelsers lejligheder. 

Denne udvikling skyldes på den ene side, at nybyggeriet fra årene 

1951-55 er udlejet til en gnstl. husleje, som er ca. 70 pet. over lejeni

veauet for førkrigsbestanden, jfr. side 80, på den anden side lejestig

ningen for de gamle lejligheder fortrinsvis som følge af de lovmæssige 

muligheder for lejeforhøjelse, mens lejestigningen for lejligheder opført 

1940-50 har spillet en mindre rolle. Endvidere bevirker sanerings

foranstaltninger over for de dårligst udstyrede lejligheder med forholds

vis lav husleje samt moderniseringer en stigning i lejeniveauet. 

Ser man bort fra de udlejede lejligheder opført 1941-55 i byer m. v., 

er huslejestigningen fra 1950 til 1955 for de 482 970 udlejede førkrigs-

lejUgheder i byer m. v., opgjort til 15 pet. for centralvarmelejligheder 

og ca. 13 pet. for lejligheder uden centralvarme, mod henholdsvis 23 

og 15 pet. for samtlige udlejede lejhgheder uanset opførelsesåret, jfr. 

tabel X X X I X . løvrigt vil det fremgå af tabellen, at lejestigningerne er 

mere ensartede for de forskeUige grupper af førkrigslejligheder end for 

samtlige lejligheder, heri indbefattet lejligheder opført efter 1940. 

Grunden til at lejestigningen for samtlige lejligheder har været særlig 

stor for lejligheder med centralvarme, for lejligheder beliggende i Ho

vedstadens forstæder og for 3- og 4-værelsers lejligheder må søges i den 

omstændighed, at nybyggeriet - med den høje leje i forhold til hus

lejen i førkrigsbestandens lejhgheder - har været forholdsvis størst 

i Hovedstadens forstæder, ligesom nybyggeriet fortrinsvis har bestået 

af de større lejlighedstyper udstyret med centralvarme. 

2. Lejest igningen 1940-55 for f ø r k r i g s l e j l i g h e d e r . Mens 

det hidtil er undersøgt, hvor stor lejestigningen har været i perioden 
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Tabel X L . Huslejestigningen 1940-55 for udlejede lejligheder 
opført 1940 eller tidligere i byer m. v. 

The increase of rent from 1940 to 1955. Tenant-occupied dwellings 
constructed in 1940 or earlier. 

A n t a l 
u d i . l e j l igh . 
1955, o p f ø r t 

- 1 9 4 0 
n u m i e r of 
tenarU-oee. 
dwellings, 

eonstruded 
-1940 

Procentvis 
lejestigning^) 

percentage 
increase of rent 

A n t a l 
u d i . l e j l igh . 
1955, o p f ø r t 

- 1 9 4 0 
n u m i e r of 
tenarU-oee. 
dwellings, 

eonstruded 
-1940 

1 9 4 0 -
1945 

1 9 4 0 -
1950 

1 9 4 0 -
1955 

pet . 

Hovedstaden og dens 9 forstæder the eapital 
and suburis 277 340 2,9 6,8 23,2 

Provinsbyerne og disses forstæder provincial 
towns and suhurhs 186 560 6,i 13,i 29,7 

Byer m. v. i alt") towns and urban areas, total 482 970 3,4 8,3 26,3 
h e r a f lej l igheder m e d of wMeh dmUings unth: 

2 v æ r e l s e r rooms 2 3 0 4 3 0 3 ,5 7 ,7 2 3 , 5 

3 » » 135 3 2 0 4 ,3 9 ,3 2 5 , 7 

4 » » 61 7 9 0 2 ,6 6 ,9 2 4 , 5 

*) Beregnet p& grundlag a f s tandardgennemsni t for h v e r t tæ l l ings&r , j f r . s ide 75 based on stan-
dardization for eaeh year. 

>) H e r u n d e r 19 080 lejl igheder i b y m æ s s i g e bebyggelser m e d over 1 0 0 0 indbyggere incl. 19 080 
dmUings in urban areas with more than 1 000 inhabUants. 

1950-55, skal det nu omtales, hvorledes huslejen er steget siden 1940 

for de udlejede førkrigslejligheder, jfr. tabel X L . 

I krigsårene udgjorde lejestigningen for førkrigslejlighederne ca. 

3 pet, og i det følgende femår nåede den gennemsnitlige husleje op på 

ca. 8 pet. over 1940-niveauet; stigningen var kraftigst uden for Hoved

staden. Der var i disse år kun undtagelsesvis muUghed i kommunale 

og private udlejningsejendomme for at forhøje huslejen; det kunne 

dog ske ved genudlejning med kommunalbestyrelsens samtykke, ved 

frivillig overenskomst samt som følge af ombygninger, forhøjede skat

ter o. 1. 

Ved lejelovene af 14. juni 1951 og af 14. april 1955 blev der givet 

adgang til i private og kommunale udlejningsejendomme at gennem

føre lejeforhøjelser. Efter 1951-loven kunne forhøjelsen medføre, at 

lejen steg ta 5-6 pet. over lejeniveauet i 1939 og med adgang til en -

i praksis sjældent benyttet - yderUgere forhøjelse på 7 pet., når ud-
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lejeren havde den indvendige vedhgeholdelsespligt. Ved lejeloven fra 
1955 blev det gjort muligt i august 1955 at forhøje lejen til at udgøre 
indtil 16 pet. over førkrigsniveauet, når den indvendige vedhgeholdel
sespligt påhvilede udlejeren. 

Som det vil ses af tabel X L steg huslejen for førkrigslejlighederne 

i årene 1950-55, så lejen i 1955 i byer m. v. var ca. 25 pet. højere end i 

1940, og stadig således, at lejestigningen var størst uden for Hovedsta

den. 

Som allerede nævnt, må det ved vurdering af disse lejestigninger 

tages i betragtning, at huslejen i de private og kommunale udlejnings

ejendomme kan stige ud over de lovmæssigt fastsatte grænser, idet 

lejen kan forhøjes ved genudlejning, ved frivillig overenskomst samt 

som følge af forbedringer af ejendommen eller på grund af forøgede 

skatter. Endvidere må det nævnes, at lejelovene ikke omfatter det 

sociale bohgbyggeri, for hvilket der findes særlige regler om lejeregu-

lering i boligstøtteloven; det må antages, at lejestigningen i 1955 for 

socialt bohgbyggeri opført i 1940 eUer tidhgere har udgjort op imod 

24 pet. siden lejlighedernes ibrugtagen. 

Efter afholdelse af nærværende tælUng har Departementet indhentet 

oplysninger om ændringerne i lejeniveauet indtil efteråret 1958. Disse 

oplysninger synes at vise, at der i perioden 1955-58 er indtrådt en 

yderhgere lejeforhøjelse for førkrigslejlighederne på 10-15 pet. af gen-

nemsnitslejen i 1940, så den samlede forhøjelse for disse lejligheder fra 

1940 til 1958 skulle udgøre ca. 35 pet. i Hovedstaden og ca. 45 pet. i 

provinsbyerne. 

Tillæg om enkeltværelser. 
Appendix concerning single rooms. 

Ved nærværende boligtælling har man, som nævnt i afsnit 1, hgesom 

ved 1950-tællingen udskilt enkeltværelserne og i den ahnindel^e op

gørelse kun medtaget 1-værelses beboelsesrum som lejhgheder, såfremt 

der til disse hørte kogeinstallation. 
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Antallet af enkeltværelser, hvorved forstås selvstændigt udlejede 

værelser uden køkken eller kogeinstallation, er opgjort til ca. 7 000 i 

hele landet, og antallet af beboere til godt 7 900; den overvejende del 

af værelserne, godt 6 000, er beliggende i byerne, jfr. tabel X L I . 

Tabel X L L Antal enkeltværelser. 1955. 
Number of single rooms. 

A n t a l 
enkelt A n t a l 

v æ r e l s e r beboere 
number of number of 

single oeeupants 
rooms 

Hovedstaden the eapital 1 790 1 910 
Hovedstadens 9 forstæder suburbs of the eapital *220 *340 
Provinsbyerne provineial towns 3 600 4 010 
Provinsbyernes forstæder suburbs of provineial towns... *240 *310 
Bymæssige bebyggelser med over 1000 indbyggere 

urban areas *330 *450 

Byer m. v. i alt towns and urban areas, total 6 180 7 020 

Sognekommuner iøvrigt rural districts 810 *890 

Hele landet Dewwarifc 6 990 7 910 

Enkeltværelserne forekommer først og fremmest i etageejendommene, 

idet 4 500 af de ca. 7 000 enkeltværelser er beliggende i disse ejendomme; 

ligesom det overvejende er i den ældre boligmasse, man finder enkelt

værelserne, således findes godt 5 000 i ejendomme opført før 1940. 

Om enkeltværelsernes udstyrsforhold kan det oplyses, at 2 800 af 

værelserne har centralvarmeinstallation og ca. 3 600 har kakkelovn som 

eneste opvarmningsMlde, medens ca. 600 mangler egenthg varme

installation. Kun mellem 1000 og 1500 enkeltværelser har varmt 

vand eller badeinstallation, medens ca. 5 500 har vandskyllet toilet; 

adgangen til bad og vandskyllet toilet er almindeligvis fælles med 

andre værelser eller lejhgheder. 

Størsteparten af værelsesindehaveme, ca. 4 800, er ugifte, endvidere 

bebos ca. 900 værelser af enker eller enkemænd, og ca. 1100 værelser 
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er beboet af gifte, separerede og fraskilte personer. Inden for aJle disse 

grupper er de mandlige indehavere mest talstærke, og det samlede 

antal enkeltværelser beboet af mænd udgør ca. 5 000, mod ca. 2 000 

beboet af kvinder. 

Ses på indehavernes sociale placering, finder man ca, 3100 arbej

dere, ca. 1300 funktionærer og tjenestemænd, ca. 1000 pensionister 

o. 1., mens resten er fordelt på andre erhverv. 

Huslejen for almindeligt udlejede enkeltværelser varierer kun i ringe 

omfang med værelsets stedlige beUggenhed. For samtlige enkeltværelser 

med centralvarme er den gennemsnitlige årlige husleje opgjort til 

439 kr., og for enkeltværelser uden centralvarme til 338 kr. 



Tabeller 
Tables 
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Tabel 1. Lejlighedernes fordeling efter husets art og antal værelser. 
Dwellings distributed by type of building and by number of rooms. 

1955. 

Lejligheder med dwellings with Lejlig
heder 
i alt 
total 

1 v æ r . 
room 

2 v æ r . 
rooms 

3 v æ r . 
rooms 

4 v æ r . 
rooms 

5 v æ r . 
rooms 

6 el . fl. 
v æ r . 

rooms 
or more 

Lejlig
heder 
i alt 
total 

Hovedstaden the capital 
Lejligheder i dwellings in 

fritliggende enfamiliehuse de-
tached one-family houses . 

enfamiliehuse sammenbyg
gede med andre huse non-
detached one-family houses 

tofamiliehuse two-family 
houses 

etageejendomme apartment 

"140 

520 

510 2 960 5 500 4 310 6 350 19 760 

2 210 5 470 3 020 1130 

andre ejendomme other 

480 1 140 2 390 1 160 1010 6 320 

13 130 

300 660 

4 470 

25 270 137 070 73 270 44 250 13 490 

*340 1 790 1 260 520 "230 

780 

7 310 

*330 
Samtlige lejligheder total 

number of dwellings.. 26 400 142 060 84 100 55 680 20 320 15 780 344 340 

Hovedstadens 9 forstæder 
ubu rbs of the capital 
Lejligheder i 

fritliggende enfamiliehuse^). *200 2 010 7 740 7 920 3 820 2 670 24 360 
enfamiliehuse sammenbyg

24 360 

gede med andre huse . . . *100 810 3 540 5 320 2 380 *390 12 640 
tofamiliehuse *170 1 500 2 850 990 *290 *140 5 940 

2 360 12 690 15 470 5 400 490 *100 36 510 
andre ejendomme *380 1 230 510 *240 *90 *80 2 530 

Samtlige lejligheder... 3 210 18 240 30 110 19 870 7 070 3 380 81 880 

17 proTinsb. m. o. 20 000 indb. 
provineial towns with more ihan 
20 000 inhab. 
Lejligheder i 

fritliggende enfamiliehuse!). 530 3 790 9 250 8 690 6 620 4 480 32 360 
enfamiliehuse sammenbyg

gede med andre huse . . . 580 6 680 6120 4 320 1 730 480 19 910 
tofamiliehuse 1050 10 720 15 270 4 050 1190 560 32 840 
etageejendomme 11 290 63 930 46 220 14 680 3 810 2 030 141 860 
andre ejendomme 1 210 2 590 2 340 1 250 790 940 9120 

Samtlige lejligheder... 14 660 87 710 79 200 32 890 13140 8 490 236 090 

A n m . T a b e l l e n er udarbejdet p å r e p r æ s e n t a t i v t grundlag og tal lene derfor b e h æ f t e d e m e d en v i s us ikkerhed , 
s t ø r s t for de m e d * m æ r k e d e t a l j f r . teksten side 14. 

' ) i n c l . landbrugsejendomme incl. farm. 
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Tabel 1 ( fortsat) . Lejlighedernes fordeling efter husets art og antal værelser. 1955. 

Lejligheder med Lejlig
heder 
i alt 1 v æ r . 2 v æ r . 3 v æ r . 4 v æ r . 5 v æ r . 6 e l . fl. 

v æ r . 

Lejlig
heder 
i alt 

16 provinsb. m. 10-20000 indb. 
provincial towns udth 
10-20 000 inhab. 
Lejligheder i 

fritliggende enfamiliehuse^). *320 
enfamiliehuse sammenbyg

gede med andre huse . . . *320 
tofamiliehuse *390 
etageejendomme 1 610 
andre ejendomme *350 

Samtlige lejligheder... 2 990 

52 provinsb. m. u. 10000 indb. 
provincial towns with less than 
10000 inhab. 
Lejligheder i 

fritliggende enfamiliehuse^). *190 
enfamiliehuse sammenbyg

gede med andre huse . . . *260 
tofamiliehuse *310 
etageejendomme 1 270 
andre ejendomme *330 

Samtlige lejligheder... 2 360 

Provinsbyerne i alt 
provincial towns, total 
Lejligheder i 

fritliggende enfamiliehuse*). 1040 
enfamiliehuse sammenbyg

gede med andre huse . . . 1160 
tofamiliehuse 1 760 
etageejendomme 14 170 
andre ejendomme 1 890 

Samtlige lejligheder... 20 010 

Provinsbyernes forstæder 
suburbs of provincial towns 
Lejligheder i 

fritliggende enfamiliehuse*). *180 
enfamiliehuse sammenbyg

gede med andre huse . . . *30 
tofamiliehuse *260 
etageejendomme 780 
andre ejendomme *160 

Samtlige lejligheder... 1 410 

i n c l . landbrugsejraidomme. 

1440 5 030 4 850 2 950 2140 16 730 

2 620 
4 490 

12 430 
1030 

3 970 
6 920 

11180 
970 

2 490 
2 360 
3 690 

760 

1110 
560 

1150 
510 

••340 
•390 
560 
600 

10 750 
16 100 
30 610 

4 220 

21910 28 070 14140 6 280 4 020 77 410 

2 010 6 000 5 900 3 950 2 370 20 420 

2 730 
4 560 
8 920 
1110 

4 860 
5 520 
8 680 

920 

3 400 
2160 
3 490 

770 

1310 
700 
870 
660 

530 
400 
500 
870 

13 080 
13 640 
23 730 
4 660 

19 320 25 970 16 720 7 490 4 670 75 630 

7 240 20 280 19 440 12 520 8 990 69 510 

11 930 
19 760 
85 280 
4 730 

14 940 
27 710 
66 080 
4 230 

10 210 
8 660 

21 760 
2 780 

4150 
2 450 
5 830 
1960 

1350 
1360 
3 080 
2 410 

43 740 
61 580 

196 200 
18 000 

128 940 133 240 62 750 26 910 17 180 389 030 

1840 6120 6 900 3 610 3150 20 800 

*190 
3 660 
3 330 
*350 

490 
4 970 
3 380 
*210 

690 
1490 
1100 
*160 

*360 
540 

•290 
•120 

*110 
•310 
• 70 
•130 

1770 
11 230 
8 960 
1130 

9 370 16 170 9 240 4 920 3 770 43 880 
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Tabel 1 ( fortsat ) . Lejlighedernes fordeling efter husets art og antal værelser. 1955. 

Lejligheder med Lejlig
heder 
i alt 1 v æ r . 2 v æ r . 3 v æ r . 4 v æ r . 5 v æ r . 6 e l . fl. 

v æ r . 

Lejlig
heder 
i alt 

Bymæssige bebyggelser 
m. 0.1000 indb. urban areas 

Lejligheder i 
5 990 4 990 36 610 fritliggende enfamiUehuse^). *250 3 910 11 070 10 400 5 990 4 990 36 610 

enfamiliehuse sammenbyg
gede med andre huse . . . *30 670 1420 1400 610 *250 4 280 

*290 6 300 6 460 2 740 810 660 16 140 
530 6 890 6 960 1760 450 *330 14 910 

andre ejendomme •230 1170 1460 820 590 1180 5 440 

Samtlige lejligheder... 1330 16 840 26 360 17 110 8 450 7 300 77 380 

Byer m. v. i alt 
towns and urban areas, total 
Lejligheder i dwellings in 

fritliggende enfamiliehuse") 
deUiched one-family houses 1 780 14 970 

række-, kæde- og dobbelt
huse row houses, etc 900 9 620 

enfamihehuse iøvrigt other 
one-family houses 560 4 360 

enfamiliehuse i alt one-family 
houses, total 3 240 28 960 

fritliggende tofamiUehuse de-
tached two-family houses . 2 360 24 890 

andre tofamiliehuse other two-
family houses 630 7 640 

tofamiliehuse i alt two-family 
houses, total 2 990 32 430 

etageejendomme i alt apart-
ment buildings, total 43 110 244 260 

h e r a f baghuse of wMeh bach 

buildings 3 4 7 0 16 790 

landbrugsejendomme farms. *20 540 
erhvervsejendomme el. in

stitutioner non-residential 
buildings 2 090 6 380 

sommerhuse, barakker o. 1. 
summerhouses, etc 910 3 890 
Samtlige lejligheder total 
number of dwellings 62 360 316 450 

' ) i n c l . l andbrugse jendomme incl. farms. 
• ) exc l . landbrugsejendomme exel. farms. 

46 370 

16 270 

47 240 

16 700 

29 040 

6 590 

24 440 

1930 

163.840 

50 010 

6 260 4 210 2 070 1180 18 640 

67 900 67 150 37 700 27 660 232 490 

39 950 

7 500 

14 040 

2 760 

4180 

1040 

2 490 

640 

87 910 

20 110 

47 460 16 800 6 220 3 130 108 020 

164160 74 260 20 660 10 890 667 230 

5 5 4 0 

1800 

6 600 

1060 

1 8 6 0 

1920 

4 410 

*110 

' 3 7 0 

1210 
' 8 0 

1710 
2 8 1 1 0 

7 200 

2 990 4130 26 600 

— - 5 970 

288 970 164 650 67 670 47 410 936 610 
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Tabel 1 (fortsat). Lejlighedernes fordeling efter husets art og antal værelser. 1955. 

Lejligheder med 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 eller 
fiere vær. 

uoplyst 
antal 

værelser 
unknoton 
nwmber 
of rooms 

Lejlig
heder 

i alt 

Sognekommnner iøvrigt 
rural districts 
Lejligheder i 

fritliggende enfamilie
huse^) 

række-, kæde- og dob
belthuse 

enfamiliehuse iøvrigt. 
enfamiliehuse i a l t . . . 

fritliggende tofamilie
huse 

andre tofamiliehuse , 

tofamiliehuse i a l t . . . 
etageejendomme i alt 

heraf baghuse 
landbrugsejendomme 
erhvervsejendomme 

el. institutioner. . . 
sommerhuse, barakker 

o. 1 
Samtlige lejligheder 

700 22 770 69 980 49 030 23 030 17 890 4 020 187 420 

*B0 430 810 490 *170 *150 *60 2160 
*50 1500 2180 1280 560 810 *40 6 410 
800 24 700 72 970 50 800 23 750 18 850 4120 195 990 

480 11680 13 080 4 650 2 200 1540 570 34100 
*40 1050 1200 *360 *260 *170 *80 3160 
520 12 730 14 280 4 910 2 460 1710 650 37 260 
470 6 440 4 300 1460 470 460 *280 12 870 
*50 650 *370 *120 *50 *20 *60 1 320 
440 7 860 41 470 44 360 29 880 56 890 3 800 184 700 

*120 1390 2 920 3 270 3170 5 260 *210 16 340 

*230 660 440 *90 — — *40 1460 
2 680 62 780 136 380 104 890 69 730 83160 9100 448 620 

Hele landet Denmark 
Lejligheder i 

fritliggende enfamilie-
husei) 2 480 37 740 116 360 96 270 52 070 42 330 4 020 361 260 

række-, kæde- og dob
belthuse 950 10 050 16 080 16190 6 760 2 080 *60 52 170 

enfamiliehuse iøvrigt. 610 6 860 8 440 5 490 2 620 1 990 *40 26 050 
enfamiliehuse i a l t . . . 4 040 53 660 140 870 117 950 61460 46 400 4120 428 480 

fritliggende tofamilie
huse 2 840 36 670 63 030 18 690 6 380 4 030 570 122 010 

andre tofamiliehuse.. 670 8 590 8 700 3120 1300 810 *80 23 270 
tofamiliehuse i alt . . 3 510 45 160 61 730 21 710 7 680 4 840 660 145 280 
etageejendomme i alt 43 580 249 700 168 460 75 720 21 020 11 340 *280 570 100 

heraf baghuse 3 520 17 440 5 910 1 980 420 *100 *60 29 430 
landbrugsejendomme 460 8 400 43 270 46 280 31 090 58 600 3 800 191 900 
erhvervsejendomme 

el. insti tutioner. . . 2 210 6 770 9 620 7 680 6 160 9 390 *210 41 940 
sommerhuse, barakker 

0.1 1 140 4 550 1500 *200 — — *40 7 430 

Samtlige lejligheder 64 940 368 230 425 350 269 540 127 400 130 670 9100 1385130 

)̂ excl, landbrugsejendomme. 

Statistiske Meddelelser. 4. Bække. 170. 
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Tabel 3. Lejlighedernes udstyrelse. Fordeling efter 
Facilities of the dwellings. Distribution by number of 

Samlet 
antal 
lejlig
heder 
total 

number 
of dwel

lings 

Varmt 
vand 

Bad bath 
Toiletforhold 

sanitary 
arrangement 

Samlet 
antal 
lejlig
heder 
total 

number 
of dwel

lings 

Varmt 
vand 

Lejligheder med dweUings 
vjith 

Lejligheder med 
dweUings with 

s 
1 - 1 

Samlet 
antal 
lejlig
heder 
total 

number 
of dwel

lings 

hot water 
kax 
tvb 

bruse 
alene 

shower 
only 

fælles 
eoUective 

vand
skyllet 
water 
closet 

ikke-
vand-
skyllet 
latrine 

1 Hovedstaden the capital 344340 151440 79560 74990 14690 
F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r distribution by number of rooms 
Lejligheder med dwellings with: 

2 1 værelse room 26400 15390 2090 4460 9420 
3 2 værelser rooms 142060 55500 18680 36760 3100 
4 3 » » 84100 33100 17480 20820 1370 
5 4 » » 55680 23260 17000 10030 600 
6 5 » » 20320 11750 11430 2010 *130 
7 6 el. fl. vær. rooms or more 15780 12440 12880 910 *70 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e distrib. by period of construction 
Lejligh. opført dw. constructed: 

8 før 1890 before 1890 63840 7300 4260 1950 1790 
9 1890—1930 157880 41950 25310 24680 5270 

10 1931—1940 84780 75740 39180 34580 3300 
11 1941—1946 17260 9840 2800 6080 2460 
12 1946—1960 9870 7920 2320 5030 1320 
13 1951—1955 8750 8530 5610 2580 520 
14 uopl.opførelsesperiode MnA;wow;w 1960 *160 *80 *90 *30 

F o r d . e f t e r e j e n d o m m e n s a r t distribution by type of building 
Lejligheder i dwellings in: 

15 enfamiliehuse one-family h.. 26080 17800 15630 3640 *180 
16 tofamiliehvLse two-family h.. 13130 6110 3410 2210 1220 
17 etageejend. apartment build. 300660 126240 59800 68770 13040 
18 Hovedstadens 9 forstæder 

suburbs of the capital 81880 53280 29960 26210 2310 
F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

19 1 værelse 3210 2150 *320 1060 810 
20 2 værelser 18240 8930 2860 6470 630 
21 3 )> 30110 19360 9660 11260 440 
22 4 » 19870 14440 9790 5990 *300 
23 5 » 7070 5540 4730 1110 *80 
24 6 eller flere værelser 3380 2860 2700 *320 *60 

F o r d . e f t e r opf ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

25 før 1890 2420 440 *350 *210 *120 
26 1890—1930 12350 4110 2760 1400 510 
27 1931—1940 15490 9820 5420 6030 *280 
28 1941—1945 6000 2480 1000 2200 *140 
29 1946—1950 15550 12020 6270 7960 530 
30 1951—1955 21220 20000 12640 7260 450 
31 uoplyst opførelsesperiode... 8860 4410 2620 2160 *280 

F o r d . e f t e r e j endommens a r t 
Lejligheder i : 

32 enfamiliehuse!) 36900 23480 17000 9010 *330 
33 tofamiliehuse 5940 1960 1040 700 *380 
34 etageejendomme 36510 26820 11510 16040 1430 
35 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l l a t i o n v 

dwellings, facilities unknown • 1020 500 
Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 

Incl. landbrugsejendomme incl. farms. 

341860 2410 

26240 
141010 

83380 
56280 
20190 
16760 

63790 
167310 
84320 
17190 
9770 
8720 

760 

25300 
13060 

300510 

2860 
15680 
27830 
19100 
6690 
3270 

1530 
10440 
14500 
6810 

16060 
20430 

7670 

33340 
5160 

35490 

*160 
1010 
710 

*390 
*120 
*20 

*40 
510 
460 
*70 

*100 
*30 

1200 

770 
*80 
*90 

75330 6440 

*350 
2690 
2250 

760 
*380 
*110 

890 
1880 
990 

*180 
500 
790 

1210 

^90 
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antal værelser, opførelsesår og husets art. 1955. 
rooms, by period of ænstruction and by type of building. 

Elektr. 
lys 

eledric 
light 

Opvarmning healing 

Lejligheder med dweUings loith 

fjern-
vaxme 
digtrict 
healing 

central
varme 
iøvrigt 

other cen
tral healing 

central-
kamin 
eemdral 
slove 

kakkel
ovn 

alene 
slove ofdy 

Kogeinstallation cooking facilities 

Lejligheder med dweUings vnth 

el. 
eleetrie 
cooker 

alm. gas flaskegas 
toten gas bottled gas 

komfur 
alene 

Mtefien 
range only 

Samlet 
antal 
lejlig
heder 
total 

number 
of dwel-

1 343810 10070 146490 1190 186340 10190 332130 1260 *20 344340 

2 26300 1910 14660 *10 9760 970 26140 *80 26400 
3 141750 3040 66660 *240 82030 1860 139210 570 *20 142060 
4 84000 1600 32880 • 400 49170 2130 81360 510 — 84100 
5 55660 1760 20550 *290 33040 1850 53750 *60 — 66680 
6 20320 620 10690 *180 8830 1500 18790 *20 — 20320 
7 15780 1140 11050 *70 3520 1890 13880 *10 — 15780 

8 63810 1350 6360 *170 55860 440 63170 *10 63840 
9 157760 4570 38040 570 114570 1780 155600 *210 *10 167880 

10 84760 2120 74190 *350 8110 2960 81660 *140 — 84780 
11 17260 780 11480 *40 4960 *240 16980 *40 — 17260 
12 9870 490 8380 *20 980 870 8980 *10 — 9870 
13 8750 750 7900 *30 *70 3740 4980 *30 — 8750 
14 1600 *10 *140 *10 1790 *170 760 810 *10 1960 

15 26000 550 17050 540 7860 3970 21830 *200 26080 
16 13120 *40 6140 *190 6740 660 12420 *10 — 13130 
17 300650 9210 121990 440 168910 5290 295010 - *30 — 300660 

18 81130 *190 49100 3270 28890 24640 52230 2800 1190 81880 

19 3080 2270 *10 820 830 1800 *170 *110 3210 
20 17770 — 8470 *130 9380 2970 13590 1040 *180 18240 
21 30030 *10 17910 1060 11070 8440 20000 980 650 30110 
22 19830 *90 12770 1720 5290 8050 11200 *360 *220 19870 
23 7040 *80 4990 *260 1740 2900 3880 *170 *90 7070 
24 3380 *10 2690 *90 590 1460 1760 *80 *40 3380 

25 2380 430 *70 1910 510 1480 *240 *120 2420 
26 12260 — 3570 *250 8490 2490 8910 500 *210 12350 
27 15410 *20 8520 *350 6620 4580 10020 440 *180 15490 
28 5970 — 2490 *150 3350 780 5070 *110 *10 6000 
29 15420 *20 11880 1140 2440 3070 11840 410 *130 15560 
30 21000 *130 18180 1020 1770 10190 10000 570 *390 21220 
31 8690 *20 4030 *290 4410 3020 4910 630 *160 8860 

32 36620 *180 19010 3020 14620 17030 17180 1760 640 36900 
33 5900 — 1840 *110 3980 1480 4030 •200 *90 6940 
34 36460 *10 27290 *120 9050 6460 30160 *210 430 36610 

35 *50 400 • 
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Tabel 2 (fortsat). Lejlighedernes udstyrelse. Fordeling 

.2 
s 

Samlet 
antal Varmt 
lejlig vand 
heder 

Bad 

Lejligheder med 

kar bruse 
alene fælles 

Toiletforhold 

L^ligheder med 

vand-
skyUet 

ikke-
vand-
skyUet 

1 17 proTinsb.m.o. 20000 indb. 
provindal towns toith more 
than 20 000 inhab 236090 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

2 1 værelse 14660 
3 2 værelser 87710 
4 3 » 79200 
5 4 » 32890 
6 5 » 13140 
7 6 eller flere værelser 8490 

F o r d , e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

8 før 1890 25210 
9 1890—1930 90940 

10 1931—1940 42760 
11 1941—1945 12850 
12 1946—1950 19790 
13 1951—1956 23120 
14 uoplyst opførelsesperiode... 21430 

F o r d . e f t e r e jendommens a r t 
Lejligheder i : 

15 enfamiliehuse!) 52270 
16 tofamiliehuse 32840 
17 etageejendomme 141860 
18 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 
19 IQ provinsbyer m. 10—20000 

indb. provindal towns with 
10—20 000 inhab 77410 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

20 1 værelse 2990 
21 2 værelser 21910 
22 3 » 28070 
23 4 » 14140 
24 5 » 6280 
25 6 eller flere værelser 4020 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

26 før 1890 11920 
27 1890—1930 27060 
28 1931—1940 9920 
29 1941—1945 4150 
30 1946—1950 7450 
31 1951—1955 7330 
32 uoplyst opførelsesperiode.., 9580 

F o r d . e f t e r e jendommens a r t 
Lejligheder i : 

33 enfamiliehuse^) 27480 
34 tofamiliehuse 15100 
35 etageejendomme 30610 

36 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 

•) Incl. landbrugsejendomme. 

98880 44490 53040 15130 218330 17240 

640 2090 
6100 18970 

6670 
26760 
31460 13690 19490 
18470 10800 9110 
8700 6910 2460 
6920 6350 930 

13620 
79560 

6430 
5140 
3440 

790 
*220 12660 
*110 8290 

980 
7890 

72870 6150 
31330 1560 

460 
^200 

3600 2380 
21810 10460 
26000 12770 
5910 1350 

14220 4800 
20720 9530 
6620 3200 

1340 *360 
7160 5170 

15630 
5260 
9490 

10530 
3640 

4030 
1530 
1670 
1410 
960 

20340 
83410 
41740 
12360 
19260 
22860 
18370 

810 
1990 

45690 
29420 

23270 14670 10750 
8600 3820 4710 

62610 23430 36540 11370 135310 
1950 

4800 
7340 
970 
490 
610 

*250 
2880 

6380 
3350 
6320 

1850 320 

26380 15390 12470 3250 67600 9460 

1160 *60 
3860 1370 
8860 3970 
6020 3900 
3620 3200 
2860 2900 

1430 
4610 
6090 
1700 
5050 
6470 
2130 

10620 
3160 

10560 

1600 

1440 
3800 
3060 

640 
2150 
3020 
1380 

7120 
2130 
4660 

*310 
2200 
5700 
2970 
960 

*330 

*370 
1460 
1950 
1250 
2920 
3390 
1130 

4710 
1340 
5850 

830 
1060 
810 

*340 
*100 
*120 

*160 
790 
860 
480 

*390 
*320 
*250 

*290 
630 

1960 

2480 
18100 
24440 
12760 
5910 
3910 

8970 
22770 
9570 
3970 
7270 
7240 
7810 

23210 
13120 
27360 

480 
3640 
3500 
1350 
*370 
*110 

2910 
4140 
*310 
*170 
*170 
*90 

1660 

4150 
1880 
3140 

1190 ^190 
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efter antal værelser, opførelsesår og husets art. 1955. 

3 
s> 

Opvarmning Kogeinstallation 
Samlet 
antal 

3 
s> Elektr. 

lys 
Lejligheder med Lejligheder med 

Samlet 
antal 

S 

Elektr. 
lys 

fjern
varme 

central
varme 
iøvrigt 

central
kamin 

kakkel
ovn 

alene 
el. alm. gas flaskegas komfur 

alene 

lejlig
heder 

1 234780 36060 70790 5070 124680 7160 219870 6970 970 236090 

14600 
86990 
78920 
32780 
13110 
8480 

3800 
12210 
9680 
4850 
2140 
2380 

5730 
17310 
22890 
13420 
6750 
4690 

*90 
810 

1770 

4960 
57140 
44750 

1700 12880 
480 3750 

*220 1200 

*390 13310 
1020 83380 
2030 
1890 
1150 
680 

74430 
29930 
11500 
7320 

*300 
2050 
2070 
830 

*390 
*330 

"llO 
"280 
•=330 
••120 
*60 
*70 

14660 
87710 
79200 
32890 
13140 
8490 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

25030 
90530 
42630 
12810 
19700 
23030 
21060 

1940 
13760 
10240 
2070 
2370 
2360 
2320 

2440 
12030 
17640 
4660 

12140 
17220 
4670 

*360 
1260 
680 
630 
660 

1180 
610 

20440 
63710 
14110 
5590 
4710 
2340 

13780 

*370 
1160 

23490 
87290 

730 40990 
*190 12040 
740 18060 

3370 18720 
610 19280 

820 
1680 
660 
400 
740 
820 
960 

*190 
*270 
*150 
*120 
*40 
*40 

*160 

25210 
90940 
42750 
12850 
19790 
23120 
21430 

15 
16 
17 

52260 
32220 

141620 

3130 
2100 

27290 

19600 
7910 

40630 

2600 
790 

1640 

26860 
21980 
72260 

4060 
720 

2000 

43460 3940 
30520 770 

138430 520 

650 
*100 
*130 

62270 
32840 

141860 
18 *160 — *280 • 

19 76910 *210 26830 1890 48270 5360 68060 2270 900 77410 

20 
21 
22. 
23 
24 
25 

2890 
21750 
27930 
14060 
6260 
4020 

"20 
"80 
"30 
"20 
"20 
"40 

1280 
4410 
8730 
6010 
3640 
2760 

*20 
"160 
730 
560 

"280 
"140 

1640 
17200 
18520 
7630 
2340 
1040 

*140 
720 

1740 
1520 
790 
440 

2540 
19940 
24980 
12000 
6180 
3420 

*140 
670 
750 
400 

"230 
*80 

*40 
"230 
420 

"100 
*30 
*80 

2990 
21910 
28070 
14140 
6280 
4020 

26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

11850 
26950 
9850 
4140 
7400 
7270 
9460 

*10 
*40 
*60 

*40 
*40 
*20 

1560 
6140 
5320 
1490 
4900 
6200 
2230 

*140 
430 

*280 
"330 
"290 
"210 
"210 

10180 
21360 
4240 
2330 
2210 
870 

7080 

440 
790 
680 

*280 
970 

1870 
*320 

10500 
26210 
8900 
3700 
6110 
6100 
8540 

510 
600 

*210 
*90 

*230 
*260 
*370 

*280 
*210 
*80 
*60 
*60 
*60 

*170 

11920 
27060 
9920 
4160 
7460 
7330 
9580 

33 
34 
35 

36 

27360 
15080 
30450 

*170 

"100 
*20 
*80 

10030 
3540 

10960 

1130 
*390 
*340 

16160 
11100 
19160 

2660 
730 

1660 

22640 
13910 
28080 

1450 
*230 
420 

"250 

570 
*90 

"200 

27480 
16100 
30610 
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Tabel 2 (fortsat). Lejlighedernes udst3 êlse. Fordeling 

Samlet 
antal 

Bad Toiletforhold 

•c 
ti 

Samlet 
antal Varmt Lejligheder med Lejligheder med 

L
øb

é lejlig
heder 

vand 
kar bruse 

alene fælles 
vand
skyllet 

ikke-
vand^ 
skyllet 

1 62 provinsbyer m. u. 10 000 
indb. provineial towns with 
less than 10 000 inhab 75630 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

2 1 værelse 2360 
3 2 værelser 19320 
4 3 » 26970 
5 4 » 15720 
6 6 » 7490 
7 6 eller flere værelser 4670 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

8 før 1890 16770 
9 1890—1930 26150 

10 1931—1940 7680 
11 1941—1946 3470 
12 1946—1950 5710 
13 1951—1966 6270 
14 uoplyst opførelsesperiode... 9480 

F o r d . e f t e r e jendommens a r t 
Lejligheder i : 

15 enfamiliehuse!) 33600 
16 tofamiliehuse 13640 
17 etageejendomme 28730 
18 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 

19 Provinsbyerne i alt provineial 
towns, total 389030 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

20 1 værelse 20010 
21 2 værelser 128940 
22 3 » 133240 
23 4 » 62750 
24 5 » 26910 
25 6 eller flere værelser 17180 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

26 før 1890 63900 
27 1890—1930 144150 
28 1931-1940 60350 
29 1941—1946 20470 
30 1946—1960 32960 
31 1961—1955 36720 
32 uoplyst opførelsesperiode... 40490 

F o r d . e f t e r e j endommens a r t 
Lejligheder i : 

33 enfamiliehuse 1) 113250 
34 tofamiliehuse 61580 
35 etageejendomme 196200 
36 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 

») Incl. landbrugsejendomme. 

21060. 13690 9430 2490 62140 12910 

750 
2620 
5440 
6440 
3660 
3160 

2320 
4770 
3250 

770 
3390 
4720 
1840 

*70 
730 

3130 
3690 
2870 
3100 

1960 
3870 
2080 
*390 
1690 
2320 
1280 

9820 7230 
2230 1440 
7020 3480 
1890 

*150 
1660 
3310 
2810 
1110 
*390 

710 
1460 
1160 
830 

2060 
2380 
840 

3870 
910 

4210 

550 
780 
740 

*210 
*130 
*80 

"280 
600 
610 

»360 
"290 
"290 
"160 

410 
570 

1170 

1890 
14690 
21110 
13410 
6610 
4430 

11670 
21480 
6860 
3220 
6620 
6090 
7300 

25650 
11430 
20960 

460 
4440 
4670 
2240 

870 
*240 

6010 
4610 

740 
*230 
*190 
*170 
2060 

7640 
2120 
2690 

1170 "220 

146320 73470 74940 20870 348070 39600 

760 2660 
8200 22830 

8480 
33240 
46760 20790 28500 
29930 18390 14890 
15970 12980 4520 
12940 12350 1650 

6810 17990 1910 
6970 112360 16970 
4990 118420 14320 
1340 67500 5150 

450 25180 1700 
*310 16630 550 

7360 5780 2420 800 40980 12720 
31090 18130 10080 6660 127660 16990 
34340 17910 18740 5400 58170 2020 
8380 2280 7330 2370 19540 890 

22660 8640 14460 2350 32050 870 
31910 14870 16300 2020 36190 510 
10590 6860 6610 1370 33480 6600 

43610 29020 19330 1510 94550 18070 
13990 7390 6960 3190 53970 7360 
80190 31670 46600 14490 183630 12160 

6340 4210 730 
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efter antal værelser, opførelsesår og husets art. 1955. 
Opvarmning Kogeinstallation 

Samlet 
Elektr. Lejligheder med Lejligheder med antal 

lys central kakkel komfur 
lejlig

s 
lys 

fjern varme central ovn eL abn. gas flaskegas komfur heder 
varme iøvrigt kamin alene 

abn. gas 
alene 

i 74870 560 21400 2300 51040 3150 64360 6740 1340 76530 

2 2300 *30 840 *40 1400 *80 2040 *130 *30 2360 
3 19080 *120 2910 *290 16970 *390 16980 1110 410 19320 
4 25790 *190 6690 740 19290 830 22650 1810 610 25970 
5 16610 *130 5300 760 9480 800 13120 1600 *220 15720 
6 7450 *10 3650 *280 3540 590 5970 790 *110 7490 
7 4640 *80 3010 *190 1360 460 3700 400 *60 4670 

8 16560 *120 2270 *360 13980 490 14060 1360 620 16770 
9 25990 *70 6380 630 19960 750 22870 1840 460 26150 

10 7600 *40 3380 *260 4000 *260 6690 530 *90 7680 
11 3460 *30 820 *130 2490 *70 3090 *250 *60 3470 
12 5690 *80 3470 *170 1970 600 4740 *370 *60 5710 
13 6260 *160 4230 470 1400 820 4730 630 *30 6270 
14 9320 *60 1850 *280 7240 *260 8180 760 *130 9480 

15 33180 *180 9730 1600 21860 1970 25990 4230 880 33500 
16 13650 *20 2600 *300 10770 *170 12640 690 *170 13640 
17 23630 *290 7060 *230 16120 770 22000 520 *180 23730 

18 *140 *200 • 

19 386660 35830 119020 9260 223990 15660 352290 13980 3210 389030 

20 19690 3860 7850 *160 8000 610 17890 570 *180 20010 
21 127820 12410 24630 1260 90310 2130 120300 3830 920 128940 
22 132640 9900 37310 3240 82560 4600 121960 4630 1260 133240 
23 62450 6000 24730 3020 29890 4210 66050 2730 440 62750 
24 26820 2170 14040 1040 9630 2530 22650 1410 *200 26910 
25 17140 2500 10460 560 3600 1680 14440 810 *210 17180 

26 63440 2070 6260 860 44600 1300 48050 2690 990 63900 
27 143470 13870 22660 2320 105030 2690 135370 4020 940 144150 
28 ^0080 10340 26340 1220 22360 1670 66680 1400 *320 60350 
29 20410 2100 6960 990 10410 640 18830 740 *220 20470 
30 32790 2490 20510 1010 8890 2210 28910 1340 *160 32950 
31 36550 2660 27660 1860 4610 6060 28550 1710 *120 36720 
32 39820 2400 8750 1000 28100 1190 36000 2080 460 40490 

33 112800 3410 39360 5330 64870 8680 91990 9620 2100 113260 
34 60850 2140 13950 1480 43850 1620 56970 1590 *360 61680 
35 195600 27660 68650 2110 107640 4420 188610 1460 510 196200 

36 470 — 730 • 
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Tabel 2 (fortsat). Lejlighedernes udstyrelse. Fordeling 

Samlet 
antal 
lejlig
heder 

Varmt 
vand 

Bad 

Lejligheder med 

kar bruse 
alene fælles 

Toiletforhold 

Lejligheder med 

vand
skyllet 

ikke-
vand-
skyllet 

1 Provinsbyemes forstæder 
suburls of provindal towns.. 43880 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

2 1 værelse 1410 
3 2 værelser 9370 
4 3 » 16170 
5 4 » 9240 
6 5 » 4920 
7 6 eller flere værelser 3770 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

8 før 1890 2760 
9 1890—1930 15160 

10 1931—1940 7040 
11 1941—1945 2050 
12 1946—1950 4460 
13 1951—1955 6670 
14 uoplyst opførelsesperiode... 5860 

F o r d . e f t e r e jendommens a r t 
Lejligheder i : 

15 enfamiliehuse^) 22570 
16 tofamiliehuse 11230 
17 etageejendomme 8960 
18 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 

19 Bymæssig bebyg. m. o. 1000 
indb. urlan areas 77380 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

20 1 værelse 1330 
21 2 værelser 16840 
22 3 » 26350 
23 4 » 17110 
24 5 » 8450 
25 6 eller flere værelser 7300 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

26 før 1890 7630 
27 1890—1930 29670 
28 1931—1940 8410 
29 1941—1945 3550 
30 1946—1950 8020 
31 1961—1955 8120 
32 uoplyst opførelsesperiode... 11980 

F o r d . e f t e r e jendommens a r t 
Lejligheder i : 

33 enfamiliehuse 1) 40890 
34 tofamiliehuse 16140 
35 etageejendomme 14910 

36 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 

)̂ Incl. landbrugsejendomme. 

19010 12250 6640 1660 34720 8810 

760 *40 *140 530 1090 *310 
2020 800 780 *360 6340 2970 
6250 2820 2810 *390 11680 3290 
4920 3490 1670 *120 7710 1480 
3200 2530 820 *70 4410 490 
2870 2570 420 *80 3490 *270 

560 400 *180 *40 1230 1600 
3880 2670 1130 440 10980 4010 
3670 2370 1330 *290 6230 770 

800 *340 480 *150 1800 *240 
2740 1560 1170 *230 4110 *350 
6470 3730 1670 *310 6320 *250 
2000 1280 680 *90 4050 1690 

11300 8310 3780 *240 17500 4820 
2810 1300 1260 600 8840 2330 
4420 2300 1610 720 7610 1310 
1010 1020 *200 

26890 17310 11260 1740 67600 19140 

*380 *80 *100 *220 900 410 
2560 780 1430 510 10310 6320 
7400 3710 4410 480 18970 7210 
7140 4410 3430 *300 13680 3280 
4380 3650 1310 *110 7090 1280 
5030 4680 580 *120 6660 640 

1380 1240 470 *120 4230 3330 
6890 5340 1900 690 20260 9140 
3700 2530 1100 *230 69a0 1440 

900 580 610 *110 2810 730 
4300 2060 2630 *230 7280 700 
6170 3180 3090 *120 7700 410 
3550 2380 1560 *240 8420 3390 

16730 11680 
3030 1860 
5370 1900 

2100 

6070 
1110 
3460 

^330 
480 
650 

1530 

29660 10780 
11300 4740 
11960 2900 

*340 
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efter antal værelser, opførelsesår og husets art. 1955. 
Opvarmning Kogeinstallation 

Samlet Samlet 
Elektr. 

Samlet 
Elektr. Lejligheder med Lejligheder med antal 

<& lys 
fjern central centraJ- kakkel lejlig
fjern varme centraJ- ovn el. alm. gas flaskegas komfur heder 
varme iøvrigt kamin alene 

el. 
alene 

1 43260 1210 17860 1470 23170 3620 28330 9080 2020 43880 

2 1370 *220 610 *10 640 *80 1040 *160 *70 1410 
3 9220 *340 1890 *180 6930 *260 6230 2100 530 9370 
4 14920 400 4890 470 9340 1080 9790 3270 760 15170 
5 9160 *170 4660 420 4000 1000 6810 1920 *390 9240 
6 4840 *40 3100 *210 1660 500 3280 920 *160 4920 
7 3760 *40 2720 *180 810 700 2180 710 *110 3770 

8 2660 *60 *290 *160 2230 *190 1330 760 *350 2760 
9 15000 *150 4050 460 10440 840 10460 2890 700 15150 

10 7020 *100 3640 *210 3070 580 4970 1100 *280 7040 
11 2010 — 840 *30 1180 *170 1380 *380 *110 2050 
12 4410 *190 2620 *140 1600 510 2750 1040 *140 4460 
13 6450 710 4640 *260 1030 800 4440 1250 *30 6670 
14 6710 — 1980 *210 3620 530 3000 1660 410 5850 

15 22220 *130 10920 1060 10420 2820 11830 6100 1310 22570 
16 11130 *60 2870 *300 7970 630 8090 2030 460 11230 
17 8900 1010 3670 *100 4240 *150 7890 670 *220 8960 
18 *130 — *220 • 

19 76600 2250 26000 3990 44890 15200 22180 29060 8330 77380 

20 1310 •"50 460 *30 770 *240 450 *360 *140 1330 
21 16450 420 2890 480 12930 1540 5300 6780 2300 16840 
22 26110 *370 7600 1280 17050 4550 7900 10160 3030 26350 
23 17030 530 6770 1200 8580 4300 4650 6050 1630 17110 
24 8430 *380 3960 570 3630 2430 2140 3010 700 8450 
25 7270 500 4330 430 2030 2140 1740 2710 530 7300 

26 7540 *70 1170 420 5920 970 2370 2760 1210 7630 
27 29400 1090 6960 1420 20150 4200 8630 12030 3640 29670 
28 8390 *370 3670 480 3980 2100 2230 3140 790 8410 
29 3540 *110 1000 *280 2130 630 890 1490 440 3660 
30 7970 *160 4310 *290 3220 2120 2700 2620 610 8020 
31 8000 *160 6520 580 1830 2980 2030 2680 *320 8120 
32 11760 *290 3480 620 7660 2200 3330 4440 1420 11980 

33 40430 1040 14540 2790 22410 10080 8890 16900 4650 40890 
34 16000 620 3260 640 11690 2230 4880 6720 1960 16140 
35 14830 *290 5630 410 8640 1690 7090 4140 1460 14910 
36 *210 630 • 
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Tabel 2 (fortsat). Lejlighedernes udstyrelse. Fordeling 

Samlet 
antal 

Bad Toiletforhold 

a 
Samlet 
antal Varmt Lejligheder med Lejligheder med 

L
øb

e lejlig
heder 

vand 
kar bruse 

alene fælles 
vand
skyllet 

ikke-
vand-
skyllet 

1 Byer m.v. i alt towns and urban 
areas, total 936610 396940 212560 194040 41160 857580 76400 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

2 1 værelse 52360 27160 3290 8310 17790 49080 3140 
3 2 værelser 315460 102250 31320 68270 11670 285590 28860 
4 3 » 288970 110870 54360 67800 7670 260280 27780 
5 4 » 164660 79690 63080 36010 2660 153270 11060 
6 5 » 67670 40840 35320 9770 840 63560 3970 
7 6 eller flere værelser 47410 36140 36180 3880 630 45800 1590 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

8 før 1890 130560 17020 12030 6230 2870 111760 18480 
9 1890—1930 369200 87920 64110 39190 13470 326650 31630 

10 1931—1940 176070 127170 67410 60780 9600 170120 5680 
11 1941—1945 49330 22400 7000 16700 5230 47150 2110 
12 1946—1960 70850 49640 19850 31140 4660 68260 2520 
13 1961—1955 81380 72080 40030 30900 3420 79360 1990 
14 uoplyst opførelsesperiode... 69130 20710 12120 10100 2010 64280 14090 

F o r d . e f t e r e jendommens a r t 
Lejligheder i : 

15 enfamiliehuse^) 239690 111920 81540 41830 2590 200350 37940 
16 tofamiliehuse 108020 27890 16000 12240 6770 92320 15270 
17 etageejendomme 657230 243040 107080 136370 30330 639190 17430 

18 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . . 9470 7260 1360 
19 So^ekommuner iøvrigt excl. 

landbrugsejendomme rural 
districts excl. farms 263920 44470 35670 16200 2680 107240 162660 

F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

20 1 værelse 2140 *130 *30 *40 *60 480 1690 
21 2 værelser 44920 1940 1030 940 660 12220 31960 
22 3 » 94910 8810 6100 4640 680 30770 62620 
23 4 » 60630 11080 8620 4720 430 26390 33370 
24 5 » 29850 8630 7380 2900 *240 16390 13140 
25 6 eller flere værelser 26270 13260 11980 2850 580 18960 7090 
26 uoplyst antal værelser 5300 620 530 *210 *40 2030 2880 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

27 før 1890 55180 5200 4840 2030 460 13160 41260 
28 1890—1930 85630 13440 11330 4210 1030 35400 49230 
29 1931—1940 24020 5600 4630 1660 *260 11830 11960 
30 1941—1946 8130 1390 1220 590 *100 4140 3900 
31 1946—1950 14940 4620 3270 1910 *140 10400 4460 
32 1951—1966 13680 5770 3640 2780 *100 10770 2890 
33 uoplyst opførelsesperiode... 62340 8450 6840 3020 690 21640 38960 

F o r d . e f t e r e jendommens a r t 
Lejligheder i : 

34 enfamiliehuse 177660 30790 25380 11210 770 69880 104860 
35 tofamiliehuse 37260 3750 2640 1600 660 16230 21590 
36 etageejendomme 12870 1040 570 610 *300 5480 7220 
37 landarbejderboliger dwelUngs 

of farm workers 18340 1626 1280 1090 -"270 4240 13760 

38 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . . 10350 • 9340 ^ 2510 
1) Incl. 7 200 landbrugsejendomme. 
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efter antal værelser, opførelsesår og husets art. 1955. 
Opvarmning Kogeinstallation 

Samlet 

L
øb

e 
ni

 

Elektr. Lejligheder med Lejlighec ler med antal 
lejhg-
heder L

øb
e 

ni
 

lys 
fjern
varme 

central
varme 
iøvrigt 

central
kamin 

kakkel
ovn 
alene 

el. alm. gas flaskegas komfur 
alene 

antal 
lejhg-
heder 

1 931360 49560 358470 19180 607280 69310 787160 66170 14770 936510 

2 51760 6030 26840 210 19880 2730 46320 1330 500 52360 
3 313010 16210 94540 2290 201580 8760 284630 14320 3950 315450 
4 287700 12280 100590 6460 169190 20800 241010 19550 5600 288970 
5 164130 7650 69470 6660 80800 19410 130460 11120 2680 164660 
6 67450 3290 36780 2260 25280 9860 50740 6530 1150 67670 
7 47320 4190 31250 1320 10550 7760 34000 4320 890 47410 

8 129830 3660 14510 1680 110520 3410 116400 6460 2670 130650 
9 357890 19680 76160 5020 258680 12000 318970 19660 5600 359200 

10 175660 • 12960 116260 2610 44030 11880 156460 6220 1670 176070 
11 49190 2990 22770 1490 22030 2360 43160 2760 780 49330 
12 70460 3350 47600 2600 17130 8780 55180 5320 940 70850 
13 80750 4310 63790 3750 9310 23770 50000 6240 860 81380 
14 67580 2720 18380 2030 45580 7110 48000 9520 2460 69130 

15 238070 6310 100880 12730 120180 42580 151720 33580 8600 239690 
16 107000 2760 28060 2720 74230 6510 86390 10560 2860 108020 
17 556440 38180 217030 3180 298280 17010 528660 6410 2620 657230 

18 860 1980 

19 254250 870 43940 18760 199010 30820 7670 150120 63200 263920 

20 1780 •20 *170 *40 1770 *240 *90- 930 660 2140 
21 42170 *70 2620 2100 39860 2630 1190 26980 12100 44920 
22 91200 *150 9460 6210 78700 8440 2690 53680 25910 94910 
23 58960 *160 11280 4990 43940 8130 1730 34760 13860 60530 
24 29280 *140 8270 2600 18730 6230 810 17240 6630 29860 
25 25990 *320 11640 2420 11920 6820 810 14700 4030 26270 
26 4880 *10 710 400 4100 *330 *360 2830 1210 6300 

27 62200 *60 3910 3910 47060 4660 1430 29540 16660 55180 
28 83680 *350 13970 6010 66030 9500 2240 49930 20640 85630 
29 23480 *160 6240 1990 16510 3660 640 13870 6010 24020 
30 7900 *30 1440 670 5940 980 *260 6010 1620 8130 
31 14660 *90 4980 1200 8560 2970 *390 8960 2180 14940 
32 13270 *100 6640 990 6870 2880 *380 9070 960 13680 
33 69070 *90 7860 3990 50040 6290 2330 33740 16130 62340 

34 170690 600 30550 13600 132130 22130 6040 100880 41390 177660 
35 36620 *120 4220 1960 30810 3320 1210 21770 9360 37260 
36 12400 *30 1260 660 10880 990 460 7660 3180 12870 

37 17410 — 1080 1260 15920 720 520 9460 6750 18340 

38 1160 2990 
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Tabel 2 (fortsat). Lejlighedernes udstyrelse. Fordeling 
L

øb
e 

nr
. Samlet 

antal 
lejlig
heder 

Varmt 
vand 

Bad Toiletforhold 

L
øb

e 
nr

. Samlet 
antal 
lejlig
heder 

Varmt 
vand 

Lejligheder med Lejligheder med 

L
øb

e 
nr

. Samlet 
antal 
lejlig
heder 

Varmt 
vand 

kar bruse 
alene fælles vand

skyllet 
ikke-
vand-
skyllet 

1 Sognekommuner iøvrigt: 
Landbrugsejendomme rural 

184700 33550 29350 11750 2410 64300 123550 
F o r d e l i n e e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

2 1—2 værelser 8300 400 *240 *200 *110 970 6740 
3 3 værelser 41470 1660 1290 940 *120 4170 34960 
4 4 » 44360 4130 3070 1920 *220 7680 35020 
0 5 » 29880 4760 4120 2170 *320 9080 19890 
6 6 eller flere værelser 56890 22220 20280 6360 1570 31680 24540 
7 uoplyst antal værelser 3800 480 *360 *160 *70 820 2400 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

8 før 1890 70150 14080 12430 4780 1100 21670 46340 
9 1890—1930 58810 9070 8260 3240 640 15480 41120 

10 1931—1940 8280 1610 1650 600 *90 2600 5440 
11 1941—1946 1290 *270 *250 *100 *10 620 720 
12 1946—1960 1630 *350 *260 *190 *10 680 920 
13 1961—1955 1660 640 420 *280 *40 1110 520 
14 uoplyst opførelsesperiode... 42880 7530 6200 2660 620 12240 28490 
15 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 7200 6810 3540 

16 Hele landet Denmark 1385130 474960 277670 221990 46260 1019120 362600 
F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med: 

17 i værelse 54940 27360 3380 8390 17860 49690 5020 
18 2 værelser 368230 104520 32630 69370 12320 298660 67270 
19 3 » , 426360 121240 61760 73280 8470 295220 126360 
20 4 » 269640 94900 64770 42650 3310 187340 79450 
21 6 » 127400 54230 46820 14840 1400 89030 37000 
22 6 eller flere værelser , 130670 71620 67440 13090 2780 96340 33220 
23 uoplyst antal værelser . . . 9100 1100 880 *370 *110 2860 6280 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

F o r d . e f t e r o p f ø r e l s e s p e r i o d e 
Lejligheder opført: 

før 1890 255880 
1890—1930 603640 
1931—1940 208370 
1941—1945 68750 
1946—1960 87420 
1951—1955 96720 
uoplyst opførelsesperiode... 174350 

F o r d . e f t e r e j endommens a r t 
Lejligheder i : 

31 enfamiliehuse^) 410140 
32 tofamiliehuse 145280 
33 etageejendomme 570100 
34 landarbejderboliger 18340 
35 landbrugsejendomme farms. 191900 
36 erhvervsejendomme o. 1. non-

residential huildings 41940 

37 L e j l . u . o p l y s n . om i n s t a l . • 

36300 29300 12040 4430 146590 106080 
110430 73690 46640 16140 377530 121880 
134380 73490 62940 9850 184650 23080 
24060 8470 17390 6340 61810 6730 
54610 23370 33240 4810 79340 7890 
78490 44090 33960 3560 91240 5400 
36690 26160 15780 3120 88060 81540 

141060 106690 52480 3280 267660 138370 
31640 17640 13740 6430 107550 36860 

244080 107650 136880 30630 544670 24650 
1620 1280 1090 *270 4240 13760 

35200 30680 12310 2490 66870 127970 

21280 14680 6410 3150 36600 5220 
27020 22410 7410 

') Excl. landbrugsejendomme excl. farms. 
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efter antal værelser, opførelsesår og husets art. 1955. 
Opvarmning Kogeinstallation 

Samlet Samlet 
Elektr. Lejligheder med Lejligheder med antal 

s lys 
fjern central central kakkel lejlig
fjern varme central ovn el. alm. gas flaskegas komf\ir heder 
varme iøvrigt kamin alene 

el. alm. gas 
alene 

1 177980 210 23040 21460 139370 21110 3820 106650 46780 184700 

2 7610 *360 760 7090 670 *170 4990 2110 8300 
3 39260 *40 1450 3750 36140 2970 740 24800 11170 41470 
4 42600 *30 3690 4770 36810 4160 1020 26760 11330 44360 
5 29060 *60 3720 3720 22310 3360 660 17610 7080 29880 
6 56050 *90 13490 8050 36110 9800 1220 30460 12980 66890 
7 3610 — 430 410 2910 *250 *110 2030 1110 3800 

8 67420 *80 8390 8020 63440 8360 1330 38000 19260 70160 
9 67010 *60 6760 7060 44770 6640 1070 35310 13710 68810 

10 8030 *10 1490 1200 6580 970 *110 5200 1730 8280 
11 1220 — *300 *110 860 *170 *60 870 *160 1290 
12 1600 — *320 *230 1080 *180 *20 910 460 1630 
13 1610 — 620 *210 830 *230 *40 1100 *270 1660 
14 41090 *60 5170 4630 32810 4660 1200 24260 10200 42880 
15 740 — 2040 • 

16 1363590 50630 425450 69400 845660 121240 798660 311940 123760 1385130 

17 53940 6050 26070 *310 21930 3030 46410 2650 1120 54940 
18 362280 16280 97360 5090 248240 11890 286990 46000 18100 368230 
19 418150 12470 111490 16410 284030 32210 244440 98030 42680 426350 
20 266680 7740 84340 16410 160650 31700 133210 71640 27870 269540 
21 126790 3480 48770 8580 66320 18450 62110 40380 13760 127400 
22 129360 4600 66280 11790 67680 23380 36030 49480 17900 130670 
23 8390 *10 1140 810 7010 580 460 4860 2320 9100 

24 249450 3680 26810 13610 211020 16420 119160 74000 38680 265880 
25 498680 20090 96880 18090 368480 28140 322280 104890 39850 503640 
26 207170 13120 123990 5800 65120 16400 156210 25290 8310 208370 
27 68310 3020 24510 2270 28830 3510 43460 8640 2560 58750 
28 86710 3440 62900 4030 26770 11930 65590 16190 3580 87420 
29 95630 4410 69960 4950 17010 26880 50420 16410 2090 96720 
30 167740 2870 31410 10660 128430 17960 51630 67620 28780 174350 

31 401750 5890 130170 25610 247180 63530 155810 131060 48650 410140 
32 143620 2880 32280 4680 106040 9830 87600 32320 12220 145280 
33 668840 38210 218280 3840 309160 18000 529110 13970 5800 670100 
34 17410 — 1080 1260 16920 720 520 9460 6750 18340 
35 184990 *230 24300 22180 144500 22290 4770 109060 47120 191900 

36 41700 3420 19230 1710 17460 6110 19360 12230 2730 41940 
37 2750 7010 • 
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Tabel 3A. Lejlighedernes fordeling efter antallet af beboere. 1955. 
Dwellings distributed by number of occupants. 

Lejligheder med dwellings with I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere 
total 

number 
of 

occup. 

Heraf 
børn 

of 
which 
chil-1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 

6 el. fl. 
vær. 

all 
dwel

I alt 
be

boere 
total 

number 
of 

occup. 

Heraf 
børn 

of 
which 
chil-

room rooms roorm rooms rooms rooms 
or more lings 

I alt 
be

boere 
total 

number 
of 

occup. dren 

16780 344340 
69140 . 919260 196610 

Hovedstaden the capital 
Lejligheder med dw. with 

0 beboere wooccwp... *210 670 *260 *220 *100 *150 1610 
1 beboer ocmpani... 19950 32340 11210 5490 1690 720 71300 71300 
2 beboere occupants. 4430 46660 27660 17470 6790 3320 106120 210240 6090 
3 » » . 1290 32100 20900 14300 4950 3330 76870 230610 42460 
4 » » . 410 22260 16560 10770 4680 3300 56870 227480 78260 
5 » » . *90 6160 5880 4840 2130 2660 21760 108800 42290 
6 » » . *10 1370 1920 1560 790 1360 6990 41940 16610 
7 » » . _ 430 570 570 *240 590 2400 16800 6270 
8 el. fl. beboere occ. *10 *180 *250 470 *160 *360 1420 12090 4640 

I alt lejligh. dwell., total 26400 142060 84100 66680 20320 
» beboere occ, total 34910 364360 238260 167940 64660 

Gn. ant. beb. pr. beb. lejl. 
average number of occ. 
per occupied dwelling 1,33 2,5i 2,84 3,03 3,20 3,78 2,68 

Antal lejligh. m. børn 
number of dwellings 
with children 2060 54230 32640 19320 6340 4970 119460 
I alt børn total chiUr. 2610 84760 54610 33680 10880 9080 195510 

Ant. lejligh. m. husass. 
number of dwell. with 
housemaids — *360 400 890 910 3300 5860 
I&lthMs&ss.totalh.m. — *360 *400 *890 *910 3670 6230 

Ant. lejligh. m. logerende 
number of dwell. with 
lodgers 670 7000 8060 9040 6030 4610 34310 
I alt logerende total 

lodgers *660 8150 10430 12920 8140 9330 49630 
Hovedstadens 9 forstæder 
suburbs of the capital 

0 beboere *40 *30 *60 *30 *10 *10 *180 
1 beboer 2260 2880 1840 410 *180 *90 7660 7660 
2 beboere 640 6790 8630 4190 1070 440 20560 41120 
3 » *280 4740 8000 4260 1380 480 19130 67390 
4 » *50 3140 7910 6080 2260 770 20200 80800 
5 » *10 1270 2470 3120 1330 670 8870 44360 
6 » *10 *300 980 1140 530 480 3440 20640 
7 » *20 *60 *240 460 *160 *270 1210 8470 
8 eL fl. beboere — *30 *80 *190 *160 *170 630 6350 

I alt lejligheder 3210 18240 30110 19870 7070 3380 81880 
» beboere 4630 50050 96110 73110 27780 16100 . 265780 78300 

Gn.ant.beb.pr.beb. lejl . 1,46 2,75 3,i7 3,68 3,93 4,48 3,25 
Antal lejligh. m. bø rn . . *380 8660 16460 12510 4270 1690 43960 

I alt børn *630 13810 28390 23920 8240 3410 78300 
Ant. lejligh. m. husass. — *80 *130 *290 *300 700 1600 

I alt husass - *80 *130 *290 *340 *880 1720 
Ant. lejligh, m. logerende *60 640 2230 2470 1160 990 7630 

I alt logerende *60 *790 2920 3660 1980 2170 11570 

*870 
13230 
30460 
19210 
8960 

, 3390 
2200 

Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
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Tabel 3 A (fortsat). Lejlighedernes fordeling efter antallet af beboere. 1955. 

Lejligheder med I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere 
Heraf 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 el. fl. 
vær. 

I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere børn 

17 provinsbyer m. o. 20 000 indb. 
provineial towns with more than 20 000 inhab. 
Lejligheder med 

0 beboere *110 *210 *220 *60 *10 *10 610 
1 beboer 11780 18780 8380 1830 690 *270 41630 41630 
2 beboere 1700 27660 23810 7170 2360 1340 64040 128080 2660 
3 » 640 21060 18280 7760 2430 1430 51580 154740 32640 
4 » *230 14430 16900 7910 3410 1820 44700 178800 66030 
6 » *140 4050 7800 4700 2300 1410 20400 102000 43980 
6 » *40 1020 2840 1990 1290 1060 8240 49440 21790 
7 » *10 *360 660 900 470 670 2960 20720 8610 
8 el. fl. beboere . . . ="10 ="160 *320 590 *280 580 1930 16800 7750 

I alt lejligheder 14660 87710 79200 32890 13140 8490 236090 
» beboere 19110 225130 241830 117890 61280 36970 . 692210 182250 

Gn.ant.beb.pr.beb.lejl. l , 3 i 2,57 3,06 3,59 3,9i 4,36 2,94 • • 

Antal lejligh. m. b ø r n . . 1210 35910 37530 16970 6600 4060 102270 
I alt børn 1840 56830 68230 34170 13350 7830 182250 

Ant. lejligh. m. husass. — 400 860 840 1130 2380 5600 
lalthusass — *400 *930 *960 1180 2900 6360 

Ant. lejligh. m. logerende *120 2080 4440 4040 2950 2460 16090 
I alt logerende *120 2620 5810 5640 4910 6670 24570 

16 provinsbyer m. 10^20000 indb. 
provineial towns with 10—20 000 inhab. 
Lejligheder med 

0 beboere — *160 *160 *40 *30 — *370 
1 beboer 2370 6000 3260 1020 *340 *100 13090 13090 
2 beboere *360 6690 8890 3600 1230 650 21420 42840 *660 
3 » *180 4420 6430 3080 1270 800 16180 48540 9890 
4 » *30 3200 6550 3200 1520 800 14300 67200 20810 
5 » *30 910 2430 1780 1060 760 6960 34800 14710 
6 » *20 *380 830 880 640 410 3060 18360 8260 
7 » — *80 *300 *310 *200 *290 1180 8260 3600 
8 el. fl. beboere . . . _ *80 *230 *230 *100 *210 860 7330 3360 

I alt lejligheder 2990 21910 28070 14140 6280 4020 77410 
» beboere 4020 53630 83680 48680 23460 17160 . 230420 61280 

Gn.ant.beb.pr.beb.lejl. 1,34 2,46 3,oo 3,45 3,75 4,27 2,99 

Antal lejligh. m. b ø r n . . *260 8030 13100 7070 3090 1870 33420 
I alt børn *410 13480 23450 13990 6250 3700 61280 

Ant. lejligh. m. husass. — *90 *270 *340 490 1110 2300 
lalthusass — *90 *270 *410 *560 1320 2640 

Ant. lejligh. m. logerende — 490 1390 1940 1260 1100 6180 
I alt logerende — *660 1940 2680 1910 2260 9430 
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Tabel 3 A (fortsat). Lejlighedernes fordeling efter antallet af beboere. 1955. 

Lejligheder med I alt 
lejhg-
heder 

I alt 
be

boere 
Heraf 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 eL fl. 
vær. 

I alt 
lejhg-
heder 

I alt 
be

boere børn 

52 provinsbyer m.u. 10000 indb. 
provincial tovms mth less than 10 000 inhdb. 
Lejligheder med 

0 beboere *20 *160 *160 *90 *10 *10 440 
1 beboer 1750 6420 3950 1380 620 *100 13220 13220 
2 beboere *330 6390 7880 4230 1570 860 20260 40500 *650 
3 » *160 3970 5870 3560 1460 910 15900 47700 9610 
4 » *50 2990 4760 3510 1670 920 13890 55660 20360 
6 » *40 940 2120 1800 1200 790 6890 34450 14480 
6 » *10 *290 810 720 610 660 2990 17940 8280 
7 » — *100 *270 *330 *240 *310 1260 8750 4110 
8 el. fl. beboere . . . *10 *70 *160 *110 *120 *230 700 6070 2330 

I alt lejligheder 2360 19320 25970 15720 7490 4670 75530 
» beboere 3400 47790 76030 51110 27150 19710 . 224190 69710 

Gn. ant. beb. pr. beb. lejl. 1,45 2,49 2,91 3,27 3,63 4,23 2,99 • • 

Antal lejligh. m. bø rn . . *280 7800 11240 7400 3670 2160 32540 
I alt børn *470 13140 20400 14380 7080 4240 69710 

Ant. lejligh. m. husass. — *130 *380 610 640 1290 3060 
I alt husass — *130 *430 *670 *730 1710 3670 

Ant. lejligh. m. logerende *10 *340 1230 1260 970 1240 5050 
I alt logerende *10 *460 1600 1810 1670 2310 7850 

Provinsbyeme i alt 
provincial towns, total 
Lejligheder med 

0 beboere *130 610 530 *180 *50 *20 1420 
1 beboer 15900 30200 16590 4230 1550 470 67940 67940 
2 beboere 2390 39740 40580 15000 5160 2840 105710 211420 3860 
3 » 970 29440 30580 14380 5150 3140 83660 250980 51940 
4 » *310 20620 27200 14620 6600 3540 72890 291660 106190 
5 » *210 5900 12350 8280 4560 2960 34260 171250 73170 
6 » *70 1690 4480 3690 2440 2020 14290 85740 38330 
7 » *10 540 1220 1540 910 1170 5390 37730 16320 
8 el. fl. beboere . . . -"20 ="300 710 930 500 1020 3480 30200 13430 

I alt lejligheder 20010 128940 133240 62750 26910 17180 389030 
» beboere 26530 326450 400540 217580 101890 73830 .1146820 303240 

Gn. ant. beb. pr. beb. lejl. 1,33 2,54 3,02 3,48 3,79 4,30 2,96 • • 

Antallejligh. m. bø rn . . 1760 61740 61870 31440 13360 8070 168230 
I alt børn 2720 83460 112080 62540 26680 15770 303240 

Ant. lejligh. m. husass. — 620 1600 1790 2260 4780 10960 
I alt husass — *620 1630 2030 2460 5930 12670 

Ant. lejligh. m. logerende *130 2910 7060 7240 5180 4800 27320 
I alt logerende *130 3620 9350 10130 8490 10130 41850 
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Tabel 3A (fortsat). Lejlighedernes fordeling efter antallet af beboere. 1955. 

Lejligheder med I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere 
Heraf 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 el. fl. 
vær. 

I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere børn 

Provinsbyernes forstæ
der suhurhs of provin-
dal towns 

Lejligheder med 
0 beboere 
1 beboer 
2 beboere 
3 » 
4 » 
5 » 
6 » 
7 » 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder 
» beboere 

Gn. ant. beb. pr. beb. lej l . 

Antal lejligh. m. bø rn . , 
I alt børn 

Ant. lejligh. m. husass. 
I alt husass 

Ant. lejligh. m. logerende 
I alt logerende 

B y m æ s s ^ bebyg. m.o. 
1000 indb. urban areas 

Lejligheder med 
0 beboere 
1 beboer 
2 beboere 
3 » 
4 » 
5 » 
6 » 
7 » 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder 
» beboere 

Gn. ant. beb. pr. beb. lej l . 

Antal lejligh. m. b ø r n . . 
I alt børn 

Ant. lejligh. m. husass. 
el. medhj. number of 
dwell. with housemaids 
or agr. employees 
I alt husass. el. medhj. 
total housemaids or 
agr. employees 

Ant. lejligh. m. logerende 
I alt logerende 

*30 *60 *80 *40 — — *210 • • 
960 1890 1430 470 *150 *90 4990 4990 • 

*270 2670 4520 2260 1070 690 11480 22960 *260 
*100 2390 3300 2310 1000 630 9730 29190 5860 
*30 1560 3340 2050 1170 650 8800 35200 12570 
*20 450 1630 1370 870 610 4950 24750 10440 

— *250 530 500 *380 510 2170 13020 5700 
— *70 *230 *120 *140 *310 870 6090 2700 
— *30 *110 *120 *140 *280 , 680 5830 2490 

1410 9370 15170 9240 4920 3770 43880 • 
2020 25140 47620 31800 18730 16720 • 142030 40020 

1,46 2,70 3,16 3,46 3,61 4,44 3,25 

*180 4310 7530 4700 2640 1960 21320 • • 
*220 7200 14270 9030 5200 4100 40020 • • 

*30 *140 *280 *360 1070 1880 • • 
— *30 *160 *290 *380 1470 2330 • • 

*20 *40 430 740 740 740 2710 • • 
*20 *50 *560 1030 1120 1690 4470 

*10 *90 *110 *60 *20 *10 *300 • • 
890 4430 3220 1140 400 *330 10410 10410 • 

*260 4760 8310 4590 1730 1250 20890 41780 *560 
*110 3390 6040 3890 1590 1290 16310 48930 10150 
*60 2630 4930 3750 2100 1430 14900 59600 21800 

— 900 2380 2260 1610 1160 8210 41050 17450 
*10 410 820 930 690 890 3750 22500 10560 

— *160 *360 *380 *280 *370 1540 10780 4840 
*80 *180 *110 *130 570 1070 9280 3750 

1330 16840 26350 17110 8450 7300 77380 • • 
2020 43310 78560 57450 31770 31220 • 244330 69110 

1,53 2,59 2,99 3,37 3,77 4,28 3,17 • • 
*190 7070 12560 8480 4650 3550 36500 • • 
*290 12560 23210 16760 9190 7100 69110 • • 

f 

*80 400 730 920 2150 4280 • • 

*100 *410 *790 1080 3410 5790 • • 
*20 *230 1150 1650 1270 1300 5620 • • 
*20 *330 1490 2250 1960 2440 8490 • • 

statistiske Meddelelser. 4. række. 170. 
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Tabel 3A (fortsat). Lejlighedernes fordeling efter antallet af beboere, 1955. 

Lejligheder med I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere 
Heraf 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 eL fl. 
vær. 

Uopl. 
antal 
vær. 

I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere børn 

Byer m.T. ialt towns and urban areas, total 
Lejligheder med 

0 beboere 420 1360 1040 530 *180 *190 — 3720 
1 beboer 39960 71740 33290 11740 3870 1700 — 162300 162300 
2 beboere 7880 99510 89600 43510 14820 8540 — 263760 527520 10640 
3 » 2750 72060 68820 39130 14070 8870 — 205700 617100 123630 
4 » 860 50210 58930 37270 16700 9690 — 173660 694640 249270 
5 » *330 14680 24710 19870 10390 8060 — 78040 390200 162560 
6 » *100 4020 8730 7710 4830 5250 — 30640 183840 80050 
7 » *30 1250 2620 3070 1730 2710 — 11410 79870 33520 
8 el. fl. beboere *30 620 1330 1820 1080 2400 — 7280 62750 26510 

I alt lejligheder . 52360 315450 288970 164650 67670 47410 — 936510 
» beboere 70110 799300 860090 547880 244830 196010 — . 2718220 686180 

Gn. ant. beb. pr. 
beboet lejligh.. 1,35 2,54 2,99 3,34 3,63 4,15 —, 2,91 • • 

Ant. lejl . m. børn 4560 126000 130960 76450 31260 20240 — 389470 
I alt børn 6370 201770 232460 145930 60190 39460 — 686180 

Ant. lejl . m. hus-
assist. el. medhj. — 1170 2570 3980 4750 12000 — 24470 
I alt husass. el. 
medhjælpere . . . 1190 2730 4290 5170 15360 — 28740 

Antal lejligheder 
med logerende. 
I alt logerende. 

790 10820 18930 21140 13370 12440 
*880 12940 24750 29990 21690 25760 

77490 
116010 

Sognekommimer iøYngt excL landbnigsejend. 
rural distr. excl. farms 

Lejligheder med 
O beboere . . 

3 » 
4 )> 
5 » 
6 » 
7 » 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder.. 
» beboere 

Gn. ant. beb. pr. 
beboet le j l igh. . 

Ant. lej l . m. børn 
I alt børn 

Antal lejligh. m. 
husas. el. medhj. 
I alt husass. el. 
medhjælpere . . . 

Antal lejligheder 
med logerende. 
I alt logerende. 

*20 *270 510 *200 *60 *100 *100 1260 • 
1440 10360 13500 5700 2120 900 790 34810 34810 • 
*340 12170 31770 17960 7470 4270 1490 75470 150940 1180 
*150 9060 18250 13160 6190 4520 1000 52320 156960 32470 
*140 7070 15610 11690 5740 5220 700 46170 184680 68210 
*30 3490 9100 6800 4390 4420 660 28790 143950 64080 

— 1540 3770 2900 2380 3330 *320 14240 86440 40430 
— 640 1460 1240 900 1520 *130 6890 41230 21420 

*20 *320 940 890 600 1990 *210 4970 43920 21460 
2140 44920 94910 60530 29850 26270 6300 263920 • 
3470 124050 280580 195650 106270 114930 16980 . 841930 249250 

1,64 2,78 2,97 3,24 3,57 4,39 3,27 3,21 • 
*330 20210 41970 28250 14620 14720 2460 122560 • 
*600 40280 84920 57210 29960 30860 6420 249260 • 

460 2080 3420 3310 8710 *280 18260 • 

— *610 2310 3980 3990 16680 *440 26910 

"30 620 2470 3260 2620 2660 *160 11700 
•=30 *740 3300 4230 3780 4720 *230 17030 
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Tabel 3A (fortsat). Lejlighedernes fordeling efter antallet af beboere. 1955. 

Lejligheder med I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere 
Heraf 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 el. fi. 
vær. 

Uopl. 
antal 
vær. 

I alt 
lejlig
heder 

I alt 
be

boere børn 

Sognekom. iøTi.: 
Landbnigsejend. 
rural distr.: farms 
Lejligheder med 

0 beboere 
1 beboer 
2 beboere 
3 )> 
4 » 
5 » 
6 » 
7 » 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder . 
» beboere 

Gn. ant. beb. pr. 
beboet lejligh.. 

Ant. lej l . m. børn 
I alt børn 

Antal lejligh. m. 
husas. el.medhj. 
I alt husass. el. 
medhjælpere . . . 

Antal lejligheder 
med logerende. 
I alt logerende. 

Hele landet 
Denmark 

Lejligheder med 
0 beboere 
1 beboer 
2 beboere 
3 » 
4 » 
6 » 
6 » 
7 » 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder . 
» beboere 

Gn. ant. beb. pr. 
beboet lejligh.. 

Ant. lejl . m. børn 
I alt børn 

Antal lejligh. m. 
husas. el. medhj. 
I alt husass. el. 
medhjælpere . . . 

Antal lejligheder 
med logerende. 
I alt logerende. 

— — *70 *40 *10 *20 — *140 • • 
*60 930 2520 1450 590 640 *200 6390 6390 • 
*90 2250 11880 9970 3970 3920 730 32810 65620 *380 

*100 1770 9760 11280 7330 8290 710 39240 117720 17560 
*90 1630 8710 9650 7310 11700 860 39950 159800 44560 
*50 790 4830 6340 6160 10890 650 28710 143550 50600 
*30 *240 2370 3400 3060 9160 *330 18690 111540 43060 
*20 *190 820 1400 1600 5590 *210 9730 68110 28130 

*60 510 830 950 6680 *110 9140 81380 31590 

440 7860 41470 44360 29880 56890 3800 184700 • • 
1470 24500 138890 162840 122550 288890 14970 • 764110 216880 

*3,34 3,12 3,35 3,67 4,10 5,08 3,94 4,09 • • 
*180 4080 21820 23760 16650 33960 2140 102690 • • 
*360 8080 45260 50200 34640 72710 4630 216880 • • 

— 420 2830 6930 9400 32860 780 63220 • • 

— *490 3530 8880 12670 63790 1320 90680 • • 

*80 880 1310 940 2610 *100 6820 • • 
*80 1350 1750 1270 3430 *110 7990 • • 

440 1630 1620 770 *250 *310 *100 5120 • • 
41460 83030 49310 18890 6580 3240 990 203500 203500 • 
8310 113930 133150 71440 26260 16730 2220 372040 744080 12200 
3000 82890 96830 63560 27590 21680 1710 297260 891780 173660 
1090 58910 83250 58610 29750 o 26610 1560 259780 1039120 362040 
410 18960 38640 33010 19940 23370 1210 135540 677700 277240 

*130 5800 14870 14010 10270 17740 650 63470 380820 163640 
*60 2080 4900 5710 4130 9820 *340 27030 189210 83070 
*50 1000 2780 3640 2630 11070 *320 21390 188060 79560 

54940 368230 425350 269540 127400 130670 9100 1386130 • • 
76050 9478501279560 906370 473660 699830 31960 • 4314260 1151310 

1,38 2,59 3,02 3,37 3,73 4,60 3,55 3,13 • • 
5070 160290 194750 128460 62530 68920 4600 614620 • • 
7330 260130 362640 253340 124790 143030 10050 1151310 • • 

— 2050 7480 14330 17460 63670 1060 95950 • • 

— 2190 8570 17160 21830 94830 1760 146330 • 

820 11520 22280 25710 16830 17600 *250 96010 • • 
*910 13760 29400 35970 26740 33910 *340 141030 • • 
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Tabel 3 B. Beboelsestætheden efter børnetal i husstandene. 1955. 
Density of habitation by number of children in the households. 

Antal lejligheder med dwellings with I alt 
lejlig
heder 

all 
dwel
lings 

I alt 
beboere 

total 
number 
of occu-
pants 

1 vær. 
room 

2 vær. 
rooms 

3 vær. 
rooms 

4 vær. 
room« 

5 vær. 
rooms 

6 el. fl. 
vær. 

rooms 
or more 

I alt 
lejlig
heder 

all 
dwel
lings 

I alt 
beboere 

total 
number 
of occu-
pants 

Byer m. v. 
towns and urban areas 
L e j l i gheds inde havere 

med O børn 
Lejligheder med 

0 beboere no occupants. 420 1360 1040 530 *180 *190 3 720 • 
1 beboer occupant .... 39 960 71 740 33 290 11 740 3 870 1700 162 300 162 300 
2 beboere occupants ... 7 080 93 220 87 010 42 730 14 580 8 500 263 120 506 240 
3 » » *280 18 120 27 530 23 410 9 840 7 460 86 630 269 890 
4 » » *60 4 240 7 250 7 380 5 680 4 950 29 650 118 200 
5 » » — 650 1390 1 760 1510 2 460 7 760 38 800 
6 » » — *60 *380 410 530 1100 2 480 14 880 
7 » » — *50 *100 *180 *150 450 930 6 610 
8 eller flere beboere occ. *10 *10 *20 *60 *70 *380 560 4 730 

I alt lejl . dwell., total ... 47 800 189 450 158 010 88 200 36 410 27 170 547 040 • 
» beboere occup., total. 55 240 333 540 329 040 209 960 97 630 86 140 .1111 550 

L e j l i g h e d s i n d e h a v e r e 
med 1 barn 

Lejligheder med 
2 beboere 800 6 290 2 490 780 *240 *40 10 640 21 280 
3 » 2 290 61400 40 050 15 320 4 090 1360 114 510 343 630 
4 » *130 9 260 13 270 10 430 4 590 2 490 40170 160 680 
5 » *40 1 750 3 400 3 560 2 400 2120 13 270 66 350 
6 » *10 *190 860 840 570 960 3 430 20 580 
7 » *10 *90 *190 *270 *210 660 1330 9 310 
8 eller flere beboere... — *20 *30 *110 *60 410 630 5 420 

I alt lejligheder 3 280 69,000 60 290 31 310 12 160 7 940 183 980 • 
» beboere 9 320 214 500 201 970 114 870 48 490 38 000 • 627 150 

heraf børn 0/ wMeh chUdren 3 280 69 000 60 290 31 310 12 160 7 940 • 183 980 

L e j l i g h e d s i n d e h a v e r e 
med 2 børn 

Lejligheder med 
3 beboere *180 2 540 1 240 400 *140 *60 4 560 
4 » 630 36 290 37 940 19 240 6 390 2 230 102 720 
5 » *40 3 360 6 760 6120 3 490 2 300 22 060 
6 » *10 740 1 720 1 710 1410 1380 6 970 
7 » *10 *170 *300 580 450 580 2 090 
8 eller flere beboere... — *10 *80 *190 *160 660 1090 

I alt lejligheder 870 43 100 48 040 28 240 12 040 7 200 139 490 
» beboere 3 390 175 250 202 380 124 620 56 340 38 720 . 600 700 

heraf børn 1 740 86 200 96 080 56 480 24 080 14 400 • 278 980 

13 680 
410 880 
110 300 

41 820 
14 630 

9 390 

Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
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Tabel 3 B (fortsat). Beboelsestætheden efter børnetal i husstandene. 1955. 

Antal lejligheder med I alt 
lejlig
heder 

I alt 
1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 el. fl. 

vær. 

I alt 
lejlig
heder beboere 

Byer m. T . (fortsat) 
L e j l i g h e d s i n d e h a v e r e 

med 3 børn 
Lejligheder med 

4 beboere 
5 » 
6 » 
7 » 
8 eller flere beboere... 

*50 420 470 *220 *40 *20 1 220 4 880 
*250 8 800 13 040 8 400 2 950 1190 34 630 173150 
*30 900 2 260 2 440 1450 1380 8 460 50 760 
— *170 590 560 480 700 2 490 17 430 
— *50 *260 *240 *180 480 1200 10 150 

alt lejligheder *330 
» beboere 1630 

heraf børn '990 

10 340 
52 670 
31 020 

16 610 
86 820 
49 830 

11 850 
63 420 
35 550 

5100 
28 480 
15 300 

3 770 
23 360 
11 310 

48 000 
256 370 
144 000 

L e j l i g h e d s i n d e h a v e r e 
med 4 børn 

Lejligheder med 
5 beboere — *130 *120 
6 » *40 2 080 3 470 
7 » — *280 620 
8 eller flere beboere... — *120 *200 

I alt lejligheder *40 2 610 4 410 
» beboere *240 16 090 27 460 

heraf børn *160 10 440 17 640 

*30 
2 310 

760 
*310 

*40 
870 

"320 
"260 

430 
"340 
"240 

*320 
9 200 
2 320 
1120 

3 410 
21 960 
13 640 

1480 
9 770 
5 920 

1010 
7 010 
4 040 

12 960 

1600 
65 200 
16 240 
9 480 

82 520 
51 840 

L e j l i g h e d s i n d e h a v e r e 
med 5 eller flere børn 

Lejligheder med 
6 beboere *10 *50 *40 — — — 
7 » *10 490 820 730 *120 *80 
8 eller flere beboere.. *20 410 750 910 *360 *240 

I alt lejligheder *40 950 1610 1640 480 *320 
» beboere *290 7 250 12 430 13 060 4120 2 790 

heraf børn *200 5 110 8 620 8 950 2 730 1 770 

Samt l ige l e j l i g h e d e r 
Lejligheder med 

0 beboere 420 1 360 1 040 630 *180 *190 
1 beboer 39 960 71 740 33 290 11 740 3 870 1 700 
2 beboere 7 880 99 510 89 500 43 510 14 820 8 540 
3 » 2 760 72 060 68 820 39 130 14 070 8 870 
4 » 860 60 210 68 930 37 270 16 700 9 690 
6 » *330 14 680 24 710 19 870 10 390 8 060 
6 » *100 4 020 8 730 7 710 4 830 5 260 
7 » *30 1 260 2 620 3 070 1 730 2 710 
8 eller flere beboere... *30 620 1 330 1 820 1 080 2 400 

I alt lejligheder 62 360 315 450 288 970 164 650 67 670 47 410 
» beboere 70110 799 300 860 090 647 880 244830196010 

heraf børn 6 370 201 770 232 460 145 930 60 190 39 460 

*100 *600 
2 250 15 750 
2 690 23 580 
6 040 

3 720 
162 300 
263 760 
205 700 
173 660 

78 040 
30 640 
11 410 
7 280 

39 930 
27 380 

162 300 
527 520 
617 100 
694 640 
390 200 
183 840 
79 870 
62 750 

936 510 
2718 220 

686 180 
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Tabel 3 B (fortsat). Beboelsestætheden efter børnetal i husstandene. 1955. 

Antal lejligheder med 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 el. fl. 
vær. 

uoplyst 
antal 
vær. 

unknoum 
number 

of rooms 

I alt 
lejlig
heder 

I alt 
beboere 

Hele landet 
Denmark 
L e j l i g h e d s 

indehave re 
med O børn 

Lejligheder med 
O beboere 

beboer. 
beboere 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 el. fl. beboere_ 

I alt lejligheder. 
» beboere . . . 

440 
41460 

7 480 
*370 
*90 
*20 

"=10 

1630 
83 030 

107 340 
20 280 
4 810 

720 
*60 
*60 
*10 

1620 
49 310 

130 090 
37 130 

9 760 
1960 

660 
*160 
*20 

770 
18 890 
70 260 
35 970 
11420 

2 830 
660 

*220 
*60 

*260 
6 580 

25 920 
18 140 
9 940 
2 790 

900 
*260 
*90 

*310 
3 240 

16 660 
16 470 
12 460 
6 900 
3 380 
1190 
1140 

*100 
990 

2190 
670 

*360 
*160 

*40 
*10 

6120 
203 600 
369 840 
129 030 
48 830 
16 370 
5 560 
1920 
1340 

203 500 
719 680 
387 090 
196 320 
76 850 
33 360 
13 440 
12 070 

49 870 217 940 230 600 141080 
68 070 382 270 474 390 333160 

64 870 61660 4 600 770 610 
174 660 208 920 9 950 .1641310 

L e j l i g h e d s 
i ndehave re 
med 1 barn 

Lejligheder med 
2 beboere 
3 » 
4 » 
5 » 
6 » 
7 » 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder. 
» beboere . . . 

heraf børn 

830 6 690 3 060 1180 *340 *170 *30. 12 200 24 400 
2 450 59 860 68130 27 000 9 260 6 090 1030 162 820 488 460 
*180 10 280 17 800 16 300 8 780 7 640 *380 61 360 246 440 
*50 1960 4 840 6 390 4 400 5 900 *200 22 740 113 700 
*10 *230 1200 1300 1110 3 430 *90 7 370 44 220 
*10 *90 *270 *310 400 1630 *10 2 620 18 340 

*20 *50 *140 *130 1260 *'40 1630 14 660 

3 630 79 030 86 360 61620 
10110 246 830 286 470 186 720 

3 530 79 030 85 350 51 620 

24 420 26 010 1 780 270 740 
96 200 118 200 6 680 . 949 210 
24 420 25 010 1 780 • 270 740 

L e j l i g h e d s 
indehavere 
med 2 børn 

Lejligheder med 
3 beboere 
4 » 
6 » 
6 » 
7 » 

•=180 
770 
*60 
*10 
*10 

8 el. fl. beboere — 

I alt lejligheder. 
» beboere . . . 

heraf børn 

2 750 1570 690 *190 *120 *10 6 410 16 230 
43 340 56 120 30 630 10 970 6 470 820 148120 692 480 
4 000 9 780 10 140 6 770 7 000 *390 38140 190 700 

910 2 480 3 010 2 930 5 430 *120 14 890 89 340 
*200 *370 900 770 2 670 *30 4 960 34 660 
*20 *100 *270 *310 2 510 *10 3 220 28 460 

1030 61220 69 420 45 640 21940 24 200 1380 214 730 
4 050 208 670 292 450 201660 103 800 134 910 6 320 • 951860 
2 060 102 440 138 840 91 080 43 880 48 400 2 760 . 429 460 
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Tabel 3 B (fortsat). Beboelsestætheden efter børnetal i husstandene. 1955. 

Antal lejligheder med 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 el. fl. 5 vær. 
vær. 

uoplyst 
antal 
vær. 

I alt 
lejlig
heder 

I alt 
beboere 

Hele landet (forts.) 
L e j l i g h e d s -

i ndehave re 
med 3 børn 

Lejligheder med 
4 beboere.... 
6 
6 
7 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder. 
» beboere . . . 

heraf børn 

L e j l i g h e d s -
indehave re 
med 4 børn 

Lejligheder med 
5 beboere 
6 » . . . . 
7 » . . . . 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder. 
» beboere , . . 

heraf børn 

L e j l i g h e d s -
i n d e h a v e r e 
med 5 eller 
flere børn 

Lejligheder med 
6 beboere . . . . 
7 » . . . . 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder. 
» beboere . . . 

heraf børn 

S a m t l i g e 
l e j l i g h e d e r 

Lejligheder med 
O beboere 

*60 480 670 *260 *60 *40 *10 1470 5 880 
*280 12 120 21 900 14 610 5 930 3 670 470 58 880 294 400 
*60 1210 3 710 4120 3 210 3 910 *120 16 330 97 980 

— *270 900 1080 1090 2 670 *80 5 990 41 930 
*60 *390 *390 440 2 630 *20 3 930 34 060 

*380 14 140 27 470 20 460 10 730 12 720 700 86 600 • 
1900 72 180 143 690 109 630 60 400 82 640 3 910 • 474 250 
1 140 42 420 82 410 61 380 32 190 38 160 2 100 • 259 800 

*160 *160 *40 *50 410 2 060 
*50 3 300 6 880 4 920 2120 1580 *320 19170 115 020 
*20 430 990 1360 980 1380 *60 5 210 36 470 
*10 *130 *320 660 640 1840 *40 3 540 30 660 
*80 4 020 8 350 6 870 3 790 4 800 420 28 330 • 

*530 24 720 61 670 43 890 26 070 36 680 2 640 • 184 200 
*320 16 080 33 400 27 480 15 160 19 200 1 680 • 113 320 

*10 *90 *40 *10 *150 *900 
*10 1030 2 220 1850 630 480 *120 6 340 44 380 
•30 760 1900 2120 1020 1700 *200 7 730 68 150 
*60 1880 4160 3 970 1650 2190 *320 14 220 • 

*390 14180 31 990 31 320 13 620 19 480 2 460 • 113 430 
*280 10 160 22 640 21 780 9 140 12 260 1 730 • 77 990 

beboer. 
beboere 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 el. fl. beboere 

I alt lejligheder. 
» beboere . . . 

heraf børn 

440 1630 1620 770 *250 *310 *100 
41460 83 030 49 310 18 890 6 680 3 240 990 
8 310 113 930 133 150 71440 26 260 16 730 2 220 
3 000 82 890 96 830 63 560 27 690 21 680 1710 
1090 68 910 83 250 58 610 29 760 26 610 1560 

410 18 960 38 640 33 010 19 940 23 370 1210 
*130 5 800 14 870 14 010 10 270 17 740 650 
*50 2 080 4 900 6 710 4130 9 820 *340 
*60 1000 2 780 3 640 2 630 11 070 *320 

5120 
203 600 
372 040 
297 260 
269 780 
135 540 
63 470 
27 030 
21 390 

203 600 
744 080 
891 780 

1039120 
677 700 
380 820 
189 210 
188 060 

54 940 368 230 425 360 269 540 
76 060 947 860 1279660 906 370 

7 330 250 130 362 640 253 340 

127 400 130 570 9 100 1385130 
473 650 599 830 31960 . 4314260 
124 790 143 030 10 050 • 1 151 310 
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Tabel 3 C. Lejlighederne fordelt efter lejlighedsindehaverens erhverv. 1955. 
Dwellings of various social groups. 

Antal lejligheder beboet af 
dwellings oeeupied ly 

Arbejdere 
wage-

eamers 

Rente
Funktio nydere, 

Selvnærer og pensio Selv
tjeneste nister 0.1. stændige 

mænd pensio m. v. 1) 

salaried ners, others 
employees rentiers, 

etc. 

Samt
lige be
boede 

lejligh. 
total 

number 
of occu-

dwell-

Byer m. v. towns and urban areas 311 890 225 500 169 470 225 930 932 790 
I . F o r d e l i n g e f t e r e jendommens a r t 

distribution by type of building 
Lejligheder i dwellings in 

fritliggende enfamiliehuse detached one-
family houses 49 820 39 550 25 830 48 210 163 410 

række-, kæde-og dobbelthuse row/ioMses,eic. 18 350 14 490 6 990 10 010 49 840 
enfamiliehuse iøvrigt other one-family houses 5 960 2 350 4 800 5 410 18 520 
enfamiliehuse ialt one-family houses, total 74 130 56 390 37 620 63 630 231 770 
tofamiUehuse two-famUy houses 39 170 20 970 22 850 24 610 107 600 
etageejendomme apartment buildings . . . . 190 350 140 520 105 150 118 790 554 810 
landbrugsejendomme farms *370 *200 *270 6 340 7 180 
erhvervsejendomme el. institutioner non-
residential buildings 4 070 7 080 2 860 11450 25 460 
sommerh., barakker o. L SMmwer/iowses, efc. . 3 800 *340 720 1 110 5 970 

I I . F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
distribution by number of rooms 

Lejligheder med dwellings with 
1 værelse room 12 300 10 960 19 010 9 670 51 940 
2 værelser rooms 137 440 60 650 61 160 64 840 314 090 
3 » » 106 880 70 390 47 860 62 810 287 930 
4 » » 42 430 50 480 25 090 46120 164120 
5 » » 9 970 21060 10 490 26 980 67 490 
6 el. fl. vær. rooms or more 2 870 11 970 5 870 26 510 47 220 

Hele landet Denmark 415 900 256 770 228 170 479 1701380 010 
I . F o r d e l i n g e f t e r e jendommens a r t 

Lejligheder i 
fritUggende enfamiliehuse 125 570 57 960 66 960 99 570 350 060 
række-, kæde- og dobbelthuse 19180 14 840 7 450 10 530 52 000 
enfamiliehuse iøvrigt 7 910 2 980 5 970 8 060 24 920 
enfamiUehuse i alt 152 660 75 780 80 380 118 160 426 980 
tofamiUehuse 54 050 24 870 32130 33 520 144 570 
etageejendomme 195 990 141 840 108 080 121 650 567 660 
landbrugsejendomme 3 280 1 010 3 460 184 000 191 740 
erhvervsejendomme el. institutioner 5 280 12 800 3 240 20 420 41 740 
sommerhuse, barakker o. 1 4 640 470 890 1420 7 420 

I I . F o r d e l i n g e f t e r a n t a l v æ r e l s e r 
Lejligheder med 

1 værelse 13160 11 110 19 700 10 530 54 500 
2 værelser 169 850 63 610 72 800 70 340 366 600 
3 » 149 940 78 500 72 040 123 250 423 730 
4 » 65 690 57 680 38 320 107 080 268 770 
5 » 18 140 26 280 15 820 66 900 127 140 
6 el. fl. værelser 6 950 19 210 8 390 95 710 130 260 
Uopl. antal vær. Mnfcnom nMmfter 0/roorøs 2170 *380 1 100 5 360 9 010 

Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
*) Herunder lejlighedsindehavere med uoplyst erhverv ineltiding occupants with unhnoum status. 



121 I I I 

Tabel 4 A. Lejlighederne fordelt efter indehaverens køn og ægteskabelige 
stilling, samt lejlighedens størrelse. 1955. 

Dwellings distributed by sex and marital status of occupants, and by number of rooms. 

Antal lejligheder med dwellings with 

1 vær. 
5 el. fl. 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. vær. 
room rooms rooms rooms rooms 

or more 

I alt 
total 

Hovedstaden og dens 9 forstæder 
the capital and surburbs 
Mandl ige indehavere men 

Ugifte single 3 970 3 560 1 610 870 870 10 880 
Gitte married 5 050 98 460 82 180 55 380 32 700 273 770 
Separerede, fraskilte sep., div 1760 3 460 1610 1060 730 8 610 
Enkemænd icidowed 1130 4 660 3 150 2 060 1 490 12 470 
Uopl. ægtesk. stilling unhn. marit. stat. *160 *170 *120 *50 — 500 
I alt mandlige indehavere total 12 060 110 300 88 670 69 410 35 790 306 230 

K v i n d e l i g e indehavere women 
Ugifte single 8 510 13 250 4 950 3 140 1 840 31 690 
Gifte married 630 2 580 1270 1060 910 6 360 
Separerede, fraskilte sep., div 3 120 15 550 6 710 3 260 1 690 30 320 
Enker mdowed 4 890 17 670 12 060 8 380 6 040 49 030 
Uopl. ægtesk. stilling unkn. marit. stat. *260 *260 *240 *60 *10 810 
I alt kvindelige indehavere ôfo? 17 300 49 300 25 220 15 890 10 490 118 200 

M æ n d + k v i n d e r men and women 
Ugifte swfif^e 12 480 16 810 6 560 4 010 2 710 42 570 
Gifte married 5 580 101 040 83 450 66 440 33 610 280 120 
Separerede, fraskilte sep., div 4 870 19 010 8 320 4 310 2 420 38 930 
Enker og enkemænd widowed 6 020 22 320 16 200 10 430 7 530 61 600 
Uopl. ægtesk. stilling unkn. marit. stat. 410 420 *360 *110 *10 1310 
I alt mandl. og kvindeL indehavere <otoZ 29 360 169 600 113 890 76 300 46 280 424 430 

Provinsbyerne og disses forstæder 
provincial towns and suburbs 
Mandl ige indehavere 

Ugifte 3 840 3 560 2 230 960 850 11430 
Gifte 3 200 91080 114 790 68 130 42 280 309 480 
Separerede, fraskilte 830 2 340 1080 460 *380 5 090 
Enkemænd 1470 5 210 5 430 2 710 1 790 16 610 
Uoplyst ægteskabelig stilling *90 *280 *270 *50 *90 780 
I alt mandlige indehavere 9 430 102 460 123 800 62 310 46 390 343 390 

K v i n d e l i g e indehavere 
Ugifte 5 670 11 130 5 880 2 160 1 280 26 120 
Gifte *240 1 280 1160 650 570 3 800 
Separerede, fraskilte 1 160 6110 3 010 970 560 11 810 
Enker 4 700 16 670 13 870 5 750 4 870 45 860 
Uoplyst ægteskabelig stilling *60 *90 *80 *30 *4Q *300 
I alt kvindelige indehavere 11 830 36 280 24 000 9 460 7 320 87 890 

M æ n d 4 - k v i n d e r 
Ugifte 9 510 14 680 8 110 3 120 2 130 37 550 
Gifte 3 440 92 360 115 950 58 680 42 850 313 280 
Separerede, fraskilte 1 990 8 450 4 090 1 430 940 16 900 
Enker og enkemænd 6 170 21 880 19 300 8 460 6 660 62 470 
Uoplyst ægteskabelig stilling *150 *370 *350 *80 *130 1080 
I alt mandl. og kvindelige indehavere 21 260 137 740 147 800 71 770 62 710 431 280 

Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
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Tabel 4 A (fortsat). Lejlighederne fordelt efter indehaverens køn og ægteskabeUge 
stflling, samt lejlighedens størrelse. 19551). 

Antal lejligheder med 
I alt 2) 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 el. fl. 
vær. 

I alt 2) 

Byer m. v. i alt') 
towrts and urban areas, total 
Mand l ige indehavere 

Ugifte 8 020 7 690 4 490 2 170 2 030 24 400 
Gifte 8 680 200 380 217 330 127 320 87 720 641 330 
Separerede, fraskilte 2 640 6 040 2 900 1660 1240 14 480 
Enkemænd 2 730 10 460 9 500 6 350 3 890 31930 
Uoplyst ægteskabelig stilling *250 490 460 *130 *110 1440 
I alt mandlige indehavere 22 220 225 060 234 680 136 630 94 990 713 580 

K v i n d e l i g e indehavere 
Ugifte . . 14 470 25 930 11 890 6 820 3 540 61 650 
Gifte 780 4 010 2 660 1830 1600 10 870 
Separerede, fraskilte 4 360 22 020 10120 4 410 2 350 43 260 
Enker 9 810 36 670 28 230 16 320 12170 102 200 
Uoplyst ægteskabelig stilling *310 400 *360 *110 *60 1 240 
I alt kvindelige indehavere 29 720 89 030 53 260 27 490 19 720 219 210 

M æ n d H - k v i n d e r 
Ugifte 22 490 33 620 16 380 7 990 5 570 86 060 
aSte 9 360 204 390 219 980 129 160 89 320 662 200 
Separerede, fraskilte 6 990 28 060 13 020 6 070 3 590 57 730 
Enker og enkemænd 12 640 47 130 37 730 20 670 16 060 134130 
Uoplyst ægteskabelig stilling 560 890 820 *24Q *170 2 680 
I alt mandlige og kvindelige indehavere 51940 314 090 287 930 164120 114 710 932 790 

Sognekommaner iøvrigt 
rural districts 
M a n d l i g e indehavere 

Ugifte 640 3 060 6 360 6 790 8140 24 520 
Gifte 900 37 390 107 030 84 080 117 770 354170 
Separerede, fraskilte *140 690 770 630 690 2 800 
Enkemænd *280 2 750 6 260 4 690 6 440 19 790 
Uoplyst ægteskabelig stilling *10 *120 *360 *160 *340 1 050 
I alt mandlige indehavere 1 970 43 910 120 780 95 250 132 380 402 330 

K v i n d e l i g e indehavere 
Ugifte *290 2 600 3 990 2120 2 040 11190 
Gifte *10 *320 800 660 690 2 410 
Separerede, fraskilte *30 430 690 *380 *210 1 760 
Enker *260 6 310 9 490 6 330 7 310 29 370 
Uoplyst ægteskabelig stilling — *40 *60 *10 *70 *170 
I alt kvindelige indehavere 590 8 600 15 020 9 400 10 320 44 890 

M æ n d 4 - k v i n d e r 
Ugifte 930 6 560 10 350 7 910 10180 36 710 
Gifte 910 37 710 107 830 84 640 118 460 356 680 
Separerede, fraskilte *170 1020 1460 910 900 4 660 
Enker og enkemænd 640 8 060 15 750 11020 12 760 49 160 
Uoplyst ægteskabelig stiUing -"10 *160 410 *170 410 1220 
I alt mandlige og kvindelige indehavere 2 560 62 610 136 800 104 660 142 700 447 220 

') Oplysninger for hele landet findes 1 tabel 4 C, jfr. side 126 f. ') I sognekommuner iøvrigt er tallene inclusive 
9 000 lejligheder med uoplyst antal værelser. Rural districts: The figures inclwde 9 000 dwMings toith unknotm number 
of rooms. ») Herunder lejligheder i bymæssige bebyggelser med over 1 000 Indb. ind. dweUings in urban areas. 
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Tabel 4 B. Lejlighederne fordelt efter indehaverens køn og ægteskabelige 
stilling, samt husstandens størrelse. 19551). 

Dwellings distributed by sex and marital status of ocmpants, and by size of household. 
Antal lejligheder med 

dwellings mth I alt 
total 

Antal lejligheder med 

1 beboer 
oceupant 

2 beboere 
occupants 

3 el. fl. 
beboere 

occupants 

I alt 
total 1 beboer 2 beboere 3 el. fl. 

beboere 
I alt 

M a n d l . i ndehavere 
men 
Ugifte single 
Gifte married 
Sep., fraskilte sep., div. 
Enkemænd widowed. 
Uopl. ægtesk. stilling 
unknown marit. stat.. 

I alt mandl. indeh. total 
K v i n d e l i g e indeh . 
women 
Ugifte single 
Gifte married 
Sep., fraskilte sep., div. 
Enker vndowed 
Uopl. ægtesk. stilling 
unknown marit. stat.. 

1 alt kvindel. indeh. tot. 
M æ n d -|- k v i n d e r 
men and women 
Ugifte single 
Gifte married 
Sep., fraskilte sep., div. 
Enk. og enkem. wid.. 
UopL ægtesk. stilling 
unknown marit. stat.. 

I alt mandl. og kvindl. 
indehavere total..... 

Hovedstaden og dens 9 forstæder 
the capital and suburbs 

7 620 2 330 1030 10 880 
1 460 84 460 187 850 273 770 
4 450 2 380 1 780 8 610 
6 630 3 630 2 310 12 470 

Provinsb. og disses forstæder 
provindal towns and suburbs 

7 860 2140 1440 11430 
1330 90160 218 000 309 480 
2 590 1 210 1 290 5 090 
8 710 4 330 3 570 16 610 

*360 *70 *70 500 *200 *260 *320 780 
20 320 92 870 193 040 306 230 20 680 , 98 090 224 620 343 390 

21 880 
630 

10 000 
26 620 

7 190 
2 040 
9 560 

13 870 

2 620 
3 680 

10 760 
9 640 

31 690 
6 350 

30 320 
49 030 

19 640 
*370 

4120 
27 920 

4 520 
1390 
3 310 
9 840 

1960 
2 040 
4 380 
8100 

26 120 
3 800 

11 810 
45 860 

610 *150 *160 810 *200 *40 *60 *300 
58 640 32 810 26 760 118 200 52 260 19 100 16 540 87 890 

29 400 
2 090 

14 460 
32 150 

9 520 
86 500 
11 940 
17 500 

3 660 
191 630 

12 540 
11 850 

42 570 
280 120 

38 930 
61 500 

27 490 
1700 
6 710 

36 630 

6 660 
91 640 

4 520 
14 170 

3 400 
220 040 

5 670 
11 670 

37 550 
313 280 

16 900 
62 470 

870 *220 *220 1310 400 *300 *380 1080 

78 960 125 680 219 790 424 430 72 930 117 190 241160 431 280 
M a n d l . indehavere 

Ugifte 
Gifte 
Sep., fraskilte 
Enkemænd 
Uopl. ægtesk. stilling. 

I alt mandl. indehavere 
K v i n d e l i g e indeh . 
Ugifte 
Gifte 
Sep., fraskilte 
Enker 
Uopl. ægtesk. stilling. 

I alt kvindelige indeh. 
M æ n d + k v i n d e r 

Ugifte 
Gifte 
Sep., fraskilte 
Enker og enkemænd. 
Uopl. ægtesk. stilling. 

I alt mandl. og kvindel. 
indehavere 

Byer m.v.^) towns and urban areas 
16 460 

2 910 
7 360 

16 430 
590 

6100 
190 710 

3 830 
8 850 
*370 

2 840 
447 710 

3 290 
6 650 

480 

24 400 
641 330 

14 480 
31 930 

1440 

Sognekom. iøvr. rural distrids 

43 750 208 860 460 970 713 580 

44140 
1040 

14 490 
68 090 

790 

12 600 
3 630 

13 140 
25 320 

*210 

4 910 
6 200 

15 620 
18 790 

*240 

61 660 
10 870 
43 250 

102 200 
1240 

118 560 54 900 45 760 219 210 

8 860 6 560 9100 24 520 
1000 85 420 267 760 364 170 
1080 500 1220 2 800 
7 250 5 390 7 150 19 790 
*140 *270 640 1050 

18 330 98 140 285 860 402 330 

7 380 2 420 1390 11190 
*140 , 740 1530 2 410 
550 *380 820 1 750 

14 730 6 530 8110 29 370 
*70 *70 *30 *170 

22 870 10140 11880 44 890 

60 600 
3 950 

21 860 
74 620 

1380 

17 700 
194 340 

16 970 
34 170 

680 

7 750 
463 910 

18 910 
26 440 

720 

86 050 
652 200 

67 730 
134130 

2 680 

16 240 
1 140 
1630 

21 980 
210 

8 980 
86 160 

880 
11 920 

*340 

10 490 
269 280 

2 040 
16 260 

670 

35 710 
356 580 

4 650 
49 160 

1 220 

162 300 263 760 606 730 932 790 41 200 108 280 297 740 447 220 
Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
*) Opljrsninger for hele landet findes i tabel 4 C, jfr. side 126 f 

byggelser med over 1000 indb, ind. dweUings in urban areas. 
Statistiske Meddelelser. 4. række. 170. 

') Herunder lejligheder i bymæssige be-

9 
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Tabel 4 C. Lejlighederne fordelt efter indehaverens køn og ægte-
Dwellings distributed by sex and marital status of occu-

Byer m. T . i alt towm 

Antal lejligheder med 1 beboer 
dwellings mth 1 occupant 

1 vær. 
room 

2 vær. 
rooms 

3 vær. 
rooms 

4 vær. 
rooms 

5 el. fl. 
vær. 

rooms 
or more 

i alt 
total 

Antal lejligheder med 2 beboere 
dwellings with 2 oceupants 

1 vær. 
room 

5 el. fl. 
2 vær. 3 vær. 4 vær. vær. 
rooms rooms rooms rooms 

or more 

i alt 
total 

M a n d l i g e l e j -
l i gheds in -
dehavere 
men 

Ugifte single .. 7640 5760 2130 640 *390 16460 460 1630 1600 870 760 6100 
Gifte marned.. 610 1200 760 *210 *140 2910 4740 72430 67550 30890 16100 190710 
Sep., fraskilte 

sep., div 2290 3270 1090 460 *260 7360 *290 1710 960 470 410 3830 
Enkem.widowed 2540 7040 4470 1650 730 16430 *160 2400 2960 1950 1380 8860 
Uoplyst ægtesk. 

stilling unkn. 
marital status *190 *210 *150 *40 — 590 *60 *140 *120 *20 *30 *370 

I alt mandlige " 
indeh. total.. 13170 17480 8690 2990 1620 43760 5700 78210 73080 34200 17670 208860 

K v i n d e l i g e 
l e j l i g h e d s -
i n d e h a v e r e 
women 

Ugifte single .. 13660 20370 6950 2260 900 44140 
Gifte married.. *270 460 *170 *100 *40 1040 
Sep., fraskilte 

sep., div 3260 7620 2690 710 *320 14490 
Enker widowed. 9310 26660 14730 6630 2760 68090 
Uoplyst ægtesk. 

stilling unkn. 
marital status *300 *260 *160 *60 *30 790 

720 4510 
*310 1520 

710 7690 
430 7600 

•=10 *80 

3970 2250 1160 12600 
1000 500 *300 3630 

3010 1350 480 13140 
8360 5180 3760 26320 

*90 *30 — *21C 

^ indeh^'^otoL^ 26790 54260 24700 8750 4060 118550 2180 21300 16420 9310 5690 5490C 

M æ n d + k v i n d e r 
men and women 

Ugifte single . . 21200 26130 9080 2900 1290 60600 1170 6040 5470 3120 1900 1770( 
Gitte married.. 880 1660 920 *310 *180 3950 5060 73960 68650 31390 16400 19434( 
Sep., fraskilte 

sep., div 5540 10790 3780 1160 680 21850 1000 9300 3960 1820 890 1697( 
Enker og enke

mænd widow. 11850 32700 19200 7280 3490 74520 590 10000 11310 7130 5140 3417( 
Uoplyst ægtesk. 

stilling unkn. 
marital status 490 460 *310 *90 *30 1380 *70 *220 *210 *60 *30 58( 

I alt mandl. og 
kvindel. indeh. 
total 39960 71740 33290 11740 6570 162300 7880 99510 89500 43610 23360 263761 

Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
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kabelige stilling, samt lejlighedens og husstandens størrelse. 1955. 
ants, by number of rooms, and by size of household. 

nd urban areas, total 

Antal lejligheder med 3 eller flere beboere 
dwellings with 3 or more occupants 

Samtlige beboede lejligheder 
total number of occupied dwellings 

1 vær. 
room 

2 vær. 
rooms 

3 vær. 
room« 

4 vær. 
rooms 

5 el. fl. 
vær. 

rooms 
or more 

i alt 
total 

1 vær. 
room 

2 vær. 
rooms 

3 vær. 
rooms 

4 vær. 
rooms 

5 el. fl. 
vær. 

rooms 
or more 

i alt 
total 

*30 
8230 

400 
126760 

860 
149030 

660 
96220 

890 
72480 

2840 
447710 

8020 7690 4490 2170 
8680 200380 217330 127320 

2030 
87720 

24400 
641330 

*60 
*30 

1060 
1020 

860 
2070 

740 
1750 

670 
1780 

3290 
6650 

2640 
2730 

6040 
10460 

2900 
9500 

1660 
6350 

1240 
3890 

14480 
31930 

— *140 *190 *70 *80 480 *250 490 460 *130 *110 1440 

3350 129370 163010 99440 75800 460970 22220 226060 234680 136630 94990 713580 

*90 
*200 

1050 
2030 

970 
1480 

1310 
1230 

1490 
1260 

4910 
6200 

14470 
780 

25930 
4010 

11890 
2650 

5820 
1830 

3640 
1600 

61650 
10870 

*390 
*70 

6910 
3410 

4420 
6150 

2350 
4610 

1560 
5650 

16620 
18790 

4350 
9810 

22020 
36670 

10120 
28230 

4410 
15320 

2360 
12170 

43250 
102200 

— *70 *110 *30 *30 *240 *310 400 *360 *110 *60 1240 

760 13470 12130 9430 9980 46760 29720 89030 53260 27490 19720 219210 

*120 
3430 

1460 
128780 

1830 
150610 

1970 
97450 

2380 
73740 

7750 
463910 

22490 33620 16380 7990 
9360 204390 219980 129150 

6570 
89320 

86050 
662200 

450 7970 6280 3090 2120 18910 6990 28060 13020 6070 3590 57730 

*100 4430 7220 6260 7430 26440 12640 47130 37730 20670 16060 134130 

— *210 *300 *100 *110 720 660 890 820 *240 *170 2680 

4100 142840 166140 108870 85780 606730 61940 314090 287930 164120 114710 932790 
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Tabel 4 C (fortsat). Lejlighederne fordelt efter indehaverens køn o 

Hele land« 

Antal lejligheder med 1 beboer 

4 vær. 5 el. fl. 
2 vær. 3 vær. 4 vær. vær. i alti) 

Antal lejligheder med 2 beboere 

1 vær. 2 vær. 3, vær. 4 vær. 5 el. fl. 
vær. i alt^) 

M a n d l i g e l e j 
l i g h e d s i n 
dehavere 

Ugifte 8080 8140 5090 2180 1650 26320 620 1920 3640 2900 
Gifte 640 1520 1040 420 *240 3910 5040 84480 103630 52140 
Sep., fraskilte.. 2410 3640 1360 610 *390 8440 *310 1790 1150 540 
E n k e m æ n d . . . , 2810 8900 7590 2930 1260 23680 *160 2910 4640 3700 
Uoplyst ægtesk. 

stilling *200 *260 *190 *70 *10 730 *60 *180 *260 *60 
[ '_ 

I alt mandlige 
indehavere . . 14140 22450 15270 6210 3560 62080 6090 91280 113320 59340 34950 307000 

2560 11660 
29040 276130 

510 4330 
2760 14240 

*80 640 

K v i n d e l i g e 
l e j l i g h e d s 
indehave re 

Ugifte 13940 22540 9920 3410 1590 51520 730 4780 4780 2880 1750 15020 
Gifte *280 490 *240 *100 *70 1180 *310 1660 1310 660 420 4370 
Sep., fraskilte.. 3270 7660 2950 780 *370 15040 710 7670 3180 1430 530 13620 
Enker 9530 29620 20740 8340 4190 72820 460 8450 10460 7090 6300 3186C 
Uoplyst ægtesk. 

stilling *300 *270 *190 *50 *50 860 *10 *90 *100 *40 *40 *28C 

I alt kvindelige 
indehavere . . 27320 60580 34040 12680 6270 141420 2220 22650 19830 12100 8040 6504C 

Mænd -f- k v i n d e r 
Ugifte 22020 30680 15010 5590 3240 76840 1250 6700 8420 5780 4310 2668C 
Gifte 920 2010 1280 620 *310 6090 5350 86140 104940 52800 29460 28050( 
Sep., fraskilte.. 5680 11300 4310 1390 760 23480 1020 9460 4330 1970 1040 1785( 
Enker og enke

mænd 12340 38520 28330 11270 5450 96500 620 11360 15100 10790 8060 4609( 

stilling .' 500 620 *380 *120 *60 1590 *70 *270 *360 *100 *120 92( 

I alt mandl. og 

kvindel. indeh. 41460 83030 49310 18890 9820 203500 8310 113930 133150 71440 42990 37204( 

») Incl. lejligheder uden oplysning om antal værelser. Incl. dwellings vrUh unknoum number of rooms. 
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^eskabelige stilling, samt lejlighedens og husstandens størrelse. 1955. 

hnmark 

Antal lejligheder med 3 eller flere beboere Samtlige beboede lejligheder 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 el. fl. 
vær. i alt^) 1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 el. fl. 

vær. i alti) 

*60 690 2120 2880 5960 11940 8660 10750 10860 7960 10170 48920 
3800 161770 219690 158840 176210 716460 9480 237770 324360 211400 205490 995500 

*60 1200 1160 1040 1030 4610 2780 6630 3670 2190 1930 17280 
*40 1400 3530 3410 5310 13800 3010 13210 15760 10040 9330 51720 

— *180 *370 *160 *360 1120 *260 610 820 *290 460 2490 

3960 166240 226870 166330 188870 746830 24190 268970 356460 231880 227370 1115910 

*90 1110 1180 1650 2240 6300 14760 28430 15880 7940 6680 72840 
*200 2180 1900 1630 1800 7730 790 4330 3450 2390 2290 13280 
400 7120 4680 2580 1660 16440 4380 22450 10810 4790 2560 46000 
*80 3910 6520 6220 9990 26900 10070 41980 37720 21660 19480 131670 

— *80 *120 *30 *40 *270 *310 440 410 *120 *130 1410 

770 14400 14400 12110 15730 57640 30310 97630 68270 36890 30040 264100 

*150 1800 3300 4530 8200 18240 23420 39180 26730 15900 15760 121760 
4000 163960 221590 160470 178010 723190 10270 242100 327810 213790 207780 1008780 

460 8320 6840 3620 2690 20960 7160 29080 14480 6980 4490 62280 

*120 6310 10050 9630 16300 40700 13080 56190 63480 31690 28810 183290 

— *260 490 *190 400 1390 570 1050 1230 410 680 3900 

4730 169640 241270 178440 204600 804470 54600 366600 423730 268770 257410 1380010 
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Tabel 5A. Gennemsnitlig årlig hasleje for udlejede lejligheder^). 1955. 
Average annual rent of tenant-oceupied dwellings. 

Gnstl. årlig leje for lejligheder med 
average annual rent of dwellings with 

1 vær. 
room 

2 vær. 
rooms 

3 vær. 
rooms 

4 vær. 
rooms 

5 vær. 
rooms 

6 el. fl. 
vær. 

rooms 
or more 

I alt«) 
total 

før 1890 
before 1890 

Hovedstaden the capital 
Lejligheder opført dwellings 

constructed 
i m. cv . with 

central heating 
u. c v . without 
central heating 

1890-1930 / centralv. 
\ uden » 

1931-1940 / centralv. 
I uden » 

1941-1945 / centralv. 
I uden » 

1946-1950 / centralv. 
I uden » 

med centralv. 
uden » 1961-1955 

I alt*) 
total 

med centralv. 
uden » 

Antal lejligheder^)*) number 
of dwellings 
med centralvarme 
uden » 

i alt total... 
Hovedstaden og dens 9 

forstæder the capital 
and suburis 

Lejligheder opført: 
f med centralv, 
\ uden » 

med centralv. 
før 1890 

1890-1930 / 
\ uden 

1931-1940 ^ centralv 

1941-1945 

1946-1950 

1951-1955 
alt*) . . . { 

uden » 
med centralv. 
uden » 
med centralv. 
uden » 
med centralv. 
uden » 
med centralv. 
uden » 

Antal lejligheder^)*) 
med centralvarme . . . , 
uden » 

i alt. 

kr. 

*753 962 1338 1 535 2 101 2 711 *1 229 

371 
747 
480 
850 

*677 
*831 
*648 

^1206 

•1422 
*936 

543 
943 
664 

1023 
742 

1068 
880 

1500 
*959 

2100 
*1 200 

764 
1233 

863 
1330 

922 
1409 
1071 
1806 

*1129 
2 327 

969 
1588 
1069 
1 751 

"1220 
1678 
1377 
2 789 

-1292 
2 719 

1340 
2 123 
1476 
2 384 

*3 262 
*1638 
*3 353 

1849 
3164 
1962 

•3 546 

719 
1205 

831 
^ 3 1 6 

*4 660 *1898 

*4 012 *6 319 *2 364 
•1816 — 

866 
420 

1065 
637 

1480 
852 

1822 2 276 3 152 1379 
1049 1424 1900 807 

7 460 66 710 
8 140 77 350 

15 600133 060 

30 470 
42 900 
73 370 

16 520 
29 000 
45 520 

kr. 

6 390 4 490 
7 120 2 850 

13 610 7 340 

*753 
371 
752 
477 
860 

*607 
*832 
*658 

4 080 

1331 
*936 

959 
543 
941 
665 

1022 
770 

1083 
897 

1439 
1062 
1889 

4 322 

1366 
765 

1231 
863 

1326 
988 

1415 
1100 
1707 
1399 
2189 
1951 

1536 
960 

1584 
1070 
1761 

4 354 
1738 
1354 
2 260 
1694 
2 504 
2192 

2 101 
1337 
2126 
1472 
2 366 
*732 

*3 160 
*1665 
*2 812 

*3 349 
*2 872 

2 676 
1849 
3161 
1967 

•=3 666 

•4 660 

"6 061 

4 235 
719 

1203 
832 

4 314 

4 738 

'2 162 

902 
427 

1098 
662 

1683 
886 

1928 
1101 

2 306 
1441 

3155 
1906 

1444 
833 

8 850 63 280 
8 610 84 010 

17 460147 290 

44 200 
47 930 
92 130 

22 890 
31 700 
64 610 

7 010 4 690 
7 600 2 890 

14 610 7 580 

Anm. Se anm. til tabel 1 side 94. 
Udlejede, ubeboede og andelslejligheder tenant-oeeupwd, unoccupied and co-operative dweUings. 

') Standardgennemsnit, jfr. teksten side 75 standardization. 
') Incl. lejligheder uden oplysninger om husleje incl. dwellings with rent not stated. 
') Incl. lejl̂ heder uden oplysninger om opførelsesår incl. dtoellings wiOi year of construction not stated. 
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Tabel 5A (fortsat). Gennemsnitlig årlig husleje for udlejede lejligheder^). 1955. 

Gnstl. årlig leje for lejligheder med 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 6 vær. 6 el. fl. 2 vær. 
vær. 

I alt») 

Samlet 
antal 

udlejede 
lejligh.«) 

kr. 

Provinsbyerne 
provincial towns 

Lejligheder opført 
før 1890 / centralv. 

I uden )) 
1890-1930 / centralv. 

I uden » 
1931-1940 / centralv. 

I uden » 
1941-1945 / centralv. 

I uden » 
1946-1950 / centralv. 

I uden » 
1951-1955 / centralv. 

I uden » 

{ I alt*) med centralv. 
uden » 

Antal lejligheder^)*) 
med centralvarme 
uden » 

i alt. 

Provinsbyerne og disses 
forstæder 

provincial towns and suhurbs 

Lejligheder opført: 
før 1890 / centralv. 

I uden » 
1890-1930 / centralv. 

\ uden » 
1931-1940 ( centralv. 

I uden » 
1941-1945 ( centralv. 

I uden )) 
med centralv. 
uden » 
med centralv. 
uden » 

med centralv. 
uden » 

1946-1950 { 

1951-1955 { 

I a l t*) . . . { 

Antal lejligheder^)*) 
med centralvarme 
uden » 

i alt. 

*494 
327 
646 
350 
607 
409 

*602 
*493 
692 

*469 
1015 
*570 

617 
419 
702 
487 
800 
608 
891 
742 

1050 
895 

1363 
*938 

922 
567 
922 
644 
993 
747 

1082 
904 

1295 
1084 
1687 
1401 

1063 
725 

1133 
819 

1241 
963 

1212 
1034 
1546 
1277 
2 025 
1477 

^1254 
942 

1474 
1084 
1583 

•1254 
*1135 
»1 039 
1538 

»1547 
2 298 

*1391 

1̂ 705 
^1158 
1780 

•1 228 
"2 077 
"1 560 

*815 
*539 
875 

*614 
*969 
*736 

*1858 *1213 

•=3 274 
*1464 

1̂ 614 
•=1167 

696 
363 

885 
512 

1264 
703 

1494 1646 1922 1126 
935 1103 1243 661 

4 760 31010 
6 310 72 130 

11070103 140 

33 150 
48 630 
81 780 

14 060 
12 820 
26 880 

3 870 1 920 
3160 960 
7 030 2 880 

kr. 

*494 
326 
533 
351 
606 
414 

*602 
*487 
693 

*495 
998 

*570 

614 
420 
702 
485 
799 
603 
889 
740 

1061 
893 

1357 
*943 

922 
565 
921 
643 
989 
742 

1077 
913 

1298 
1082 
1686 
1389 

1063 
736 

1128 
817 

1239 
968 

1228 
1040 
1546 
1288 
2 018 
1481 

*1254 
942 

1481 
1084 
1569 

*1254 
*1135 
*1039 
1560 

*1547 
2 281 

*1391 

^1737 
^158 
1786 
1221 

"2 024 
•=1 560 

*814 
*540 
874 
612 

*965 
*733 

*1656 *1211 

•=3 274 
"I 288 

•1609 
•1163 

692 
364 

890 
512 

1261 
704 

1500 1654 
939 1 099 

1 917 1132 
1238 662 

5 120 32 860 
6 680 76 640 

11 800109 500 

35 440 
51 600 
87 040 

15 070 
13 470 
28 540 

4 190 2 070 
3 290 1 010 
7 480 3 080 

3130 
27 060 
17 800 
68 490 
23 360 
14 620 

5 070 
8 600 

14 820 
6 610 

18 960 
2 860 

88 770 
144 010 
232 780 

3190 
27 840 
18 630 
72 710 
24 400 
15 780 

5 340 
9 340 

15 880 
6 060 

21190 
3 080 

94 760 
152 690 
247 440 

•) Udlejede, ubeboede og andelslejligheder. 
') Standardgennemsnit, jfr. teksten side 75. 
>) InoL lejligheder uden oplysninger om husleje. 
*) Inel. lejl^heder uden oplysninger om opførelsesår. 
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Tabel 5A (fortsat). Gennemsnitlig årlig husleje for udlejede lejligheder^). 1955. 

Gnst. årlig leje for lejligheder med Samlet 
antal 

udlejede 
lejligli.8) 

1 vær. 2 vær. 3 vær. 4 vær. 5 vær. 6 el. fl. 
vær. 

I alt«) 

Samlet 
antal 

udlejede 
lejligli.8) 

Byer m. v. ialt 
towns and urban arms, total 

Lejligheder opført: 

før 1890 I 

kr. 

1951-1955 I 

med centralv. 665 782 1 130 1 316 1 841 2 417 1034 8 020 
uden » 359 497 666 914 1 246 1 733 655 83 040 
med centralv. 656 823 1 082 1 440 1 965 2 797 1066 50 270 
uden » 410 580 769 1 009 1 363 1 740 742 188 680 
med centralv. 790 969 1 217 1 578 2 066 2 987 1206 94 140 
uden » 486 665 834 1 096 *1 207 *1 700 *807 26 520 
med centralv. *749 1 032 1 262 1 474 *2 011 • 15 940 
uden » *565 810 967 1 191 1 190 • 16 920 
med centralv. 842 1 254 1 489 1 864 1 924 *2 321 *1440 33 340 
uden » *518 928 1 165 1 486 *1 501 • 10 330 
med centralv. 1146 1 572 1 931 2 266 2 644 *4 026 *1851 43 200 
uden » *692 *1 091 1 552 1 701 *2 142 *1 288 *1 345 4 890 
med centralv. 821 1 026 1 439 1 760 2 041 2 748 1320 • 
uden » 400 581 790 1 054 1 324 1 712 755 • 

Antal lejligheder')*) 
. med centralvarme 14 180 98 210 83 190 39 740 
uden » 15 840169 610105 700 47 120 

i a l t . . . 30 020 267 720188 890 86 860 

11 750 6 900 
11 430 4 020 
23 180 10 920 

Hele landet 
Denmark 

Lejligheder opført 

1890-1930 { »̂̂ "^ 

1931-1940 { 

1941-1946 { 

1946-1960 { J-̂ d̂ 

1961-1966 { 

I alt*^ / centralv 
* • • \ uden » 

kr. 

centralv. 
» 

centralv. 
» 

centralv. 
» 

centralv. 
» 

centralv. 
» 

centralv. 

664 
356 
656 
407 
790 
475 

*749 
*668 
837 

*516 
1143 
*523 

780 
488 
819 
670 
969 
643 

1031 
799 

1251 
903 

1664 
1008 

1124 
635 

1074 
743 

1216 
816 

1262 
954 

1486 
1129 
1927 
1523 

1291 
887 

1437 
993 

1569 
1064 
1464 
1180 
1865 
1466 
2 256 
1690 

1841 
1220 
1948 
1324 
2 062 
*961 

*2 011 
1190 
1890 
n 500 
2 677 

'2 060 

2 413 
1717 
2 773 
1633 
2 932 

•=1630 

1027 
637 

1061 
726 

1204 
*776 

*2 239 *1433 

*4 026 *1842 
*1371 *1288 

820 
395 

1024 
570 

1435 
767 

1 743 2 024 2 721 1316 
1031 1284 1619 736 

Antal lejligheder')*) 
med centralvarme 14 230 99 030 84 410 40 680 12 150 7 150 
uden » 16 770186 290119 250 50 720 12 590 4 660 

i a l t . . . 31 000 286 320 203 660 91 300 24 740 11 810 

•) Udlejede, ubeboede og andelsIejUgheder. 
') Standardgennemsnit, jfr. teksten side 75. 
') Incl. lejligheder uden oplysninger om husleje; men excl. lejligheder uden oplysninger om antal værelser incl. 

dwelUngs loith rent not stated, bid excl. dmUings with unknoum number of rooms. 
') IncL lejligheder uden oplysning om opførelsesår. 
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Tabel 5 B . Gennemsnitlig årlig husleje for udlejede lejligheder^) 
med 2 og 3 værelser. 1955. 

Average annual rent of tenant-occupied dwellings with 2 and 3 rooms. 

Gnst. årlig leje for lejligheder opført 
average annual rent of dwellings constructed 

Samlet 
antal ud
lej ede 

lejlighe-

før 
1890 
before 
1890 

1890-
1930 

1931-
1940 

1941-
1945 

1946-
1950 

1951-
1955 

I aJf) 
total 

der2)8) 
total 

numher 
of tenant-
occupied 
dwellings 

-kr. 

Lejligheder med 2 værelser 
dwellings with 2 rooms 

Hovedstaden the capital 
m. centralv. with centr. heat. 
u. » without » » 

Hovedstadens 9 forstæder 
suhurhs of the capital 
med centralvarme 
uden .» 

Provinsbyerne provincial towns 
med centralvarme 
uden » 

Provinsbyernes forstæder 
suburhs of provincial towns 
med centralvarme 
uden » 

Bymæssige bebyggelser m. o. 
1 000 indb. urhan areas 
med centralvarme 
uden » 

Byer m.v. i alt townsand ur
ban areas', total 
med centralvarme 
uden » 

Sognekommuner iøvrigt 
rural districts 
med centralvarme 
uden » 

Hele landet Denmark 
med centralvarme 
uden » 

962 
543 

*696 
•548 

617 
419 

*567 
4̂47 

5̂71 
471 

943 1023 1068 1500 2 100 1065 
664 742 880 *959 *1 200 637 

*875 1007 1 180 1 356 1 756 1337 
691 831 940 *1 106 *1 352 823 

702 
487 

800 
608 

891 1 050 1363 885 
742 895 *938 512 

*701 *772 *857 *1057 1310 988 
466 542 *707 *873 *984 514 

"696 
474 

"778 
549 

*839 *1193 *1401 1020 
*723 *860 *1 185 522 

782 
497 

"450 
376 

823 969 1 032 1 254 1672 1026 
580 655 810 928 1091 581 

"551 
420 

*754 
455 

"807 
"534 

"838 
"689 

"888 
"741 

686 
430 

780 819 969 1 031 1251 1564 1024 
488 570 643 799 903 1008 570 

Antal lejligheder^) i hele landet 
numher of dwellings, Denm. 
med centralvarme 1 930 15 730 51 720 
uden » 44 990 95 760 18 080 

8 660 
8 030 

9 410 
3 400 

8 480 
620 

i alt total 46 920111 490 69 800 16 690 12 810 9 100 

55 710 
77 350 

7 570 
6 660 

31010 
72 130 

1850 
4 510 

2 070 
8 860 

98 210 
169 510 

820 
16 780 

99 030 
186 290 

285 320 

Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
') Udlejede, ubeboede og andelslejligheder tenatO-oeeupisd, unoccupied and co-operative dweUings. 
") Incl. lejligheder uden oplysninger om opførelsesår ind. dwellings mih year of constmdion not stated. 
') Inel. lejligheder uden oplysninger om husleje incl. dwellings with rent not stated. 
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Tabel 5 B (fortsat). Gennemsnitlig årlig husleje for udlejede lejligheder i) 
med 2 og 3 værelser. 1955. 

Gnst. årlig leje for lejligheder opført 

før 1890- 1931- 1941- 1946- 1951-
1890 1930 1940 1945 1950 1955 I alt>) 

kr. 

Lejligheder med 3 værelser 

Hovedstaden 
med centralvarme 1338 1233 1330 1409 1806 2 327 1480 
uden » 764 863 922 1071 *1129 — 852 

Hovedstadens 9 forstæder 
med centralvarme *2 026 *1 170 1 271 *1 446 1 655 2 106 1808 
uden » *778 863 1 140 1160 1638 1961 1185 

Provinsbyerne 
med centralvarme 922 922 993 1082 1 295 1687 1 254 
uden » 567 644 747 904 1084 1401 703 

Provinsbyernes forstæder 
med centralvarme — *885 *915 *971 *1331 1 677 1370 
uden » *499 628 *676 *1016 *1050 *1263 732 

Bymæssige bebyggelser med 
over 1 000 indb. 
med centralvarme *900 *960 *1058 *942 1433 1834 1457 
uden » 670 643 *757 *932 1098 *1526 766 

Byer m. v. i alt 
med centralvarme 1 130 1082 1 217 1262 1489 1 931 1439 
uden » 665 769 834 967 1 166 1652 790 

Sognekommuner iøvrigt 
med centralvarme *800 *734 *784 - *911 *1696 1 014 
uden » 422 627 632 *607 *800 *1 233 543 

Hele landet 
med centralvarme 1 124 1074 1216 1262 1486 1 927 1435 
uden » 636 743 816 964 1 129 1523 767 

Antal lejligheder^) i hele landet 
med centralvarme 1 730 13 360 23 990 4 630 15 690 21 380 
uden » 22 350 66 240 7 890 6 830 4 960 2 410 

i a l t . . . 24 080 78 600 31880 10 460 20 640 23 790 

1 ) Udlejede, ubeboede og andelslejligheder. 
») Incl. lejligheder uden oplysninger om opførelsesår. 
') Incl. lejligheder uden oplysninger om husleje. 



Tabel 5 C. Udlejede lejligheder^) fordelt efter årlig husleje. 1956. 
Distribution of tenant-occupied dwellings by annual rent. 

249 kr. 
og der
under 

250 kr . - 350 kr . - 450 kr . - 550 kr . - 650 kr . - 750 kr . - 850 kr . - 950 kr . - 1050 kr.- 1250 kr.- 1450 kr. 
og der

over 

249 kr. 
og der
under 349 kr. 449 kr. 549 kr. 649 kr. 749 kr. 849 kr. 949 kr. 1049 kr. 1249 kr. 1449 kr. 

1450 kr. 
og der

over 
I alt») 

total 

Antal 2-væreIsers lejligheder uden cen
tralvarme i 2-rooms dwellings without 
central healing 
Hovedstaden og dens 9 forstæder ihe 

Capital and suburhs 
Provinsbyerne og disses forstæder 

provincial towns and suburhs 2 340 
Antal 3-værelsers lejligheder uden cen

tralvarme i 
Hovedstaden og dens 9 forstæder 
Provinsbyerne og disses forstæder 

Antal 4-værelsers lejligheder uden cen
tralvarme i 
Hovedstaden og dens 9 forstæder 
Provinsbyerne og disses forstæder. . . . 

670 1670 4 490 12 160 22 840 

8 760 18 560 18 220 12 510 

*10 
210 

10 

Antal 2-yæreIsers lejligheder med central
varme i with central healing 
Hovedstaden og dens 9 forstæder 
Provinsbyerne og disses fors tæder . . . . 

Antal S-værelsers lejligheder med central
varme i 
Hovedstaden og dens 9 forstæder 
Provinsbyerne og disses forstæder 

Antal 4-værelsers lejligheder med central
varme i 
Hovedstaden og dens 9 forstæder 
Provinsbyerne og disses fors tæder . . . . 

7̂0 

*80 
1640 

*40 
*80 

*20 
•200 

470 
4 900 

••150 
470 

*20 
810 

1270 
7 740 

"230 
810 

*110 
1860 

3 380 
9 700 

*270 
1190 

940 
2 460 

21 760 

8180 

6 990 
8 690 

1160 
1440 

2 740 
6 290 

9 360 4 070 

3 390 1 460 

10 390 
6 640 

2 890 
2 250 

6 360 
6190 

10 010 
3 790 

5 300 
1560 

2 000 

680 

6 580 
2 770 

5 690 
1 210 

910 *220 

11530 13 310 
4 560 3 180 

460 

4 280 
2 540 

8 360 
2 160 

14 090 
3 640 

"80 

640 
970 

3160 
980 

6 450 
2 120 

200 

180 

1760 
980 

3 320 
1020 

80 150 

74 820 

46 060 
60 370 

30 560 
13 180 

6 490 61060 
1690 31 960 

749 kr. 
og der
under 

750 kr.-
849 kr. 

850 kr . -
949 kr. 

950 kr . -
1049 kr. 

1050 kr.-
1249 kr. 

1250 kr.-
1449 kr. 

1450 kr-. 
1649 kr. 

1650 kr.-
1849 kr. 

1850 kr.-
2049 kr. 

2050 kr.-
2249 kr. 

2250 kr.-
2449 kr. 

2450 kr. 
og der
over 

I alt«) 

440 
3 080 

780 
2 580 

1660 
2 760 

3 010 
3 440 

7 570 
6 540 

7 230 
5 830 

6 490 
4 370 

4 210 
3 250 

4 120 
1 700 

3 010 
670 

1 780 
*330 

2 760 
*230 

42 960 
34 780 

*50 
610 

*80 
600 

*90 
790 

*300 
1090 

1330 
2 300 

2 730 
2 320 

3 800 
2 140 

3 570 
1640 

2 820 
1410 

2 130 
710 

1680 
660 

3 690 
700 

22 170 
14 770 

os 

Anm. Se anm. til tabel 1, side 94. 
)̂ Udlejede, ubeboede og andelslejligheder tenant-oeeupied, unoccupied and co-operative dwéUings. 

«) Exol. lejligheder uden oplysning om husleje exel. dwéllings with rent not stated. 
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Det i sognekommunerne (bortset fra forstadskommunerne) anvendte spørge
skema aftrykkes nedenfor. I by- og forstadskommunerne er benyttet et tilsva
rende skema, dog med udeladelse af spørgsmålene vedrørende landbrugsmed
hjælpere, og endvidere har man udeladt spørgsmål vedrørende våndforsyning, 
jfr. kol. 24-26 i det nedenfor trykte skema. 

Det statistiske Department 
Hoved- og boligskema nr 
(påføres af kommunalbestyrelsen; numme
reringen skal være fortløbende indenfor 
hvert ejerlav). 

Folketællingen og boligtællingen den 1. oktober 1966 
Hovedskema for folketællingen samt boligskema (side 2-3) for 
(vejens, torvets) navn hus-nr. . . . matr. n r . . . . 

byens eller ejerlavets navn 
i sogn i kommune. 

Med nærværende skema følger stk, folketællingsskemaer. 

Begler for skemaernes udfyldning, omdeling og aflevering. 

Husejerens eller dennes repræsentant 
1) forsyner indlagte folketællingsskemaer i højre hjørne foroven med løbe

numre, der for hver opgang i ejendommen skal være fortløbende fra kælderen 
og opefter, således at skemaet for kælderlejligheden tv. får nr. 1, for kælder
lejligheden th. nr. 2, for stuen tv. nr. 3, for stuen th. nr. 4 o.s.v. Hvis der 
til en landbrugsejendom hører fiere huse, nummereres folketællingsskemaerne 
fortløbende indenfor ejendommen. 

2) omdeler den 27. eller 28. september 1965 til hver husstand (også til selvstæn
dige husstande på 1 person) de således nummererede folketællingsskemaer 
med indlagt blanket vedrørende værnepligtsforhold til udfyldning af lejlig
hedens indehaver. 

3) sørger for folketællingsskemaernes tilbagelevering efter udfyldningen. 
4) udfylder boligskemaet på nærværende skemas indersider i den på folketæl

lingsskemaerne angivne nummerorden for lejlighederne, således at første 
linie svarer til lejlighed nr. 1, anden Unie til lejlighed nr. 2 o.s.fr., samt 
påser, at samtlige personer med fast bopæl er medregnet i lejlighedens beboer
antal. (Se iøvrigt reglerne på bagsiden). 

5) indlægger folketællingsskemaerne og værnepligtsblanketterne i nummerorden 
i nærværende skema og underskriver den på nærværende skemas bagside 
anførte erklæring; alle skemaer må være udfyldt og klar til aflevering senest 
den 7. oktober 1955. 
Anmærkning. For offentlige fælleshusholdninger (hospitaler, fængsler, kaser

ner, alderdomshjem o.s.v.) samt hoteller, pensionater o.l. udfyldes folketæl
lingsskemaerne af bestyreren efter samme regler som for private ejendomme. 

Bestyrerens eller personalets selvstændige husholdninger skal opføres for sig 
på hver sit folketællingsskema og tilsvarende på hver sin linie på boligskemaet. 

Fælleshusholdningens øvrige beboere, såvel fastboende som midlertidigt nær
værende, opføres i umiddelbar rækkefølge på så mange folketællingsskemaer, 
som udkræves hertil, medens der på boligskemaet kun medtages de fastboende 
personer med selvstændig husholdning. 

Nærværende skema med tilhørende folketællings
skemaer indlagt i rigtig rækkefølge (se ovenst. regler) 
må være udfyldt og klar til aflevering senest fredag den 
7. oktober 1955. 

2. (Sognekommuner, undt. forstadskom.) 

(Hovedskemaets side 1.) 
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Begler for udfyldning af boligskemaet (hovedskemaets side 2 og 3) 
(Denne statistik optages i henhold til lov nr. 481 af 10. september 1920). 

Almindelige bemærkninger. 
a) Boligskemaet udfyldes af ejeren eller dennes repræsentant (vicevært, forpagter 

el. lign.). Enhver lejer er pligtig til at afgive de for skemaets udfyldning nød
vendige oplysninger. 

b) Statistikken omfatter alle de lejligheder, der benyttes til beboelse, altså såvel 
lejligheder, der alene er bestemt til beboelse, som beboelseslejligheder, der 
tillige indbefatter butik, værksted eller andre lokaler til forretningsbrug, 
medens derimod forretningslokaler uden beboelse ikke medtages. Enkelt
værelser (kvistværelser o.l.), som ikke hører til en lejlighed, men udlejes 
direkte af husets ejer, bedes anført på særlige linier på skemaet, ligesom der 
gives særskilte oplysninger for hver enkelt lejer i klublejligheder. For fæl
leshusholdninger anføres dog kun egentlige lejligheder beboet af bestyrer 
eller personale med selvstændig husholdning. På skemaet opføres såvel lej
ligheder, der bebos af ejeren, som udlejede og ledige lejligheder. 

c) Skemaet udfyldes i den på folketællingsskemaerne (lejlighedens løbenr.) 
angivne orden, således at første linie svarer til lejlighed nr. 1, anden linie 
til lejlighed nr. 2 o.s.fr. 

Specielle bemærkninger vedrørende de enkelte kolonner på boligskemaet. 
ad kolonne 4 (og 29) 

Som ledige lejligheder anføres: 
1, I nybygninger de lejligheder, der ikke er udlejet, men for hvilke der fore

ligger tilladelse til ibrugtagen. 
2. I andre ejendomme de lejligheder, der ikke er udlejet, men hvor indflyt

ning straks kan finde sted. 
Er en ikke udlejet lejlighed under ombygning (hovedreparation), eller af
ventes boligudvalgets godkendelse af ny lejer, anføres dette. 
Hvis lejligheden er udlejet, men for tiden ubeboet, gives der i den særlige 
anmærkningsrubrik, kol. 29, oplysning om årsagen til, at lejligheden står 
ubenyttet hen (f. eks. lejeren død, lejeren endnu ikke indflyttet, hoved
reparation el. lign.), 

ad kolonne 9-13) 
Til lejlighedens beboere regnes enhver, der har fast bopæl i lejligheden (altså 
også logerende enkeltpersoner, indlogerede familier, husassistenter o. s.v.). 

ad kolonne 14) 
Ved værelser forstås ethvert almindeligt beboelsesrum (også pigeværelser og 
kamre samt kvistværelser, for så vidt de benyttes til beboelse), endvidere 
værelser, der anvendes såvel til beboelse som i erhvervsøjemed, og samtlige 
værelser anføres uanset deres størrelse. Derimod medregnes ikke kontor, 
butik, lagerrum, værksted o. lign., der ikke tillige anvendes til beboelse. 

ad kolonne 27) 
For lejligheder, der beboes af ejeren, ansættes lejeværdien i høj bebyggelse 
som for tilsvarende lejligheder i ejendommen, i lav bebyggelse efter bedste 
skøn, navnlig under hensyn til ejendomsskyldværdien. For ledige lejligheder 
(herunder ikke-udlejede lejligheder under hovedreparation o.l.) ansættes en 
efter bedste skøn ansat lejesum. 
For udlejede lejligheder beregnes den årlige lejeværdi på grundlag af den i 
oktober 1965 gældende husleje. 
Huslejebeløbet anføres exclusive betaling for centralvarme og varmt vand 
eller andre ydelser. For lejligheder, hvor der i lejen er indeholdt betaling for 
centralvarme, varmt vand eller andre særlige ydelser, foretages et fradrag 
for disse ydelser efter bedste skøn. Derimod skal der ikke foretages fradrag 
for huslejenedsættelser, som ydes mindrebemidlede lejere med børnerige 
familier. Betales der på grund af særlige forhold iøvrigt (slægtsforhold, 
portnerbolig, bolig i stiftelser ell. lign.) kun modereret leje, anføres denne 
ikke, men der skrives blot »mod«. Betales der ingen leje (fribolig) skrives 
»fri«. 

(Hovedskemaets side 4.) 
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Særlige bemærkninger vedrørende landbrug m. m. 
Funktionær- og landarbejderboliger, som ejes af en landejendom, anføres 
alle på denne ejendoms boligskema (een på hver linie), og det påses af ejeren 
eller forpagteren, at der - for at dobbelttællinger kan undgås - ikke udfyl
des særlige boligskemaer for sådanne boliger. 
For sådanne funktionær- og arbejderboliger bedes opførelsesår ikke anført 
øverst på skemaet i de dertil betegnede rubrikker, men i kolonne 2 sammen 
med betegnelsen N, således at der f. eks. for et hus bygget i 1906 og væsent
lig ombygget i 1935 skrives: N 1905/1935. 
AftægtslejUghed med selvstændigt køkken regnes for særlig lejlighed. Er 
der intet køkken regnes aftægtsværelser med til ejerens lejlighed, 

ad kolonne 22) 
I denne kolonne anføres køkkenkomfur kun, hvis det fungerer som indfy-
ringskomfur til opvarmning af andre værelser, 

ad kolonne 27 (28) 
For landbrugsejendomme anføres ikke nogen lejeværdi. Det samme gælder 
for gartneri- og andre ejendomme, der beboes af ejeren, og hvor beboelses
huset er vurderet til ejendomsskyld sammen med erhvervsbygningerne. 

Erklæring fra husejeren eller dennes repræsentant: 
Hoslagt følger i udfyldt stand omstående boligskema samt stk. 

folketællingsskemaer med indlagt værnepligtsblanket. 
Det bevidnes, at der ikke med mit vidende bor andre eller flere personer 

i nærværende husnummer (ejendom) end de på ovennævnte folketælUngsske-
maer opførte. 

underskrift (tydeligt navn) adresse telefon nr. 
husejeren ell. dennes repræsentant 

(Hovedskemaets side 4.) 



^ Boligskema 
o 
^ Læs anvisningen på skemaets for- og bagside 

Ejendommens 

Hvilket år er ejendommen opført, d.v.s. taget i brug: 
før 1890 
1890—1916 
1916—1930 
1931—1940 
1941—1946 

^ 1946—1960 
Ejendommen er væsentlig ombygget i året: 

I mangel af nøjagtige oplysninger 
herom understreges den periode, 
i hvilken ejendommen er opført 

Løbe-nr. 
(svarende 

tu 
»lejlig
hedens 

løbe-nr.« 
anført 
øverst 
th. på 
folke

teellings-
skemaet) 

Husets art 
Fritliggende 

enfamliehus (A) 
rækkehus, kæjiehtis (B) 
andet enfamiliehus 

sammenbygget med 
andre huse (D) 

fritliggende 
tofamiliehus (E) 

tofamiliehus 
sammenbygget m. 
andre huse (F) 

beboelseshus med 
mindst 3 lejllgh.: 
forhus (G), baghus (H), 

andet beboelseshus ( i ) 
erhvervsejendom el. 

institution (hospital 
m.m.) m. beboelse (K) 

sommerh., barak o. 1. (L) 

Landbrugsejendom (iVl) 
landarbejder- (eller 

funktionær) bolig (N) 

Etage 
kælder, 
stue t.v. 
stue t.h. 
1.sal t.v. 
l .salt.h. 
o. S .V. 
samt 
kvist 

Lejilghedslndeiiaverens 
navn og erhverv 

( E r lejligheden ledig, skrives 
»ledig« i rubrik 4, jfr. reglerne 
på bagsiden, samt amnærk-

ningsrubrik 29) 

Efter
navn, 

forbog
staver 

Erhverv 
Det må fremgå, 
hvorvidt den på

gældende er 
selvst. nærings
drivende, her
under selvst. 

landbruger, me
ster, funktio
nær, svend, 

arbejder, her
under land

arbejder, m.v. 
eller evt. uden 
erhverv (rente

modtager 
el. lign.) 

6 

Lejligheds-
indehaverens 

køn. 

Mand 
(M) 

kvinde 
(K) 

skabe
lige 

stiUing. 

Ugift (U) 
gift (G) 

enke
stand (E) 
separe
ret (S) 
fraskilt 

(F) 

E r lejlighe
den beboet 

af ejeren 
(E). 

er den andels
lejlighed (A), 
tjenestebolig, 
portnerbolig 

o. 1. (T), 
funktionær-
el. arbejder

bolig ved 
landbrug (B), 
udlejet (udi.) 
klublejlighed 

(Klub), 
ledig (ledig) 
eller under 
hovedrepa
ration o. L 

(H), 
(se reglerne 

på bagsiden) 

8 

Antal personer med fast bopæl i lejligheden 

Samlet 
antal 

personer 
(husassi
stenter, 

landbrugs
med

hjælpere 
o. L samt 
logerende 

og ind
logerede 
familier 

medregnet) 

heraf 

per
soner 

i 
fami

lien på 
15 år 

og 
derover 

10 

antal 
børn i 
fami

lien på 
14 år 

og 
der

under 

11 

husassi
stenter, 

landbrugs
medhjæl
pere, o. 1. 

(med såvel 
bolig som 

arbejdssted 
i lejlig
heden 
eller 
ejen

dommen) 

12 

samtlige 
logerende. 

( E r de 
logerende 

en ind
logeret 
familie, 
sættes 

(F) efter 
antallet af 
logerende) 

13 

-0 



Ejerens navn: Skriv tydeligt og med blæk 

(for kommuner, foreninger og institutioner angives både navnet og 
deres karakter som kooperative, gensidige, velgørende o.s.v.) 1955 

Antallet af værelser, 
der benyttes til be

boelse (herunder 
pige- og landbrugs

medhjælperværelser, 
værelser, der be

nyttes t i l logerende, 
samt beboelsesvæ-

relser, der tillige 
anvendes i erhvervs

øjemed, medens 
køkken, pulterkamre 
o. 1. samt værelser, 
der kun anvendes 
i erhvervsøjemed 
ikke medregnes]! 
(se reglerne på ' 

bagsiden) 

Samlet 
antal 

værelser 

14 

Heraf 
land-
brugs-
medh.-

vær. ind
rettet i 

avlsbygn. 
15 

Hører der -
udover de i 

rubrik 14 
anførte be-

boelsesværel-
ser - t i l lej

ligheden 
værelser 

eller lokaler, 
der ude

lukkende an
vendes i 
erhvervs
øjemed, 
(butik, 

værksted, 
kontor 
m.v.)? 

Besvares 
med ja 
eller nej 

16 

Køkken 
Findes der| 

i lejlig
heden: 
køkken 

over 4 m* 
(K) 

[køkken (S) 
køkken 
under 

4 m« (T) 
fælles

køkkener) 
kogein-

staU. i be-
boelsesr. 
ell. entré 

(B) 
hverken 
køkken 

eller koge-
instaU. (O) 

17 

Bad 
Har lejlig

heden: 
badevæ
relse med 

kar (Kar), 
kun bruse

bad 
(Bruse), 

eller findes 
der adgang 

t i l fæUes 
badevæ

relse i ejen
dommen 

(F.B.). 
Findes in
gen bade

indretning 
for lejlig

hedens 
beboere 

skrives O 

18 

Findes der I lejligheden 

almindelig 
gasinstal. 

(G), 

o.l. (F), 
elektrisk 

køkken eller 
mindst 2 el. 
kogeplader 

(E) 
komfur 

alene (K). 
Findes flere 
install. an
føres samtl. 

dertil sv. 
bogstaver. 

Findes 
ingen inst. 
skrives O 

19 

elek
trisk 
lys 
(Ja 
eller 
Nej) 

20 

varmt-
vands-
anlæg 

(Ja 
eller 
Nej) 

21 

Opvarmning 
Kakkelovn 
alene (K) 

indfyrings-
komfur 

(centralka
min) alene 

(I) 
kakkelovn 
og Indfyr.-

komfur 
(K + 1), 

fjernvarme 
fra oS. 

værk (F) 
central

varme iøvr. 
(C), 

elektrisk 
opvarmning 

(E). 
Findes 

ingen af 
disse instal. 

skrives O 
22 

Toilet
forhold 
W.C. , 
vand

skyllet, 
i lejlig
heden 

(L), 
fælles 
W.C. , 
vand
skyllet 

(F) 
ikke 

vand
skyllet 
toilet: 
i huset 

(I) 
udenfor 

huset 
(U) 

Vandforsyning 

Vandet 
fås fra: 
oÉf. el. 
fælles 
vand
værk 
(V) 

egen 
boring 
(Bor.) 
brønd 
uden 

boring 
(Brønd) 
naturi. 
kilde 

(Kilde) 
på 

anden 
måde 

(Andet) 
24 

Fås vandet 
ikke fra off. el. 

fælles vand
værk, oplyses 

det 

om 
vandet 
hentes 

om op ved 
der er motor
ind kraft 
lagt (heru. 
vand vind
i køk motor) 
kenet (M), 

(ja hånd
eller pumpe 
nej) (H), 

på and. 
måde 

(andet). 
25 26 

Den årlige 
husleje 

(heri ikke 
medregnet 

betaling for 
centralvarme 
eller for evt. 

andre særlige 
ydelser). 

Betales ingen 
leje eller 

modereret 
leje, skrives 

»fri« eller 
»mod.« jfr. 
reglerne på 

bagsiden 
Denne rubrik 
udfyldes Ikke 
for landbrugs

ejendomme 
0.1. 

27 

Har 
lejeren 

den 
indven

dige 
vedlige-
holdel-
sespligt 

(Ja 
eller 

Nej)? 

28 

Anmærk
ninger. 

1. Hvis lejlig
heden er ud
lejet, men for 
tiden ubeboet, 

anføres år
sagen ti l , at 

lejligheden står 
ubenyttet hen, 

jfr. reglerne 
på bagsiden. 

2. Det anføres, 
om der t i l lej
ligheden hører 

have, stald 
o. 1., eller der 
er andre for
hold, der be
grunder en 

særlig høj leje. 

29 

OS 
QO 


